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SZANOWNI PAŃSTWO! 

 

Przedkładam Państwu Raport o stanie Gminy Warta Bolesławiecka za rok 2025, który stanowi 

rzetelny zapis działań samorządu w minionych dwunastu miesiącach. Przygotowanie 

niniejszego opracowania jest wypełnieniem ustawowego obowiązku wynikającego z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym Wójt co roku przedstawia Radzie Gminy 

raport obejmujący podsumowanie działalności organu wykonawczego. Dokument ten jest nie 

tylko wymogiem prawnym, ale przede wszystkim istotnym narzędziem do dialogu                                  

z mieszkańcami.  Jego celem jest przybliżenie Państwu sposobu realizacji gminnych polityk, 

programów oraz codziennych zadań, które wspólnie składają się na funkcjonowanie naszej 

lokalnej wspólnoty. Rok 2025 był dla nas czasem systematycznej pracy, skoncentrowanej 

przede wszystkim na utrzymaniu stabilności gminy oraz dbałości o standard życia mieszkańców                   

w obliczu bieżących wyzwań gospodarczych. Nasze wysiłki skierowaliśmy na racjonalne 

gospodarowanie budżetem oraz konsekwentną realizację podjętych wcześniej zobowiązań. 

Skupiliśmy się na sprawnej obsłudze potrzeb społecznych, dbaniu o istniejącą infrastrukturę 

oraz na mniejszych, ale istotnych dla poszczególnych sołectw zadaniach, które realnie wpływają 

na bezpieczeństwo  i estetykę naszego otoczenia. Każde zrealizowane w tym roku działanie było 

wynikiem uważnego planowania  i odpowiedzialności za finanse publiczne. Staraliśmy się, aby 

mimo konieczności zachowania dużej dyscypliny budżetowej, gmina funkcjonowała w sposób 

przewidywalny i bliski sprawom obywatela. Niniejszy raport jest szczegółowym sprawozdaniem 

z tej właśnie drogi – drogi rzetelnego wypełniania obowiązków samorządowych i dbałości o 

wspólne mienie, które ma służyć nam wszystkim przez kolejne lata.  

Zapraszam Państwa do zapoznania się z faktami i danymi, które obrazują kondycję naszej gminy 

w 2025 roku. 
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1. REALIZACJA POLITYK I PROGRAMÓW  

 

1.1. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY/ PLAN OGÓLNY 

W obszarze planowania przestrzennego rok 2025 upłynął pod znakiem intensywnych prac 

przygotowawczych oraz pogłębionych analiz diagnostycznych, stanowiących fundament 

przyszłego Planu ogólnego gminy. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, główny wysiłek 

samorządu koncentrował się na  inwentaryzacji uwarunkowań przyrodniczych, gospodarczych 

i społecznych. Kluczowym elementem tych działań było opracowanie cyfrowych modeli danych 

przestrzennych oraz weryfikacja chłonności terenów już zurbanizowanych. Prace te miały na 

celu precyzyjne wyznaczenie granic przyszłych stref planistycznych oraz określenie realnego 

zapotrzebowania na nową zabudowę mieszkaniową, co jest niezbędne dla zachowania 

spójności z nowymi wymogami ustawowymi. W roku 2025 fundamentem działań w sferze 

gospodarki przestrzennej pozostało obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Dokument ten, zgodnie z przepisami przejściowymi 

reformy planistycznej, zachowuje swoją ważność do czasu uchwalenia Planu ogólnego, jednak 

nie dłużej niż do 31 sierpnia 2026 roku. W raportowanym okresie Studium stanowiło  podstawę 

prawną przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

1.2.MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego  to akt prawa miejscowego, który określa 

zasady zagospodarowania terenu w danej gminie lub jej części. Stanowi on szczegółowy 

dokument planistyczny, który w dużej mierze wpływa na sposób wykorzystania przestrzeni, 

warunki zabudowy oraz ochronę środowiska na określonym obszarze. 

Zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego są naturalnym elementem 

procesu rozwoju gminy. Dostosowanie planów do zmieniających się potrzeb społecznych, 

gospodarczych, środowiskowych i prawnych pozwala na zrównoważony rozwój, poprawę 

jakości życia mieszkańców oraz przyciąganie inwestycji. Z tego powodu gminy regularnie 

wprowadzają zmiany w MPZP, aby dostosować przestrzeń do dynamicznych realiów. 

W roku 2025 Rada Gminy Warta Bolesławiecka podjęła 4 uchwały o nr : 
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• Uchwała nr XIII/128/25 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi 

Tomaszów Bolesławiecki    dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na  tereny usługowe,       

w ramach których będzie możliwa budowa obiektu handlowo-usługowego o powierzchni 

sprzedaży do 400 m². 

• Uchwała nr XIII/127/25 z dnia 26 czerwca 2025 r.  w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi 

Raciborowice Dolne i Raciborowice Górne    dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na  

tereny usługowe, w ramach których będzie możliwa budowa obiektu handlowo-

usługowego o powierzchni sprzedaży do 400 m². 

• Uchwała nr XIII/129/25 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi 

Warta Bolesławiecka  zmiana ma na celu poprawę istniejących parametrów 

kształtujących zabudowę. 

• Uchwała nr XVII/160/26 z dnia 22 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru planowanej farmy fotowoltaicznej na 

części obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych (OUOW) „Wartowice III”                

w granicach obrębów Warta Bolesławiecka i Wartowice 

 

1.3. WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

na lata 2021-2024 został przyjęty uchwałą Nr XXIV/232/21 z dnia 9 lutego 2021 r. i był 

kilkukrotnie aktualizowany. Ww. uchwała utraciła moc w wyniku przyjęcia przez Radę Gminy 

Warta Bolesławiecka uchwały Nr L/542/23 z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

w Gminie Warta Bolesławiecka na lata 2023-2026. Plan realizowany jest zgodnie z założeniami. 

W ramach realizacji planu w 2025 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 

wykonał : 

 20 przyłączy wodociągowych,   

 20 przyłączy kanalizacyjnych, 
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 1050 m zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej, 

 1620 m zbiorczej sieci wodociągowej.  

Zadania realizowano ze środków własnych Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Lubkowie Sp. z o.o. 

Struktura odbiorców w roku 2025: 

•    2382 osoby fizyczne, w tym 39 osób rozliczających się ryczałtowo, korzystające: 

- tylko z dostawy wody: 70, 

- tylko z odprowadzania ścieków: 1, 

- z dostawy wody i odprowadzania ścieków: 2311, 

•    97 firm, w tym korzystających: 

- tylko z dostawy wody: 19, 

- tylko z odprowadzania ścieków: 4, 

- z dostawy wody i odprowadzania ścieków: 74; 

•    33 wspólnoty mieszkaniowe posiadające zarządcę. 

 

SIEĆ WODOCIĄGOWA 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Lubkowie Sp. z o. o. Wskaźnik ludności korzystającej z sieci wodociągowej w 2025 roku 

wyniósł 100%. 

• Stopień zwodociągowania: 100% mieszkańców. 
• Liczba aktywnych przyłączy: 1 713  

Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka eksploatowane są 4 Stacje Uzdatniania Wody ( SUW) : 

1. SUW Lubków utworzona w 2014 r., 

2. SUW Tomaszów Bolesławiecki utworzona w 2015 r., 

3. SUW Raciborowice Górne utworzona w 2015 r., 

4. SUW Wartowice utworzona w 2015 r., 
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na terenie których zlokalizowano 8 studni głębinowych. Sieć i infrastruktura są własnością 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 

SIEĆ KANALIZACYJNA 

Zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków realizowane jest przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lubkowie Sp. z o. o. Wskaźnik ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej w 2025 

roku wyniósł 99,97%. 

• Stopień skanalizowania: 99,97% mieszkańców. 
• Liczba aktywnych przyłączy: 1 717 

Sieć i infrastruktura są własnością Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 

Ze względu na wysoki stopień skanalizowania terenu gminy, wysoką gęstość zaludnienia  

i skoncentrowania działalności gospodarczej oraz fakt zbierania przez dwie znajdujące się  

na terenie gminy oczyszczalnie wszystkich ścieków komunalnych z terenu gminy, wystąpiła 

przesłanka do utworzenia aglomeracji, którą wyznaczono uchwałą nr XXIII/225/20 Rady Gminy 

Warta Bolesławiecka z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

Aglomeracji Warta Bolesławiecka, a Gmina Warta Bolesławiecka jest w niej gminą wiodącą.  

W skład aglomeracji wchodzą miejscowości z terenu gminy Warta Bolesławiecka: Iwiny, Jurków, 

Lubków, Raciborowice Dolne, Raciborowice Górne, Szczytnica, Tomaszów Bolesławiecki, Warta 

Bolesławiecka, Wartowice, Wilczy Las, z terenu gminy Pielgrzymka: Sędzimirów i z terenu gminy 

Gromadka część Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Obszar Krzywa. W uchwale ilość RLM 

(Równoważnej Liczby Mieszkańców) określono na 9761.  

 

1.4. PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, wyznaczającym kierunek 

rozwoju gospodarki na obszarze gminy i zmieniającym jej charakter na niskoemisyjny. 

Gospodarka niskoemisyjna opiera się na idei zrównoważonego rozwoju, zgodnie z którą gmina 

ogranicza emisję gazów cieplarnianych i zużycie energii, a także zwiększa udział energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości 

dynamicznego rozwoju.  Dokument jest również niezbędny przy ubieganiu się o wsparcie 
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finansowe z zakresu niektórych przedsięwzięć związanych z efektywnością energetyczną oraz 

odnawialnymi źródłami energii. 

W ramach zadań wskazanych w Planie Gospodarki niskoemisyjnej przystąpiono  

do realizacji programu finansowanego ze środków gminnych pn. "udzielanie dotacji celowej  

ze środków budżetu Gminy Warta Bolesławiecka na zadania służące ochronie powietrza, 

związane z trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze 

mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym". Całkowity koszt zadania poniesiony przez 

mieszkańców w 2025 roku wyniósł: 867.525,20 zł, w tym koszty kwalifikowane: 442.760,00 zł. 

Wysokość dofinansowania na wymianę nie ekologicznych źródeł ciepła wyniosła: 221.380.00 zł. 

Dla porównania całkowity koszt zadania poniesiony przez mieszkańców w 2024 roku wyniósł: 

627.895,38 zł, w tym koszty kwalifikowane: 376.700,00 zł. Wysokość dofinansowania  

na wymianę nie ekologicznych źródeł ciepła w 2024 roku wyniosła dla porównania: 188.350,00 

zł. Dzięki realizacji programu w 2025 roku zlikwidowano 35 starych, nie ekologicznych źródeł 

ciepła, zastępując je 35 nowymi, bardziej ekologicznymi (w roku poprzednim 35 starych, 

zastępując je 33 nowymi). 

 

1.5. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

Celem sporządzenia Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony środowiska zgodnie z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych na szczeblu krajowym, wojewódzkim  

i powiatowym. POŚ stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem i ma 

być spójne ze wszystkimi dokumentami dotyczącymi zagadnień ochrony środowiska na szczeblu 

danej JST. Opracowanie zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie gminy Warta 

Bolesławiecka, na podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z zagrożeń  

i problemów dla poszczególnych obszarów interwencji. Wskazano również źródła finansowania 

zaproponowanych działań oraz określono system realizacji Programu. W ramach zadań 

wskazanych w Programie ochrony środowiska podjęto działania zmierzające do przyjęcia  

do realizacji zadań wskazanych w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Zachodniego Obszaru Funkcjonowania ZIT ZOF, opisanej szerzej w pkt. 1.7 niniejszego 

opracowania.  
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Realizowano również „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Warta 

Bolesławiecka”, w ramach którego udzielono 5 dotacji na realizację prac wykonywanych  

w związku z usuwaniem wyrobów azbestowych lub zawierających azbest w kwocie 9.263,13 zł. 

Beneficjenci programu usunęli łącznie 2,15 ton wyrobów azbestowych i zawierających azbest, 

głównie płyt dachowych falistych. Realizowano także budowę i modernizację urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz o program udzielania dotacji celowych ze środków 

budżetu Gminy Warta Bolesławiecka na zadania służące ochronie powietrza, związane z trwałą 

likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym 

ogrzewania opartego na paliwie stałym, którego realizacja przyczyniła się do ograniczenia 

niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego. 

 

1.6.PROGRAM GOSPODARKI ODPADAMI 

W minionym roku system odbioru odpadów opierał się na weryfikacji złożonych deklaracji oraz 

bieżącej analizie bazy płatników. Dane za rok 2025 wskazują na utrzymującą się tendencję 

spadkową w liczbie osób zgłoszonych do systemu w stosunku do lat ubiegłych oraz ewidencji 

ludności. 

Kategoria Stan na 31.12.2025 r. Porównanie / Uwagi 

Liczba złożonych deklaracji 2 322 Liczba płatników z terenów zamieszkanych 

Liczba osób ujętych w deklaracjach 7 482 
Spadek o 130 osób względem 2024 r.           

(7 612) 

Liczba mieszkańców (zameldowania) 8 265 Pobyt stały i czasowy 

 

Odnotowano znaczącą różnicę pomiędzy liczbą osób zameldowanych (8 265) a liczbą osób 

wykazanych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi       

(7 482). Różnica między liczbą osób zameldowanych a zadeklarowanych w systemie odbioru 

odpadów jest zjawiskiem naturalnym, wynikającym m.in. z mobilności zawodowej 

mieszkańców, nauki młodzieży poza terenem gminy czy zmian życiowych. 

Podstawą prawną regulującą gospodarowanie odpadami na terenie województwa 

dolnośląskiego jest Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 
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na lata 2016-2022 oraz będący w trakcie opracowywania Wojewódzki Plan Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2023-2028 z perspektywą do 2032. 

Realizacja jego założeń prowadzi do osiągnięcia celów założonych w Polityce Ekologicznej 

Państwa oraz spełnienia wymogów nałożonych ustawią z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  

W 2025 roku odpady komunalne odbierane z terenu gminy Warta Bolesławiecka odbierane były 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Spółka z o.o. i transportowane  

do instalacji w Legnicy prowadzonej przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. 

Na terenie gminy funkcjonuje jedno składowisko odpadów komunalnych, tj. w Raciborowicach 

Dolnych, o następujących o powierzchni 1,36 ha i pojemności całkowitej 12240 m3. Okres 

eksploatacji - do dnia 16 lipca 2024 r. na podstawie decyzji Starosty Bolesławieckiego  

nr 149/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. znak: ROŚ.6233.19.2014 oraz Instrukcji prowadzenia 

składowiska odpadów w Raciborowicach Dolnych zatwierdzonej decyzją Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego Nr I 132/2015 z dnia 19 maja 2015 r. DOW-S-V.7241.9.2015.AK 

(L.dz.2368/05/2015). Trwa postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Rekultywacji 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Raciborowicach Dolnych,  

gm. Warta Bolesławiecka”, a wydanie decyzji planowanej jest na koniec I kwartału 2026 r. 

 

1. Ilość odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy: 3.392,380 Mg, w tym: 

TABELA NR 01. ODPADY ODEBRANE Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH: 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odebranych odpadów 

(Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 98,000 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 378,700 

15 01 07 Opakowania ze szkła 229,460 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 9,080 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,120 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,060 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 
1,980 
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20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
8,520 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 248,36 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1.125,06 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 954,940 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 70,740 

ŁĄCZNIE: 3.124,960 

 

 

TABELA NR 02.  ODPADY KOMUNALNE ZEBRANE W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

DZIAŁAJĄCYM NA TERENIE ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W LUBKOWIE 63: 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odebranych 

odpadów (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 2,520 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,920 

16 01 03 Zużyte opony 18,620 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
45,940 

20 01 11 Tekstylia 20,220 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,680 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 

21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 
1,900 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 

21, 201 01 23 i 201 01 35 
3,960 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 80,960 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 91,700 

ŁĄCZNIE: 267,420 
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2. Ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 

z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy: 

W 2025 roku wszystkie odpady komunalne odebrane z terenu gminy Warta Bolesławiecka przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Spółka z o.o. i zebrane w Punkcie Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) transportowane były w celu zagospodarowania  

do instalacji komunalnej w Legnicy, prowadzonej przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. 

Do instalacji przyjęto 1208,180 Mg odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01. 

Z przyjętych do instalacji niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie  

20 03 01 w ilości 954,940 Mg wytworzono i przekazano do recyklingu: 

- 15 01 01 - 0,477 Mg, 

- 15 01 02 – 10,791 Mg, 

- 15 01 04 - 13,178 Mg, 

- 15 01 07 – 6,685 Mg. 

Z przyjętych do instalacji zmieszanych odpadów opakowaniowych o kodzie 15 01 06 w ilości 

378,700 Mg wytworzono i przekazano do recyklingu: 

- 15 01 01 – 18,102 Mg, 

- 15 01 02 – 69,188 Mg, 

- 15 01 04 – 5,037 Mg, 

- 15 01 05 – 7,044 Mg, 

- 15 01 07 – 8,256 Mg. 

Podstawowym założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest osiągnięcie 

wskazanych w wykonawczych aktach prawnych poziomów recyklingu, ograniczenia masy  

i składowania: 

− poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych - 

50,12 % (minimalny poziom określony ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
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czystości i porządku w gminach to 55% wagowo za rok 2025, ale trwa procedowanie 

zmian mających na celu obniżenie poziomu minimalnego za rok 2025 do 50 %), 

− poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania - 0,10 % (maksymalny poziom określony 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

wynosi 35 % do dnia 16 lipca 2020 r., nie ma nowych regulacji w ww. zakresie), 

− poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania 

odpadów komunalnych - 7,18 % (maksymalny poziom określony ustawą z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to 30% wagowo  

- za każdy rok w latach 2025 - 2029). 

 

 
Wyszczególnienie  Kwota w 2025 r.  Uwagi / Porównanie 

WPŁYWY OD MIESZKAŃCÓW  2 694 358,95 zł Wzrost względem 2024 r. (2 518 246,94 zł) 

W tym zaległości na koniec roku 311 115,57 zł - 

W tym nadpłaty na koniec roku 85 229,21 zł - 

KOSZTY SYSTEMU (Wydatki)  4 635 177,10 zł   

1. Odbiór i transport odpadów 2 558 371,75 zł Nieruchomości zamieszkałe 

2. Zagospodarowanie odpadów 1 798 061,34 zł Koszt składowania i przetwarzania 

3. Utrzymanie i obsługa PSZOK 140 400,00 zł Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

4. Obsługa administracyjna systemu 129 779,31 zł Koszty kadrowe i biurowe 

5. Korespondencja do mieszkańców 8 564,70 zł Wydruki i wysyłka 

 

Należy wspomnieć, że na dzień 31.12.2025 r. 693 osoby zwolniono w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady, stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym. Kwota zwolnienia w roku 2025 wyniosła 24.948,00 zł.                   

Z powyższych danych wynika, że w 2025 roku do prawidłowego funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi z budżetu Gminy Warta Bolesławiecka wydatkowano 

dodatkowo kwotę 1 940 818,15 zł. Taki stan rzeczy stanowi istotne obciążenie dla budżetu 

ogólnego gminy i ogranicza możliwości inwestycyjne w innych obszarach. Stale rosnące koszty 
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usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów – wynikające m.in. ze wzrostu 

cen energii, paliw wymagają podjęcia zdecydowanych kroków optymalizacyjnych. 

1.7.ZINTEGROWANE INWESTYCJE TERYTORIALNE ZACHODNIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO (ZIT ZOF) 

Przy pomocy tego instrumentu, partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego miast  

i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie mogą realizować wspólne cele i wskazują 

przedsięwzięcia, łączące działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Taka formuła umożliwia 

wyjście poza sztywne granice administracyjne samorządów, co ma się przełożyć na większe 

oddziaływanie realizowanych wspólnie przedsięwzięć. 

Na podstawie Porozumienia międzygminnego z dnia 12 lipca 2023 r. Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego tworzy 20 jednostek: Gmina Miejska 

Bolesławiec, Gmina Miejska Lubań, Gmina Miejska Zgorzelec, Miasto i Gmina Bogatynia, Gmina 

Bolesławiec, Gmina Gromadka, Gmina Lubań, Miasto i Gmina Nowogrodziec, Gmina Osiecznica, 

Miasto i Gmina Pieńsk, Gmina Platerówka, Gmina Siekierczyn, Gmina Sulików, Gmina Warta 

Bolesławiecka, Gmina i Miasto Węgliniec, Gmina Miejska Zawidów, Gmina Zgorzelec, Powiat 

Bolesławiecki, Powiat Lubański, Powiat Zgorzelecki.  

Przedmiotem Porozumienia jest określenie zasad, trybu i warunków realizacji Instrumentu 

Terytorialnego: Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego,  

w tym realizacji projektów strategicznych w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 

2021-2027, zgodnych ze Strategią Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 oraz Strategią 

ZIT. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie ZIT Zachodniego Obszaru 

Funkcjonalnego w ramach FEDS 2021-2027 wynosi: 31 961 700 EUR, w tym środki EFRR 23 704 

624 EUR, EFS+ 8 257 076 EUR. 

Do najważniejszych celów ZIT należy: 

 promowanie partnerskiego modelu współpracy różnych jednostek administracyjnych  

na miejskich obszarach funkcjonalnych; 

 zwiększenie efektywności podejmowanych interwencji poprzez realizację 

zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby               

i problemy miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie; 
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 zwiększenie wpływu miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie na kształt                 

i sposób realizacji działań wspieranych na ich obszarze w ramach polityki spójności. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to instrument pozwalający na realizację strategii 

terytorialnych w sposób zintegrowany. Działania podejmowane w ramach ZIT  

są ukierunkowane na zrównoważony rozwój miast i ich obszarów funkcjonalnych oraz 

rozwiązywanie wspólnych problemów społecznych, gospodarczych, infrastrukturalnych. 

Obszary wsparcia dotyczą: opieki społecznej, edukacji, zwiększenia efektywności energetycznej 

budynków publicznych, bioróżnorodności, mobilności miejskiej, rozwoju terytorialnego  

(turystyki, kultury i przestrzeni publicznej). 

Gmina Warta Bolesławiecka zgłosiła 5 zadań, z których 3 znajdują się na liście podstawowej,            

a dwa na liście rezerwowej, tj.: 

1. Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Warta Bolesławiecka (lista podstawowa), 

2. Modernizacja boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Warta Bolesławiecka (lista 

podstawowa), 

3. Wyposażenie i doposażenie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych  

w szkołach podstawowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne oraz adaptacja 

pomieszczeń, zwiększenie dostępności i organizacja zajęć na potrzeby dzieci                          

z niepełnosprawnościami i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na terenie Gminy 

Warta Bolesławiecka (lista podstawowa), który ostatecznie zyskał tytuł Przedszkolaki 

zdobywają nowe umiejętności w Gminie Warta Bolesławiecka, 

4. Modernizacja i rozbudowa stadionu wraz z infrastrukturą towarzyszącą                                     

w Raciborowicach Górnych (lista rezerwowa), 

5. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka z wymianą źródła 

ciepła (lista rezerwowa). 

W 2025 roku, ze względu na pogłębiający się niż demograficzny oraz konieczność 

dostosowania oferty edukacyjnej do aktualnej liczby podopiecznych, podjęto decyzję o 

rezygnacji z realizacji zadania pn.: „Przedszkolaki zdobywają nowe umiejętności w Gminie 

Warta Bolesławiecka”. 
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Jednocześnie, w celu optymalnego wykorzystania dostępnych środków oraz reagowania na 

bieżące potrzeby rozwojowe wspólnoty, na listę projektów wpisano dodatkowe zadania, tj.: 

1. Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Warta Bolesławiecka – II etap (lista 

podstawowa), 

2. Modernizacja Domu Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim (lista rezerwowa), 

3. Modernizacja ośrodków zdrowia na terenie Gminy Warta Bolesławiecka wnioskodawca 

Gmina Warta Bolesławiecka (lista rezerwowa), 

Działania związane z uczestnictwem w partnerstwie w 2025 roku opierały się głównie  

na sporządzeniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie zadania pn. Modernizacja boisk 

wielofunkcyjnych na terenie Gminy Warta Bolesławiecka, które zostało w całości zrealizowane. 

Opracowano również i złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. Budowa ścieżki 

rowerowej na terenie Gminy Warta Bolesławiecka. Dodatkowo przedstawiciele Urzędu 

uczestniczyli w kilkunastu spotkaniach Komitetu Sterującego ZIT ZOF oraz uczestniczyli  

w pracach nad aktualizacją strategii. 

1.8.WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY NA LATA 2021-2027. 

Opracowanie przez gminę, a następnie uchwalenie przez jej radę wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta Bolesławiecka na lata 2021 - 2027 

wynika z zapisów i jest obowiązkiem, który nakłada ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksy cywilnego. Wieloletni 

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta Bolesławiecka na lata 2021-

2027 został przyjęty Uchwałą Nr XXIV/233/21 Rady Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 09 lutego 

2021 r. Celem wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta 

Bolesławiecka jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej najuboższych mieszkańców 

Gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu, określenie polityki czynszowej 

zapewniającej utrzymanie zasobu w należytym stanie technicznym oraz zwiększenie 

efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy. Realizacja upoważnienia 

ustawowego do uchwalenia wieloletniego programu zawartego w art. 21 ust. 2 ustawy 

wymaga, by był on opracowany, na co najmniej pięć kolejnych lat i obejmował w szczególności:  
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➢ Prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

w poszczególnych latach, z podziałem na socjalne lokale i pozostałe lokale mieszkalne; 

➢ Analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 

budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 

➢ Planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

➢ Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 

➢ Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 

mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

➢ Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

➢ Wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których 

gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne; 

➢ Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i 

racjonalizację  gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowi 6 komunalnych lokali mieszkalnych, w tym 3 przyjęto 

umownie jako socjalne lokale komunalne. W zasobach Gminy Warta Bolesławiecka znajduje się 

3 budynki komunalne stanowiące jej pełną własność, w których zlokalizowanych jest łącznie 6 

lokali mieszkalnych. W tych budynkach gmina samodzielnie decyduje o potrzebach 

remontowych 

TABELA NR 1. LOKALE MIESZKALNE WCHODZĄCE DO GMINNEGO ZASOBU MIESZKANIOWEGO 

Lp. Lokalizacja mieszkań komunalnych Liczba mieszkań 
Powierzchnia użytkowa 

w m2 

1 Raciborowice Górne 194 (1 i 2) 2 119,03 

2 Tomaszów Bolesławiecki 100 1 83,11 

RAZEM 3 202,14 
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Lp. Lokalizacja komunalnych mieszkań socjalnych Liczba mieszkań 
Powierzchnia użytkowa 

w m2 

1. Wartowice 3 102,50 

RAZEM 3 102,50 

OGÓŁEM ZASÓB GMINY 6 304,64 

Stawkę bazową czynszu za 1m2 w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Warta Bolesławiecka ustala Wójt Gminy w drodze zarządzenia i w oparciu o zasady 

określone poniżej: 

1. Stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych ustala się z 

uwzględnieniem wszystkich czynników podwyższających lub obniżających ich wartość 

użytkową, a szczególności: 

TABELA NR 2. OPIS CZYNNIKÓW WPŁYWAJĄCYCH NA WYSOKOŚĆ STAWEK CZYNSZU 

lp. Czynniki wpływające na wysokość stawki czynszu Zwyżki w stosunku do stawki 

bazowej 

Zniżki w stosunku do stawki 

bazowej 

1 Lokal w budynku przeznaczonym do remontu kapitalnego  15% 

2 Lokal z ciemną kuchnią,  5% 

3 
Lokale nieposiadające odrębnego pomieszczenia 

kuchennego 
 10% 

4 Lokal w suterenie  5% 

5 Lokal bez wc i łazienki w mieszkaniu  10% 

6 Lokal bez wc i łazienki  20% 

7 
Lokal wyposażony w instalację c.o. zasilany z kotłowni 

lokalnej 
10%  

8 
Lokal wyposażony w ciepłą wodę zasilaną z centralnej 

kotłowni  
10%  

9 Lokal wyposażony w instalację gazową  5%  
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2. Maksymalne obniżenie stawki czynszu nie może przekroczyć 50%. 
 

3. Stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekroczyć 50 % najniższego czynszu 

obowiązującego w zasobie mieszkaniowym Gminy Warta Bolesławiecka. 
 

4. Podwyższanie stawek czynszu nie może być dokonywane częściej niż raz w roku. 

W 2023 r. obowiązywała jedna stawka czynszu za 1m2 najmu lokali mieszkalnych wprowadzone 

zarządzeniem Wójta Gminy. W okresie od 01 stycznia do 30.06.2025 r. stawka bazowa czynszu 

za 1m2 w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Warta Bolesławiecka 

ustalona przez Wójt Gminy w drodze zarządzenia nr SOG.Z.16.2024 z dnia 15 lutego 2024 r. 

wynosiła: 

1) dla najmu socjalnego lokali - 4,20 złotych, 

2) dla pozostałych lokal   - 8,40 złotych, 

W okresie od 01 lipca do 31.12.2025 r. stawka bazowa czynszu za 1m2 w lokalach wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Warta Bolesławiecka ustalona przez Wójt Gminy w 

drodze zarządzenia nr SOG.Z.21.2025 z dnia 14 lutego 2025 r. wynosiła: 

1) dla najmu socjalnego lokali - 4,41 złotych, 

2) dla pozostałych lokali  - 8,82 złotych, 
 

TABELA NR 3. LOKALE MIESZKALNE WYNAJMOWANE Z MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY: 

 

I II III IV V VI

2
Wartowice 37D / 

3
1 na czas nieokreślony 224,99 zł 236,29 zł

RAZEM 2 387,61  zł 236,29  zł

1
Wartowice 37D / 

1
1

na czas określony – 1 

rok
78,74 zł 82,70 zł

RAZEM 1 78,74  zł 82 ,70  zł

OGÓŁEM 3 466,35  zł 318,99  zł

-

Lp.
Najem soc jalny 

lokal i
Ilość  mieszkań Rodzaj umowy

Czynszregulowany

od 01.01  do

30.06.2025                  

w

wysokośc i

CzynszCzynsz

regulowany

od 01.07  do

31.12.2025                  

w

wysokośc i

Najem lokal i  

mieszkalnych
Lp. Rodzaj umowy

Czynszregulowany

od 01.01  do

30.06.2025                  

w

wysokośc i

Czynsz

regulowany

od 01.07  do

31.12.2025 r.                 

w

wysokośc i

1 Lubków 2 / 4 1 na czas nieokreślony 162,62 zł

Ilośćmieszkań
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1.9. GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY  

Rada Gminy Warta Bolesławiecka Uchwałą nr VI/59/24 z dnia 24 września 2024 r. uchwaliła 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026. 

Zadania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 -2026 obejmują w szczególności: 

1) profilaktyka i edukacja rodzin w zakresie dostępnych form wsparcia, 

2) wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, 

3) ograniczenie ryzyka występowanie w rodzinach podmiotów w prowadzonych 

działaniach na rzecz następstw, 

4) usprawnienie modelu współpracy lokalnych podmiotów w prowadzonych działaniach 

na rzecz rodziny,  

5) podniesienie kwalifikacji kadry pracującej na rzecz wspierania rodziny przeżywającej 

trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Zadania będą realizowane poprzez działania, mające przywrócić rodzinie prawidłowe 

funkcjonowanie w sferze opiekuńczo – wychowawczej oraz pełnienia prawidłowych ról 

społecznych. Praca z rodziną będzie połączona z jej własną aktywnością. Istotną kwestią jest 

wsparcie rodziny na etapie pojawienia się problemów oraz eliminowania sytuacji, kiedy dziecko, 

musi opuścić rodzinę naturalną. W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej – 

stworzenie możliwości powrotu do rodziny naturalnej. 

W 2025 roku opieką asystenta rodziny objętych było 8 rodzin dysfunkcyjnych. Najczęstszymi 

problemami w tych rodzinach były trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zaniedbanie dzieci, kryzysy życiowe, problemy finansowe oraz uzależnienia. 

Wsparcie rodzin przez Asystenta rodziny polegało między innymi na: 

 pomocy w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

 wsparciu w prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

 udzielaniu porad w zakresie wychowania i organizacji życia rodzinnego, 

 pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, 

 współpracy z instytucjami wspierającymi rodzinę (OPS, szkoły, poradnie), 

 motywowaniu do podjęcia leczenia w przypadku uzależnień, 

 pomocy w poszukiwaniu pracy i poprawie sytuacji materialnej rodziny. 
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W 2025 roku Gmina Warta Bolesławiecka na dofinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

poniosła łączny koszt w wysokości – 347.011,69 zł z czego z tytułu umieszczenia dzieci 

w rodzinnej pieczy zastępczej był to koszt – 179.436,60 zł a przebywających w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej koszt – 167.574,99 zł. 

1.10.GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI, ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

 

Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej Uchwałą nr XXXII/346/22 z dnia 10 lutego  

2022 r. uchwaliła Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Realizatorem Programu jest Urząd Gminy 

Warta Bolesławiecka. Zadania Gminnego Programu obejmują w szczególności:  

1) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu,  

w szczególności wymienionych w art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

2) realizację zadań określonych w art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3) określenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Warcie Bolesławieckiej. 

W 2025 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warcie Bolesławieckiej 

zrealizowała niżej wymienione zadania: 

1) wszczęto 16 postępowań w sprawie ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu; 

2) przeprowadzono 7 rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego; 

3) przeprowadzono 21 rozmów z członkami rodzin osób uzależnionych; 

4) skierowano 14 wniosków  do Sądu Rejonowego w Bolesławcu w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

5) 7 osób zostało skierowanych do biegłych psychologa i psychiatry celem wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

6) sfinansowano realizację programu profilaktycznego „Mądry wybór” w: Szkole 

Podstawowej w Raciborowicach Dolnych, Szkole Podstawowej w Tomaszowie 

Bolesławieckim, Szkole Podstawowej w Warcie Bolesławieckiej, Zespole Szkolno-
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Przedszkolnym w Iwinach oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Szczytnicy, łącznie  

w zajęciach profilaktycznych wzięło udział: 286 uczniów 

7) dofinansowano przejazd członków Apostolatu Trzeźwości w Warcie Bolesławieckiej na 

pielgrzymkę trzeźwościową do Częstochowy; 

8) organizacja imprezy pod nazwą „IX Rajd Rowerowy” i hasłem „Trzeźwo czyli zdrowo”,  

która zgromadziła 450  uczestników; 

 

 

  

 

 

 

9)  w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjny udzielono 178 porad;  

10)   w zajęciach grupy wsparcia WARTO w Warcie Bolesławieckiej uczestniczyło    

każdorazowo od 4 do 9 osób; 

11)   przeszkolono 16 sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

Komisja w trakcie rocznej działalności wydała  także 7 postanowień opiniując wnioski  

w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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1.11. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

Rada Gminy Warta Bolesławiecka Uchwałą nr VI/58/24 z dnia 24 września 2024 r. uchwaliła 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Warta Bolesławiecka na lata 2024 – 2028. 

Zadania Gminnego Programu obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie skutecznej i kompleksowej pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej, 

2) efektywne oraz interdyscyplinarne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc 

domową; 

3) realizowanie działań profilaktyczno-informacyjnych zwiększających poziom wiedzy i 

wrażliwości mieszkańców na problematykę przemocy domowej; 

4) wzrost kompetencji zawodowych i motywacji do pracy oraz jakości pracy personelu 

zajmującego się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy domowej. 

Przemoc domowa (przemoc w rodzinie) – to zjawisko społeczne zachodzące wówczas, gdy 

członek rodziny, mąż, żona lub inna osoba wspólnie zamieszkująca lub gospodarująca próbuje 

zdominować fizycznie lub psychicznie drugiego partnera, dzieci, rodziców, dziadków, teściów 

itp., używając przewagi fizycznej, gróźb, szantażu, w celu zranienia emocjonalnego lub 

fizycznego. Zjawisko to ujawniło mocno swoje oblicze w trakcie okresu pandemicznego w 

Polsce. 

Praca w Zespole Interdyscyplinarnym (ZI) wymaga konstruktywnych działań poprzez 

zaangażowanie profesjonalnych specjalistów i wzmożonej współpracy z rodziną dotkniętą 

przemocą, Policją, Prokuraturą, Kuratorami Sądowymi i Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i oraz placówkami oświatowymi, zwłaszcza gdy przemoc dotyka 

dzieci w rodzinach z przemocą domową bo przemoc domowa jest zjawiskiem 

podporządkowania sobie osób słabszych. 

W 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Warta Bolesławiecka oraz 72 posiedzenia grup diagnostyczno - 

pomocowych. W roku 2025 wpłynęło do tutejszego Zespołu 36 Niebieskie Karty.  
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1.12. WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA LATA 2018-2025 

Gmina Warta Bolesławiecka w 2025 roku realizując zapisy „Wieloletniego Programu 

Współpracy Gminy Warta Bolesławiecka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2025” (Uchwała 

Nr XXXI/240/17 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej z  dnia 28 listopada 2017 roku) 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez zlecanie, wspieranie lub powierzanie 

wykonywania zadań publicznych. W ramach tej współpracy Gmina ogłosiła otwarty konkurs 

ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej 

w 2025 roku. Na realizację zadań w ramach ww. konkursu przekazano środki finansowe w 

wysokości: 

1) Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez wspieranie działalności w sferze szkolenia 

sportowego, zagospodarowania czasu wolnego i propagowania zdrowego trybu życia wśród 

dzieci szkolnej i młodzieży gimnazjalnej – 35.000,00 zł, 

2) Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez wspieranie działalności klubów biorących udział 

w rozgrywkach ligowych – 315.000,00 zł. 

W konkursie udział wzięły 4 stowarzyszenia kultury fizycznej i 2 uczniowskie kluby sportowe, 

którym po rozstrzygnięciu konkursu udzielono dotacji. 

 

              Wysokość przyznanych dotacji obrazuje niżej zamieszczona tabela: 

 

Lp. 
Podmiot, któremu udzielono 

dotacji 
Nazwa zadania publicznego 

Wysokość dotacji 
w zł 

1. Gminny Klub Sportowy 
Raciborowice 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
I Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości: 
Raciborowice Dolne, Raciborowice Górne,  
Jurków 

120.000 
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2. Gminny Klub Sportowy  
Warta Bolesławiecka 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 

wspieranie działalności klubów biorących udział 

w rozgrywkach ligowych  

II Obszar obejmujący swym działaniem 

miejscowości: Warta Bolesławiecka, 

Wartowice 

70.000 

3. Gminny Klub Sportowy 
Tomaszów Bolesławiecki 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
III Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości:  
Tomaszów Bolesławiecki, Szczytnica,  
Wilczy Las 

70.000 

4. Gminny Klub Sportowy 
Iwiny 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
IV Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości: Iwiny,  Lubków 

55.000 

5. Uczniowski Klub Sportowy 
„ORIENTPARK.pl” Iwiny 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności w   sferze szkolenia 
sportowego, zagospodarowania czasu wolnego 
i propagowania zdrowego trybu życia wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej 

24.000 

6. Uczniowski Klub Sportowy 
„TUKAN” Iwiny 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności w   sferze szkolenia 
sportowego, zagospodarowania czasu wolnego 
i propagowania zdrowego trybu życia wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej 

11.000 
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W trybie małych zleceń z pominięciem procedury konkursowej, zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 

roku, poz. 1338 ze zm.)  Gmina w 2025 roku udzieliła trzech dotacji niżej wymienionym 

podmiotom: 

 

Lp. 
Podmiot, któremu udzielono 

dotacji 
Nazwa zadania publicznego 

Wysokość dotacji w 
zł 

1. Polski Związek Niewidomych 
Koło Bolesławiec 

„Sportowe Lato” 3.000 

2. Uczniowski Klub Sportowy 
„ORIENTPARK.pl” Iwiny 

„Organizacja obozu treningowo-sportowego dla 
dzieci i młodzieży – Mikoszewo-Rumia 18-

24.08.2025” 

5.000 

3. Gminny Klub Sportowy 
Warta Bolesławiecka 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział w 

rozgrywkach ligowych 

10.000 

 

1.13.PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

Jednym z zadań gminy, zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz.1580 t.j.), jest coroczne przygotowanie i przyjęcie uchwałą Rady 

Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na swoim terenie, a następnie jego realizowanie. 

Realizacja zadań, wynikających wprost z ustawy o ochronie zwierząt oraz z przyjętego przez 

Radę Gminy Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Warta Bolesławiecka w 2025r, prowadzona była w ubiegłym roku za 

pośrednictwem Schroniska Związku Gmin „Kwisa” dla Bezdomnych Małych Zwierząt  

w Przylasku oraz Przychodni Weterynaryjnej „Alwet” w Nowogrodźcu. Doraźną opiekę nad 

zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych zapewniał lekarz weterynarii, 

natomiast opiekę długotrwałą oraz prowadzenie adopcji psów i kotów prowadziło schronisko 

w ramach zawartych umów. Gmina prowadziła również w miarę potrzeby dokarmianie wolno 

żyjących kotów.  

W 2025 roku gmina wydatkowała na powyższe zadanie łącznie  120.387,89 zł, w tym na : 
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 odłowienie i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 92.521 zł,   

 leczenie zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, opiekę leczenie oraz 

sterylizację kotów wolno żyjących – 26.900 zł. (planowana kwota w programie opieki 

nad zwierzętami- 25.000 zł) 

 zakup karmy dla zwierząt w kwocie 108,68 złotych. 

Ponadto w dniu 13 czerwca 2025 r. łowczy z Koła Łowieckiego „Orzeł” w Lubkowie 

przeprowadził dla dzieci w Szkole Podstawowej w Warcie Bolesławieckiej prelekcję na temat 

walki z bezdomnością zwierząt oraz zasady postępowania w przypadku pojawienia się dzikich 

zwierząt na terenach zabudowanych (zdjęcia w załączniku). Wynagrodzenie dla osoby 

prowadzącej prelekcję wyniosło 858,21 złotych. 

Na obniżenie kosztów realizowanych zadań z pewnością wpłynąłby, przewidywany  

w projekcie zmiany ustawy o ochronie zwierząt, ustawowy obowiązek znakowania psów  

z równoczesną ich ewidencją w krajowym rejestrze, jak również wprowadzenie nadzoru nad 

rozrodem psów utrzymywanych przez osoby fizyczne. 

 

1.14. PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI (ART. 87 USTAWY O OCHRONIE ZABYTKÓW) 

Gmina Warta Bolesławiecka w ramach realizacji zadań z zakresu ochrony zabytków w roku 2025 

udzieliła jednej dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku. Dotacja udzielona została 

zgodnie z zapisami uchwały Nr XXVII/134/05 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 14 

czerwca 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, sposobu jej rozliczania 

i kontroli wykonania zleconego zadania oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. 

Podmiot, cel oraz wysokość przyznanej dotacji prezentuje poniższa tabela: 

L.p. Podmiot, któremu udzielono dotację Cel dotacji Wysokość dotacji 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jadwigi Śląskiej 

w Tomaszowie Bolesławieckim 

Wykonanie wymiany okien 

w kościele parafialnym 

pw. św. Jadwigi Śląskiej 

w Tomaszowie Bolesławieckim 

30.000 zł 



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

29 
      

II. FINANSE GMINY 
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Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej każdej gminy jest jej budżet. Analiza budżetu 

pokazuje źródła finansowania działalności gminy oraz kierunki jej rozwoju. Wiarygodne 

informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi 

zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców. Polityka 

finansowa Gminy Warta Bolesławiecka realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 

uchwaloną przez Radę Gminy Warta Bolesławiecka, która określa źródła dochodów oraz 

kierunki wydatkowania środków. 

Informacja dotycząca finansów Gminy Warta Bolesławiecka  sporządzona została w oparciu o 

sprawozdania budżetowe. 

 

2.1. DOCHODY GMINY 

Dochody ogółem 

65 895 104,64 zł 
wykonane w 2025 r. 

Dochody ogółem na mieszkańca 

7 976,65 zł 
wykonane w 2025 r. 

Dochody bieżące na mieszkańca 

7 341,22 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 
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Dochody majątkowe na mieszkańca 

635,43 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 

dodatkowych środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca 

5 345,66 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i 

poziom elastyczności budżetu. 

 

 

Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 

77,90% wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Warta 

Bolesławiecka w 2025 roku były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które 

wyniosły 24 744 365,06 zł i generowały 37,55% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami 

dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw oraz wpływy z różnych opłat, wykonane odpowiednio w wysokości 10 807 788,14 zł, 

2 729 512,57 zł i 1 514 123,04 zł. 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 roku znalazły się 

dotacje inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2025 roku wyniosła 4 851 188,84 zł, z 

czego 325 727,20 zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 
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Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 roku 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 24 744 365,06 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 807 788,14 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 769 471,69 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

5 704 562,57 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 306 624,71 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 729 512,57 

069 Wpływy z różnych opłat 1 514 123,04 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 488 128,15 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 442 537,72 

032 Wpływy z podatku rolnego 1 354 399,10 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 327 441,47 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

994 992,93 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 504 244,92 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 441 525,13 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
397 742,28 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 349 530,95 

§001 41,34%

§031 18,05%

§292 11,31%

§201 9,53%

§637 5,52%

§049 4,56%

§069 2,53%

§203 2,49%

§275 2,41%

§032 2,26%
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

325 727,20 

630 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

223 844,00 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 203 640,53 

048 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
191 254,55 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 162 333,96 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

137 041,37 

033 Wpływy z podatku leśnego 113 462,15 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

108 909,50 

097 Wpływy z różnych dochodów 108 304,67 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 91 022,97 

083 Wpływy z usług 57 308,62 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 43 211,88 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
40 583,35 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
36 241,85 

240 
Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
35 095,27 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 35 054,00 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
22 071,28 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
18 034,62 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
16 149,15 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 15 262,56 

271 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

11 800,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

11 277,05 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 971,24 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
2 611,04 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 434,42 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 

osób fizycznych 
2 100,00 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności 
366,98 

 Razem 65 895 104,64 

 

 

 

Wykres 2: Dochody Gminy Warta Bolesławiecka wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 2021-2024 

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i 

CIT 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

Dochody własne 27,40% 26,59% 34,23% 25,76% 29,16%

PIT i CIT 14,25% 15,91% 10,61% 12,75% 37,86%

Subwencje 22,27% 18,91% 27,06% 28,37% 12,46%

Dotacje 36,08% 38,59% 28,09% 33,13% 20,52%
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Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Warta Bolesławiecka wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 2021-2024 

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2025 roku: 990 738,34 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2025 roku: 522 682,56 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

PIT 40,16% 45,34% 32,85% 38,89% 64,61%

CIT 0,26% 0,20% 0,38% 0,31% 0,53%

Podatek od nieruchomości 47,27% 43,74% 53,39% 48,59% 28,22%

Pozostałe 12,30% 10,73% 13,38% 12,20% 6,64%
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2.2. WYDATKI GMINY 

Wydatki ogółem 

63 558 715,96 zł 
wykonane w 2025 r. 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

7 693,83 zł 
wykonane w 2025 r. 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

6 502,71 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację 

zadań bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

1 191,12 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz 

przyjęte priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

37 
      

Środki własne na inwestycje 

6 926 921,45 zł 
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje 

na zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania 

zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

5 624 346,46 zł 
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z 

RFPŁ oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania 

zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

W 2025 roku Gmina Warta Bolesławiecka najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań 

z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 26 972 067,95 zł, co stanowiło 

42,44% wydatków Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w 

ramach gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. Na realizację zadań z tego zakresu 

wydatkowano łącznie 9 761 604,53 zł, co stanowiło 15,36% wydatków Gminy. Wydatki z 

zakresu administracji publicznej zrealizowano na poziomie 6 541 563,43 zł, co stanowiło 

10,29% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu rodziny wykonano w wysokości 5 262 608,19 zł, 

co stanowiło 8,28% wydatków Gminy, natomiast w ramach pomocy społecznej wydatkowano 

3 564 406,54 zł, co stanowiło 5,61% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Warta Bolesławiecka zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w 

wysokości 26 818 523,31 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 0,00 zł. 

Oznacza to, że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 0,00%. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Warta Bolesławiecka zrealizowała inwestycje na kwotę 

9 839 830,87 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 4 851 188,84 zł, należy 

wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 49,30%. 
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Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Warta Bolesławiecka przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 2: Wydatki Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 26 972 067,95 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 761 604,53 

750 Administracja publiczna 6 541 563,43 

855 Rodzina 5 262 608,19 

852 Pomoc społeczna 3 564 406,54 

926 Kultura fizyczna 3 004 014,30 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 907 255,12 

600 Transport i łączność 1 842 742,31 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 719 538,86 

752 Obrona narodowa 554 037,59 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 478 020,56 

710 Działalność usługowa 409 584,09 

851 Ochrona zdrowia 233 231,03 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
121 205,81 

700 Gospodarka mieszkaniowa 77 845,09 

630 Turystyka 71 067,68 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31 953,52 

758 Różne rozliczenia 5 969,36 

 Razem 63 558 715,96 
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Wykres 4: Wydatki Gminy Warta Bolesławiecka wg działów w 2025 roku 

 

 

 

2.3. WYNIK FINANSOWY GMINY 
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Wynik budżetu ogółem 

2 336 388,68 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

6 926 921,45 zł 
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 
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Według stanu na dzień 31.12.2025 roku, planowane dochody wynosiły 66 159 426,53 

zł, natomiast plan wydatków wynosił 74 217 570,29 zł. Uchwalony po zmianach deficyt 

wynosił 8 058 143,76 zł, natomiast faktycznie uzyskany wynik budżetu to nadwyżka w 

wysokości 2 336 388,68 zł. Wpływ na taki stan rzeczy mają przede wszystkim uzyskane 

dochody ogółem na poziomie 99,60% oraz relatywnie niższe wykonanie wydatków 

budżetu, w stosunku do rocznego planu, bo jedynie w 85,64%. Szczegóły dotyczące 

nadwyżki budżetowej i wyniku budżetu Gminy Warta Bolesławiecka przedstawiają 

poniższe tabele 

Tabela 5: Nadwyżka budżetowa na koniec 2025 roku w Gminie Warta Bolesławiecka 

Wyszczególnienie Plan na 31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Dochody 66 159 426,53 65 895 104,64 99,60% 

Wydatki 74 217 570,29 63 558 715,96 85,64% 

Wynik budżetu -8 058 143,76 2 336 388,68 - 

 

Tabela 6: Wynik budżet na koniec 2025 roku w Gminie Warta Bolesławiecka 

Wyszczególnienie Plan na 31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Zaawansowanie (w %) 

względem 

oczekiwanego 100 % 

Dochody bieżące 59 003 280,13 60 645 806,54 102,78% 

Wydatki bieżące 59 779 350,68 53 718 885,09 89,86% 

Wynik budżetu  +6 926 921,45 - 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że wynik budżetu w zakresie obrotów bieżących był 

dodatni, a zatem spełnił warunki określone ustawą o finansach publicznych. Rok 2025 

zakończył się dla Gminy Warta Bolesławiecka bardzo dobrym wynikiem finansowym. Mimo 

pierwotnych założeń deficytowych, Gmina wypracowała nadwyżkę budżetową 

przekraczającą 2,3 mln zł, utrzymując jednocześnie status jednostki wolnej od zadłużenia. 
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Tak dobra kondycja finansowa jest efektem ostrożnego planowania oraz skutecznego 

zarządzania środkami publicznymi. Wymaga odnotowania fakt, że Gmina finansuje swoje 

zadania w oparciu o środki własne i dotacje, nie obciążając budżetu kredytami. Przesunięcie 

części zadań inwestycyjnych na rok 2026 nie zagraża ich realizacji – Gmina posiada 

zabezpieczone środki na ich dokończenie. Wynik budżetu za 2025 rok daje Gminie Warta 

Bolesławiecka komfort i bezpieczeństwo, pozwalając z optymizmem patrzeć na wyzwania 

inwestycyjne zaplanowane na rok 2026. 

2.4. WYDATKI INWESTYCYJNE 

Gmina Warta Bolesławiecka stoi przed wieloma wyzwaniami. Podnoszenie komfortu życia 

mieszkańców wymaga ciągłych inwestycji. Wydatki te realizowane są ze środków własnych 

gminy, dotacji z budżetu państwa oraz pozyskanych środków z UE, przy określonym udziale 

środków własnych gminy. Działalność inwestycyjna ukierunkowana jest nie tylko na rozbudowę 

infrastruktury technicznej, ale też infrastruktury społecznej. Realizacja inwestycji oparta jest o 

przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w załączniku do 

uchwały budżetowej, który obrazuje wydatki inwestycyjne w gminie. Na dzień 31.12.2025 r. 

wykonanie wydatków inwestycyjnych wyniosło 9.839.830,87 zł co stanowi 15,48 % wydatków 

ogółem. Ich realizacja w stosunku do założonego planu na koniec 2025 roku wyniosła 68,15 %. 

Szczegóły dotyczące wydatków inwestycyjnych Gminy Warta Bolesławiecka przedstawia 

poniższa tabela. 

Tabela 3: Wydatki inwestycyjne Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

010 01042 

Budowa drogi 

wewnętrznej transportu 

rolniczego na dz. nr 448, 

444 w miejscowości 

Warta Bolesławiecka 

16 500,00 16 500,00 6 500,00 39,4% 0,1% 

010 01042 

Budowa drogi 

wewnętrznej transportu 

rolniczego na dz. nr 486, 

466, 485/1, 300, 484, 473 

w miejscowości Warta 

Bolesławiecka 

34 500,00 740 288,00 
698 

573,80 
94,4% 7,1% 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

010 01042 

Budowa drogi 

wewnętrznej transportu 

rolniczego na dz. nr 531 

w miejscowości 

Raciborowice Górne 

18 000,00 384 701,13 
211 

500,00 
55,0% 2,1% 

010 01042 

Budowa drogi 

wewnętrznej transportu 

rolniczego na dz. nr 531 

w miejscowości 

Raciborowice Górne-

Fundusz sołecki wsi 

Raciborowice Górne 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,0% 0,2% 

010 01043 

Montaż i budowa 

instalacji fotowoltaicznych 

w obiektach infrastruktury 

wodociągowo 

kanalizacyjnej w Gminie 

Warta Bolesławiecka 

882 031,79 882 031,79 4 981,50 0,6% 0,1% 

600 60014 

Udział w przebudowie 

drogi powiatowej nr 

2276D na odcinku Warta 

Bolesławiecka -

Tomaszów Bolesławiecki 

100 000,00 700 000,00 
260 

000,00 
37,1% 2,6% 

600 60016 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

5/33, 622, 408/76, 408/60 

w miejscowości 

Szczytnica, polegająca na 

budowie chodnika-

Fundusz sołecki wsi 

Szczytnica 

28 492,10 0,00 0,00 — 0,0% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

1037 w miejscowości 

Tomaszów Bolesławiecki 

14 000,00 94 000,00 61 623,00 65,6% 0,6% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

200/3, 203 w 

miejscowości Iwiny 

14 000,00 102 069,66 57 509,96 56,3% 0,6% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

304/320 w miejscowości 

Iwiny 

14 000,00 96 974,26 57 732,00 59,5% 0,6% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

319/7 w miejscowości 

Raciborowice Górne wraz 

0,00 160 000,00 
119 

500,00 
74,7% 1,2% 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

z budową muru 

oporowego 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

364/4, 1053 w 

miejscowości Tomaszów 

Bolesławiecki 

14 000,00 148 533,10 
101 

477,60 
68,3% 1,0% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

371/20, 371/21 w 

miejscowości Tomaszów 

Bolesławiecki 

15 500,00 222 764,04 
118 

002,16 
53,0% 1,2% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

414/4 w miejscowości 

Tomaszów Bolesławiecki 

15 000,00 319 327,65 
185 

320,32 
58,0% 1,9% 

600 60017 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

5/4, 5/21 w miejscowości 

Szczytnica 

16 000,00 16 000,00 7 500,00 46,9% 0,1% 

600 60017 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

5/33, 622, 408/76, 408/60 

w miejscowości 

Szczytnica, polegająca na 

budowie chodnika 

0,00 100 000,00 79 507,89 79,5% 0,8% 

600 60017 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na dz. nr 

5/33, 622, 408/76, 408/60 

w miejscowości 

Szczytnica, polegająca na 

budowie chodnika-

Fundusz sołecki wsi 

Szczytnica 

0,00 28 492,10 28 492,10 100,0% 0,3% 

600 60017 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na dz.nr 

706/8, 743, 733 w 

miejscowości Tomaszów 

Bolesławiecki 

14 500,00 202 443,73 
160 

214,83 
79,1% 1,6% 

600 60017 

Wykup gruntów pod drogi 

w miejscowościach 

Wartowice i Iwiny 

0,00 15 500,00 1 475,00 9,5% 0,0% 

710 71035 

Budowa drogi 

wewnętrznej na dz.nr 73 

w miejscowości Jurków 

(cmentarz) 

14 000,00 87 280,96 86 825,10 99,5% 0,9% 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

750 75023 

Budowa systemu 

informacji przestrzennej w 

północno - zachodniej 

części województwa 

dolnośląskiego - II ETAP 

212 807,13 212 807,13 86 517,22 40,7% 0,9% 

750 75023 
Cyberbezpieczny 

Samorząd 
28 400,00 348 582,00 

307 

721,40 
88,3% 3,1% 

752 75295 

 Beczkowóz o pojemności 

5.000 L, na wodę pitną - 

szt. 2 

0,00 120 000,00 86 100,00 71,8% 0,9% 

752 75295 
 Mobilny maszt 

oświetleniowy - szt. 2 
0,00 60 000,00 43 542,00 72,6% 0,4% 

752 75295 Defibrylator 0,00 10 000,00 10 000,00 100,0% 0,1% 

752 75295 
Dron z kamerą 

termowizyjną - szt 2 
0,00 51 000,00 50 890,00 99,8% 0,5% 

752 75295 Mobilny agregat - szt. 3 0,00 215 000,00 
203 

565,00 
94,7% 2,1% 

754 75405 
Zakup samochodu dla 

Policji 
0,00 110 000,00 

110 

000,00 
100,0% 1,1% 

754 75412 

Dotacja na zakup auta dla 

OSP Warta 

Bolesławiecka 

0,00 35 000,00 35 000,00 100,0% 0,4% 

801 80101 

Wykonanie przejścia do 

sali gimnastycznej w 

Publicznej Szkole 

Podstawowej w Warcie 

Bolesławieckiej 

0,00 200 000,00 36 000,00 18,0% 0,4% 

801 80101 
Wymiana dachu na 

budynku szkoły w Iwinach 
0,00 150 000,00 

149 

498,16 
99,7% 1,5% 

801 80103 

Budowa ogrodu 

zimowego przy PSP w 

Warcie Bolesławieckiej 

0,00 28 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

851 85120 

Dotacja dla 

Wojewódzkiego Szpitala 

dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych w 

Bolesławcu na zakup 

lampy Bioptron wraz z 

wyposażeniem 

0,00 25 000,00 25 000,00 100,0% 0,3% 

851 85195 
Budowa Ośrodka Zdrowia 

w Warcie Bolesławieckiej 
100 000,00 0,00 0,00 — 0,0% 

900 90001 
Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków komunalnych w 
3 497 755,99 3 064 157,30 

3 056 

949,00 
99,8% 31,1% 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Tomaszowie 

Bolesławieckim 

900 90005 

Dotacja w ramach 

programu " Ograniczenie 

niskiej emisji na obszarze 

województwa 

dolnośląskiego " 

100 000,00 232 982,60 
221 

380,00 
95,0% 2,2% 

900 90015 

Rozbudowa oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości 

Raciborowice Dolne 

wzdłuż działki nr 399 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 100,0% 0,2% 

900 90015 

Rozbudowa oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Warta 

Bolesławiecka wzdłuż 

działek 201/4, 444, 447, 

458, 753, 754, 772/3, 

773, 800, 803, 915 

117 000,00 317 000,00 
290 

839,84 
91,7% 3,0% 

900 90015 

Rozbudowa oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Wartowice 

wzdłuż działek 49/1, 332, 

350 

61 000,00 61 000,00 61 000,00 100,0% 0,6% 

900 90017 

Podwyższenie kapitału 

akcyjnego z Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej 

w Warcie Bol. z siedzibą 

w Lubkowie spółka z o. o. 

0,00 800 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

921 92109 

Budowa altany na osiedlu 

w Tomaszowie 

Bolesławieckim 

0,00 20 000,00 19 807,90 99,0% 0,2% 

921 92109 

Budowa altany na osiedlu 

w Tomaszowie 

Bolesławieckim-Fundusz 

sołecki wsi Tomaszów 

Bolesławiecki 

0,00 15 192,10 15 192,10 100,0% 0,2% 

921 92109 

Rozbudowa zaplecza 

kuchennego świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Wilczy las 

50 000,00 250 000,00 
246 

935,11 
98,8% 2,5% 

921 92109 

Rozbudowa zaplecza 

kuchennego świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Wilczy las-Fundusz 

sołecki wsi Wilczy Las 

13 154,57 13 154,57 13 154,57 100,0% 0,1% 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

921 92109 

Zakup i montaż 

klimatyzacji do świetlicy w 

Lubkowie 

0,00 10 000,00 9 703,40 97,0% 0,1% 

921 92109 

Zakup i montaż 

klimatyzacji do świetlicy w 

Lubkowie-Fundusz 

sołecki wsi Lubków 

0,00 7 000,00 7 000,00 100,0% 0,1% 

921 92109 

Zakup i montaż 

klimatyzacji do świetlicy w 

parku w Iwinach 

0,00 9 000,00 7 783,90 86,5% 0,1% 

921 92109 

Zakup i montaż 

klimatyzacji do świetlicy w 

parku w Iwinach-Fundusz 

sołecki wsi Iwiny 

0,00 30 592,10 30 592,10 100,0% 0,3% 

921 92109 

Zakupy inwestycyjne 

Gminnego Ośrodka 

Kultury w Warcie 

Bolesławieckiej 

0,00 16 236,00 16 236,00 100,0% 0,2% 

921 92120 

Zakup z montażem 

zegara na wieżę kościoła 

pw.św.Antoniego w 

Tomaszowie 

Bolesławieckim 

0,00 25 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

926 92601 

Budowa Rowerowego 

Parku Umiejętności w 

Raciborowicach Dolnych 

710 000,00 710 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

926 92601 

Budowa 

sprawnościowego placu 

zabaw w parku w 

miejscowości Iwiny 

0,00 82 000,00 64 509,81 78,7% 0,7% 

926 92601 

Budowa studni głębinowej 

wraz instalacja 

nawadniania boiska 

sportowego w 

Tomaszowie 

Bolesławieckim 

100 000,00 100 000,00 14 000,00 14,0% 0,1% 

926 92601 

Modernizacja boisk 

wielofunkcyjnych na 

terenie Gminy Warta 

Bolesławiecka  

450 000,00 2 202 537,31 
1 947 

637,10 
88,4% 19,8% 

926 92601 

Remont boiska do piłki 

nożnej w Warcie 

Bolesławieckiej 

553 072,08 553 072,08 
389 

541,00 
70,4% 4,0% 

  
Razem wydatki 

inwestycyjne 
7 240 713,66 14 438 219,61 

9 839 

830,87 
68,15% 100,0% 
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2.5. WYDATKI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO – INFORMACJA FINANSOWA 

W 2025 roku realizowane były wydatki w ramach funduszu sołeckiego. Wydatki te zrealizowane 

zostały w kwocie 380.082,97 zł, przy przyjętym na 2025 rok planie wynoszącym 443.639,11 zł, 

co daje realizację na poziomie 85,67 %.Choć udział ten jest niski i kształtuje się na poziomie 0,60 

%, to środki z funduszu sołeckiego pozwalają poszczególnym sołectwom poprawiać warunki 

życia swoich mieszkańców, poprzez realizację różnorodnych przedsięwzięć. Szczegóły dotyczące 

wydatków w ramach funduszu sołeckiego Gminy Warta Bolesławiecka przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela 4: Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2025 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie (opis zadania) 
Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie 

na 

31.12.2025 

Wykonanie 

planu w % 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 15 000,00 100,00% 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów 15 000,00 15 000,00 100,00% 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 15 000,00 15 000,00 100,00% 

600   Transport i łączność 28 492,10 28 492,10 100,00% 

 60017  Drogi wewnętrzne 28 492,10 28 492,10 100,00% 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 28 492,10 28 492,10 100,00% 

710   Działalność usługowa 21 347,85 21 346,65 99,99% 

 71035  Cmentarze  21 347,85 21 346,65 99,99% 

  4270 Zakup usług remontowych 14 155,75 14 155,75 100,00% 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 192,10 7 190,90 99,98% 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
55 500,00 51 730,44 93,21% 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 55 500,00 51 730,44 93,21% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 500,00 51 730,44 93,21% 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 250,00 1 714,37 76,19% 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach 250,00 238,37 95,35% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 238,37 95,35% 

 90095  Pozostała działalność 2 000,00 1 476,00 73,80% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 476,00 73,80% 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 265 649,16 232 559,08 87,54% 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 260 649,16 227 559,08 87,30% 
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  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234,39 234,39 100,00% 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 465,61 18 596,46 82,78% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 877,10 58 735,04 94,92% 

  4270 Zakup usług remontowych 37 384,42 37 384,42 100,00% 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 748,87 46 670,00 64,15% 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 65 938,77 65 938,77 100,00% 

 92195  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 100,00% 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 100,00% 

926   Kultura fizyczna i sport 55 400,00 29 240,33 52,78% 

 92601  Obiekty sportowe 55 400,00 29 240,33 52,78% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 400,00 15 240,33 36,81% 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 14 000,00 100,00% 

   Razem 443 639,11 380 082,97 85,67% 

 

 

Wykres 5: Wydatki według rozdziałów w ramach funduszu sołeckiego Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 roku  

 

 

 
 

4%
7%

6%

14%

0%0%

60%

1%
8%

01042 60017 71035 75412 90004 90095 92109 92195 92601



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

49 
      

2.6. ANALIZA ZADŁUŻENIA GMINY 

Zadłużenie Gminy Warta Bolesławiecka 

0,00 zł 
na koniec 2025 r. 

Zadłużenie na mieszkańca 

0,00 zł 
na koniec 2025 r. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

0,00% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

0,00 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 
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Na koniec 2025 roku Gmina Warta Bolesławiecka nie posiadała żadnego zadłużenia z tytułu 

zaciągniętych kredytów, pożyczek czy wyemitowanych papierów wartościowych. Wskaźnik długu 

w stosunku do dochodów wyniósł 0,00%, co oznacza, że Gmina jest jednostką w pełni wolną od 

jakichkolwiek obciążeń dłużnych, a koszty jego obsługi (odsetki, prowizje) w ogóle nie obciążały 

budżetu. Brak zadłużenia przy jednoczesnej realizacji inwestycji na kwotę blisko 9,8 mln zł 

świadczy o niezwykle bezpiecznej, stabilnej polityce finansowej oraz doskonałej płynności. 

Wszystkie zadania majątkowe w 2025 roku zostały sfinansowane wyłącznie z wypracowanej 

nadwyżki środków własnych oraz z pozyskanych dotacji zewnętrznych, bez konieczności 

posiłkowania się zewnętrznym finansowaniem zwrotnym. Taka sytuacja zapewnia Gminie 

wysokie bezpieczeństwo i pełną elastyczność w planowaniu kolejnych przedsięwzięć w 

nadchodzących latach. 
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2.7. MIENIE KOMUNALNE 

Definicja mienia komunalnego jest zawarta  w art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  ze zm.) cyt. „Mieniem komunalnym jest 

własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie 

innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw”. Mienie komunalne służy 

wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, a także stanowi gwarancję jej majątkowej 

odpowiedzialności, jako że za swoje zobowiązania gmina odpowiada mieniem do niej 

należącym. Podstawowym składnikiem mienia komunalnego Gminy Warta Bolesławiecka są 

nieruchomości gruntowe. Powierzchnia gruntów znajdujących się w zasobie na dzień 

31.12.2025 r. wyniosła 417,3631 ha. 

W roku 2025 Gmina nabyła grunty o łącznej pow. 2,5089 ha z rozbiciem:  

GRUNTY NABYTE DO ZASOBU GMINY W ROKU 2025 2,5089 ha 

I. GRUNTY NABYTE W DRODZE UMOWY NOTARIALNEJ 2,3747 ha 

  
11..  Działka nr 250/15 o pow. 0,1327 ha, zlokalizowana  

w Iwinach, 
0,1327 ha 

  
22..  Działka nr 408/60 o pow. 1,9185 ha, zlokalizowana  

 w Szczytnicy, 
1,9185 ha 

  
33..  Działka nr 371/20 o pow. 0,1540 ha, zlokalizowana  

w  Tomaszowie Bolesławieckim, 
0,1540 ha 

  
44..  Działka nr 45/2 o pow. 0,0152 ha, zlokalizowana  

 w Warcie Bolesławieckiej, 
0,0152 ha 

  
55..  Działka nr 46/2 o pow. 0,0453 ha, zlokalizowana                

w Warcie Bolesławieckiej, 
0,0453 ha 

  
66..  Działka nr 83/2 o pow. 0,0800 ha, zlokalizowana w 

Warcie Bolesławieckiej 
0,0800 ha 

  
77..  Działka nr 438 o pow. 0,0250 ha, zlokalizowana w 

Wartowicach 
0,0250 ha 

  
88..  Działka nr 172/7 o pow. 0,0040 ha, zlokalizowana w 

Wartowicach 
0,0040 ha 
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II.GRUNTY NABYTE W DRODZE POSTANOWIENIA SĄDU – NABYCIE 

SPADKU 
0,1342 ha 

11..  Gmina Warta Bolesławiecka nabyła  udział 702/10000 w 

nieruchomości nr 128/1 w Raciborowicach Dolnych. 

Powierzchnia działki wynosi 0,67ha, a  powierzchnia udziału 

w działce 0,043 ha. Na przedmiotowej nieruchomości 

znajduje się budynek mieszkalny nr 118, w którym Gmina 

nabyła w drodze spadku lokal  mieszkalny nr 10 wraz z 

udziałem we wspólnych częściach budynków i garażem  o 

pow. 72,40 m2. 

22..  Gmina Warta Bolesławiecka nabyła  udział 1/2 w 

nieruchomości nr 24/4 w Tomaszowie Bolesławieckim. 

Powierzchnia działki wynosi 0,17 ha, a  powierzchnia udziału 

w działce 0,0850 ha. Na przedmiotowej nieruchomości 

znajduje się budynek mieszkalny nr 98 oraz budynki 

gospodarcze . 

33..  Gmina Warta Bolesławiecka nabyła  udział 90/10000 w 

nieruchomości nr 408/39 w Szczytnicy. Powierzchnia działki 

wynosi 0,6929 ha, a  powierzchnia udziału w działce 0,0062 

ha. Na przedmiotowej nieruchomości znajduje się budynek 

mieszkalny nr 146, w którym Gmina nabyła w drodze spadku 

lokal  mieszkalny nr 74. 

0,0430ha 

 

 

 

 

 

0,0850ha 

 

 

 

 

0,0062ha 
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W roku 2025 Gmina zbyła grunty o łącznej pow. 0,8393 ha z rozbiciem: 

 

Ilość budynków wg stanu na dzień 31.12 2025 r. wynosi 35, w tym : 

przemysłowo użytkowe -       9 

użyteczności publicznej -       23 

inne    -        3 

łącznie     -        35 

Ponadto gmina była współwłaścicielem 4 budynków mieszkalnych i 1 budynku gospodarczego 

w różnej wielkości udziałów oraz właścicielem 2 lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym. 

GRUNTY ZBYTE PRZEZ GMINĘ W ROKU 2025 0,8393 ha 

 I.  GRUNTY ZBYTE W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 0,1058 ha 

  
11..  Działka nr 740/1 o pow. 0,0438 ha, zlokalizowana  

w Tomaszowie Bolesławieckim, 
0,0438 ha 

  
22..  Działka nr 740/58 o pow. 0,0620 ha, zlokalizowana  

w Warcie Bolesławieckiej, 
0,0620 ha 

 II. GRUNTY ZBYTE W DRODZE PRZETARGU 0,7335 ha 

  

11..  Zbycie udziału w działce nr 304/140 o pow. 0,0077 ha z 

lokalem niemieszkalnym w Iwinach -Osiedle 16A/3, 

zlokalizowanym w Iwinach 

0,0077 ha 

  
22..  Działka nr 426/96 o pow. 0,7082 ha, zlokalizowana w 

Iwinach, 

0,7082 ha 

 

  

33..  Działka nr 5/14 o pow. 0,0151 ha, zlokalizowana w 

Szczytnicy 

44..  Działka nr 534 o pow. 0,0025 ha, zlokalizowana w 

Szczytnicy, 

 

0,0151 ha 

 

0,0025 ha 

 

 

Dodatkowo wpływ na powierzchnię zasobu miały podziały i scalenia nieruchomości oraz wznowienia 

znaków granicznych. 
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Wartość gruntów znajdujących się w zasobie gminy na dzień  31.12.2025r. wyniosła  

79.289.333,10 zł. Natomiast wartość księgowa budynków, budowli, urządzeń i maszyn wyniosła 

na koniec roku 2025 – 93.257.064,03  zł. W roku 2025 wydano 24 uchwał oraz podpisano 79 

umów związanych z rozdysponowaniem gruntów Gminy Warta Bolesławiecka. W roku 2025  

przeprowadzono 9 procedur związanych ze zbyciem czy tez rozdysponowaniem  gruntów 

należących do Gminy Warta Bolesławiecka. Przeprowadzono 52 postępowania w sprawie 

opiniowania o zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

2.8. REALIZACJA WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO – INFORMACJA MERYTORYCZNA 

Fundusz sołecki działa w oparciu o ustawę z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. 

U. z 2024r. poz. 301 ze zm.).Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki 

przeznaczone dla sołectw. O przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio 

mieszkańcy sołectw na zebraniach wiejskich. Projekt wniosku dotyczący funduszu sołeckiego 

może złożyć sołtys, rada sołecka lub 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Uchwała zebrania 

wiejskiego dotycząca wniosku musi zostać dostarczona wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi do 30 września roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki. 

Aby przedsięwzięcie mogło być zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego, musi spełniać trzy 

warunki:  

 służyć poprawie życia mieszkańców 

 należeć do zadań własnych gminy 

 być zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Aby wniosek o dofinansowanie z funduszu sołeckiego był poprawny, musi zawierać:  

 wskazanie przedsięwzięć do realizacji na terenie danego sołectwa; 

 oszacowanie kosztów realizacji planowanych przedsięwzięć; 

 koszty przedsięwzięć muszą mieścić się w limicie środków przeznaczonych dla danego 

sołectwa; 
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 uzasadnienie, w którym należy przede wszystkim wskazać w jaki sposób realizacja 

danego przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców danego 

sołectwa. 

Środki Funduszu Sołeckiego są przyznawane na konkretny rok, co oznacza, że niewykorzystane 

w roku budżetowym wygasają z upływem roku. W 2025 roku wysokość środków 

przeznaczonych na realizację zadań stanowiących fundusz sołecki wyniosła 443.639,11 zł w 

ramach którego do realizacji zaplanowano 70 przedsięwzięć. Z różnych przyczyn nie 

zrealizowano 7 przedsięwzięć. Wysokość przyznanych środków, jak również zakres 

przedsięwzięć w poszczególnych sołectwach przedstawiają niżej zamieszczone tabele. 

1. Sołectwo Iwiny – roczna wartość przyznanych środków – 57.192,10 zł 

Sołectwo Iwiny 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Wykonanie wraz z montażem tablic informacyjnych 

(witacze) – realizacja przez firmę 
        5 000,00     5 000,00 0,00 

2. 
Oprawa muzyczna na imprezach m.in. Dzień Dziecka, 

Dzień Kobiet, Święto Rodziny, Mikołajki, zabawa 

Dożynkowa – realizacja przez firmę 

        6 000,00     5 460,00 540,00 

3. 
Zakup artykułów na organizację imprez m. in. Dzień 

Dziecka, Dzień Kobiet, Święto Rodziny, Mikołajki, 

zabawa Dożynkowa 

      10 600,00     10 243,04 356,96 

4. Zakup materiałów, sprzętu i odzieży p.poż. dla OSP 

Warta Bol. 
        1 000,00     1 000,00 0,00 

5. Zakup materiałów, artykułów oraz paliwa na 

utrzymanie boiska sportowego w Iwinach 
        2 000,00     2 000,00 0,00 

6. Zakup wraz z montażem klimatyzacji do świetlicy w 

parku w Iwinach – realizacja przez firmę 
      30 592,10     30 592,10 0,00 

7. Animacje na imprezach m.in. Dzień Dziecka, Święto 

Rodziny, Mikołajki – realizacja przez firmę 
        2 000,00     0,00 2 000,00 
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2. Sołectwo Jurków – roczna wartość przyznanych środków – 26.136,79 zł 

Sołectwo Jurków 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 
Środki 

Niewykorzystane zł  

1. Zakup materiałów, sprzętu i odzieży p.poż. dla OSP 

Jurków. 
        6 000,00            6 000,00     0,00 

2. Zakup artykułów na organizację imprez         2 000,00     1 998,83 1,17 

3. Zakup wyposażenia i urządzeń do świetlicy w Jurkowie         8 935,00     8 935,00 0,00 

4. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja przez 

osoby fizyczne 
        3 000,00     3 000,00 0,00 

5. Animacje na imprezach – realizacja przez osoby 

fizyczne 
        2 000,00     2 000,00 0,00 

6. Dostawa i montaż stołu do ping ponga przy placu 

zabaw – realizacja przez firmę 
        4 001,79     4 000,00 1,79 

7. Transport zakupionego sprzętu do świetlicy            200,00     0,00 200,00 

3. Sołectwo Lubków – roczna wartość przyznanych środków – 31.684,42 zł 

Sołectwo Lubków 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Zakup wraz z montażem klimatyzacji do świetlicy w 

Lubkowie – realizacja przez firmę 
        7 000,00     7 000,00 0,00 

2. Animacje na imprezach – realizacja przez firmę         3 500,00     3 000,00 500,00 

3. Zakup artykułów na organizację imprez m.in. Dzień 

Dziecka 
        2 500,00     2 123,47 376,53 

4. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja przez 

firmę 
        3 000,00     0,00 3 000,00 

5. Zakup sprzętu i odzieży p.poż. dla OSP Warta Bol.         1 000,00     1 000,00 0,00 

6. Remont sanitariatów w świetlicy – realizacja przez 

firmę 
      14 684,42     0,00 14 684,42 

 



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

57 
      

4.Sołectwo Raciborowice Dolne – roczna wartość przyznanych środków – 48.155,75 zł 

Sołectwo Raciborowice Dolne 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Zakup tablic z numerami posesji         2 000,00     1 476,00 524,00 

2. Zakup artykułów związanych z organizacją imprez 

m.in. Kolędowanie, Dzień Kobiet, Dzień Rodziny 
        6 000,00     6 000,00 0,00 

3. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja przez 

firmę 
        2 000,00     0,00 2 000,00 

4. Zakup sprzętu i materiałów p.poż. dla OSP 

Raciborowice 
      12 000,00          12 000,00     0,00 

5. Zakup artykułów materiałów związanych 

z utrzymaniem płyty boiska sportowego 
      10 000,00     0,00 10 000,00 

6. Zakup wraz z montażem ogrodzenia na cmentarzu w 

Raciborowicach Górnych – realizacja przez firmę 
      14 155,75          14 155,75     0,00 

7. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja przez 

osoby fizyczne 
        2 000,00     2 000,00 0,00 

5. Sołectwo Raciborowice Górne – roczna wartość przyznanych środków – 57.192,10 zł 

Sołectwo Raciborowice Górne 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Zakup odzieży i sprzętu p.poż. dla OSP Raciborowice       10 000,00     9 995,00 5,00 

2. Animacje na imprezach (m.in. Dzień Dziecka, Dzień 

Kobiet) – realizacja przez firmę 
        6 000,00     5 500,00 500,00 

3. Zakup sprzętu i artykułów związanych z organizacją 

imprez m.in. Dzień Dziecka, Dzień Kobiet) 
        4 000,00     3 973,43 26,57 

4. 
Udział w wykonaniu dokumentacji na przebudowę 

drogi wewnętrznej na dz. nr 531 w Raciborowicach 

Górnych 

      15 000,00          15 000,00     0,00 

5. Zakup wraz z montażem ogrodzenia na cmentarzu w 

Raciborowicach Górnych – realizacja przez firmę 
        7 192,10     7 190,90 1,20 

6. 
Zakup artykułów materiałów związanych 

z utrzymaniem dobrego stanu płyty boiska 

w Raciborowicach Górnych 

      15 000,00     0,00 15 000,00 
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6. Sołectwo Szczytnica – roczna wartość przyznanych środków – 57.192,10 zł 

Sołectwo Szczytnica 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Animacje na imprezach w tym wynajem urządzeń 

zabawowych – realizacja przez firmę 
        3 500,00     3 500,00 0,00 

2. Zakup artykułów związanych z organizacją imprez 

(m.in. Dzień Dziecka) 
        2 500,00     2 499,76 0,24 

3. Remont świetlicy wiejskiej w Szczytnicy – realizacja 

przez firmę 
      13 200,00     13 200,00 0,00 

4. Remont klubu osiedlowego na osiedlu w Szczytnicy – 

realizacja przez firmę  
        9 500,00     9 500,00 0,00 

5. Budowa chodnika przy drodze gminnej nr dz. 351, na 

działkach nr 622 i nr 5/33   
      28 492,10          28 492,10     0,00 

 

7. Sołectwo Tomaszów Bolesławiecki – roczna wartość przyznanych środków – 57.192,10 zł 

Sołectwo Tomaszów Bolesławiecki 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł 
Wykonanie w 

zł 

Środki 

Niewykorzystane 

w zł 

1. Zakup artykułów na organizację imprez (m.in. Dożynki, 

Dzień Seniora, Dzień Dziecka) 
      10 500,00     9 420,26 1 079,74 

2. 
Oprawa muzyczna na imprezach (m.in. Dożynki, Dzień 

Seniora, Dzień Dziecka) – realizacja przez osoby 

fizyczne 

        8 000,00     6 000,00 2 000,00 

3. Wynajem urządzeń zabawowych na Dzień Dziecka – 

realizacja przez firmę 
        4 000,00     4 000,00 0,00 

4. Zakup materiałów, sprzętu i odzieży p.poż. dla OSP 

Tomaszów Bolesławiecki 
      11 500,00     11 500,00 0,00 

5. Zakup kamer wraz z montażem na boisku sportowym 

w Tomaszowie Bolesławieckim  
        4 000,00     4 000,00 0,00 

6. Zakup materiałów, paliwa i artykułów na utrzymanie 

boiska w Tomaszowie Bolesławieckim 
        4 000,00     3 906,84 93,16 

7. Opracowanie projektu i budowa altany na osiedlu w 

Tomaszowie Bol. – realizacja przez firmę 
      15 192,10          15 192,10     0,00 
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8. Sołectwo Warta Bolesławiecka – roczna wartość przyznanych środków – 57.192,10 zł 

Sołectwo Warta Bolesławiecka 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Zakup paliwa do kosiarki do koszenia boiska         3 000,00     2 004,00 996,00 

2. Wykonanie rekultywacji boiska piłkarskiego – 

realizacja przez firmę 
      10 000,00     10 000,00 0,00 

3. Zakup garażu blaszanego  5m x 3m na sprzęt sportowy 

i kosiarkę 
        4 000,00     4 000,00 0,00 

4. Zakup farby do malowania linii na boisku         2 000,00     1 996,00 4,00 

5. Zakup kamery do drona oraz ubrania specjalnego dla 

OSP Warta Bolesławiecka  
        9 235,44     6 235,44 3 000,00 

6. Animacje na imprezach wraz z wynajmem urządzeń 

zabawowych – realizacja przez firmę 
        6 000,00     5 500,00 500,00 

7. 
Oprawa muzyczna na imprezach m.in. Dzień Kobiet i 

Mężczyzn, Dzień Mieszkańca i Dziecka, zabawa 

Choinkowa – realizacja przez osoby fizyczne 

        7 465,61     5 596,46 1 869,15 

8. Występ artysty na festynie z okazji Dnia Mieszkańca i 

Dziecka – realizacja przez firmę 
        8 000,00     8 000,00 0,00 

9. Składki na ubezpieczenia społeczne (oprawa 

muzyczna) 
           234,39     234,39 0,00 

10. Zakup artykułów na warsztaty rękodzielnicze 

i kulinarne 
        1 000,00     996,97 3,03 

11. Zakup artykułów na organizację imprez         2 492,10     2 489,07 3,03 

12. Zakup sprzętu, wyposażenia i odzieży p.poż. dla OSP 

Warta Bolesławiecka 
        3 764,56     3 000,00 764,56 
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9. Sołectwo Wartowice – roczna wartość przyznanych środków – 29.797,08 zł 

Sołectwo Wartowice 

L.p. Przedsięwzięcia Plan w zł Wykonanie w zł 

Środki 

Niewykorzystane w 

zł 

1. Zakup artykułów na organizację imprez m.in. Mikołajki, 

Dzień Dziecka” 
        3 900,00     2 760,02 1 139,98 

2. Animacje, oprawa muzyczna na imprezach – realizacja 

przez firmę 
        2 950,00     2 212,92 737,08 

3. Wynajem urządzeń zabawowych – realizacja przez 

firmę 
        1 497,08     1 497,08 0,00 

4. Zakup wraz z montażem klimatyzacji do świetlicy – 

realizacja przez firmę 
      14 000,00     0,00 14 000,00 

5. Zakup pawilonu ogrodowego         2 950,00     2 864,00 86,00 

6. Zakup sprzętu sportowego         1 400,00     1 333,49 66,51 

7. Zakup wraz z montażem ławek przy świetlicy – 

realizacja przez firmę 
        2 100,00     0,00 2 100,00 

8. Zakup sprzętu i odzieży p.poż. dla OSP Warta 

Bolesławiecka 
        1 000,00     1 000,00 0,00 

10. Sołectwo Wilczy Las – roczna wartość przyznanych środków – 21.904,57 zł 

Sołectwo Wilczy Las 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. Zakup akcesoriów, paliwa do utrzymania terenów 

zielonych 
           250,00     238,37 11,63 

2. Zakup gier planszowych i zręcznościowych do świetlicy         1 500,00     848,40 651,60 

3. 
Animacje na imprezach w tym wynajem urządzeń 

zabawowych (m.in. na Dzień Dziecka) – realizacja przez 

firmę  

        4 000,00     4 000,00 0,00 

4. Zakup artykułów na organizację imprez w tym Dzień 

Dziecka, Dzień Kobiet, Mikołajki 
        3 000,00     2 941,56 58,44 

5. Udział w rozbudowie zaplecza kuchennego w świetlicy 

wiejskiej 
      13 154,57          13 154,57     0,00 
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III. DZIEDZINOWY RAPORT O STANIE GMINY 
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3.1. MIESZKAŃCY GMINY 

Analiza demograficzna gminy stanowi istotny element oceny jej aktualnej kondycji oraz 

wyznaczania kierunków dalszego rozwoju. Obejmuje ona szczegółową charakterystykę 

struktury ludności, dynamiki zmian populacyjnych oraz trendów migracyjnych, które w znaczący 

sposób wpływają na kształtowanie polityki lokalnej i planowanie strategiczne. Przedstawione 

dane umożliwiają nie tylko określenie aktualnej liczby mieszkańców, ale także wskazanie 

kluczowych wyzwań i potencjalnych szans stojących przed gmina w najbliższych latach. 

Dla uzyskania pełniejszego obrazu sytuacji demograficznej dokonano również porównania 

danych z lat poprzednich. Takie ujęcie pozwala na uchwycenie kierunku i tempa zachodzących 

zmian oraz lepsze zrozumienie procesów społecznych mających miejsce na terenie gminy. 

Kompleksowa analiza umożliwia tym samym przestawienie nie tylko aktualnego stanu, lecz 

także ewolucji struktury demograficznej na przestrzeni ostatnich lat. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba mieszkańców gminy Warta Bolesławiecka 

wyniosła 8284 osób, w tym: 

• 8061  mieszkańców zameldowanych na pobyt stały  

(w 2023 r. – 8187, w 2024 r. - 8142) 

• 223 mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy 

(w 2023 r. – 156, w 2024 r. 171) 

W analizowanym okresie odnotowano stopniowy spadek liczby mieszkańców zameldowanych 

na pobyt stały. W 2023 roku liczba ta wynosiła 8187 osób, w 2024 roku zmniejszyła się do 8142, 

natomiast w 2025 roku osiągnęła poziom 8061 mieszkańców. Oznacza to wyraźny trend 

malejący, wskazujący na systematyczny odpływ ludności lub zmiany w strukturze 

zameldowania. 

Jednocześnie zauważalny jest wzrost liczby mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy.  

W 2023 roku było to 156 osób, w 2024 roku liczba ta wzrosła do 171, a w 2025 roku osiągnęła 

poziom 223 osób. Tendencja ta może świadczyć o rosnącej mobilności mieszkańców oraz 

zwiększonym znaczeniu krótkoterminowego pobytu na terenie gminy. 
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Zestawienie obu wskaźników wskazuje, że spadek liczby mieszkańców zameldowanych na 

pobyt stały nie jest rekompensowany przez wzrost liczby osób przebywających czasowo, co  

w konsekwencji prowadzi do ogólnego zmniejszenia liczby ludności. 

 

W analizowanym okresie wieloletnim obserwuje się zmienne tendencje w liczbie mieszkańców 

gminy. W latach 1990-2000 liczba ludności wzrosła jedynie o 26 osób, natomiast w dłuższym 

okresie 1990-2020 odnotowano już przyrost o 953 mieszkańców. Tak znaczący wzrost był  

w dużej mierze związany z zasiedlaniem mieszkań w budynkach przejętych po wojskach 

radzieckich w Szczytnicy. Należy jednak podkreślić, że był to czynnik jednorazowy i nie powinien 

być traktowany jako podstawowy wskaźnik rozwoju demograficznego gminy. 

Łącznie w całym analizowanym okresie 45 lat liczba mieszkańców  zwiększyła się o 731 osób, co 

stanowi około 9% wzrostu populacji. Wskazuje to na względnie stabilny, lecz umiarkowany 

rozwój demograficzny w ujęciu długookresowym. 

Jednocześnie należy zauważyć, że w ostatnich latach obserwowany jest wyraźny trend 

spadkowy liczby mieszkańców. W latach 2024–2025 ujemny przyrost naturalny wyniósł łącznie 

–100 osób, co oznacza, że liczba zgonów znacząco przewyższyła liczbę urodzeń. 

W tym samym okresie w gminie urodziło się łącznie 98 dzieci, co daje średnio około 49 urodzeń 

rocznie. 
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Urodzenia stanowią kluczowy czynnik wpływający na liczbę i strukturę ludności.  

W demografii przyjmuje się, że dla zapewnienia zastępowalności pokoleń współczynnik 

dzietności powinien wynosić około 2,1 dziecka na jedną kobietę w wieku rozrodczym  

(15–49 lat). Obecny poziom jest wyraźnie niższy od tej wartości, co oznacza brak prostej 

zastępowalności pokoleń i w konsekwencji może prowadzić do starzenia się społeczeństwa oraz 

spadku liczby ludności w dłuższym okresie. 

Niska dzietność w Polsce wynika z wielu wzajemnie powiązanych czynników społecznych, 

ekonomicznych i kulturowych. Do najważniejszych przyczyn należy niepewność ekonomiczna 

oraz wysokie koszty utrzymania, w tym rosnące ceny mieszkań i trudności  

z uzyskaniem kredytu hipotecznego. Istotnym czynnikiem są również obawy związane  

z niestabilnością rynku pracy, inflacją oraz ogólną niepewnością gospodarczą, które powodują 

odkładanie decyzji o posiadaniu dzieci lub ograniczanie ich liczby. 

Dodatkowo wpływ na niską dzietność mają zmiany stylu życia, takie jak późniejsze zakładanie 

rodzin, wydłużający się okres edukacji oraz rosnące aspiracje zawodowe kobiet i mężczyzn. 

Coraz większe znaczenie mają także czynniki kulturowe, w tym indywidualizacja życia oraz 

zmiana modelu rodziny. 

Zależności między liczbą urodzeń i zgonów w latach 2021–2025 w gminie Warta Bolesławiecka 

przedstawiono na poniższym wykresie. 
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Przyrost naturalny stanowi różnicę pomiędzy liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów  

w danym okresie. Analiza danych wskazuje, że w latach 2015–2019 w gminie  

Warta Bolesławiecka odnotowano dodatni przyrost naturalny wynoszący +27 osób, co oznacza 

przewagę liczby urodzeń nad liczbą zgonów. W 2019 roku liczba urodzeń przewyższyła liczbę 

zgonów o 13 osób. Chociaż dane te dotyczą wcześniejszego okresu i nie zostały ujęte  

w bieżącej tabeli, ich prezentacja pozwala na ocenę historycznych trendów demograficznych. 

W kolejnych latach odnotowano pogorszenie sytuacji demograficznej. W 2021 roku przyrost 

naturalny wyniósł –69 osób, co wynikało z 60 urodzeń oraz 129 zgonów.  

W 2025 roku liczba urodzeń wyniosła 40, natomiast liczba zgonów 114, co skutkowało 

przyrostem naturalnym na poziomie –74 osób. 

Szczegółowe dane dotyczące wskaźników w latach 2023–2025 według miejscowości gminy 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

   

miejscowość 

 urodzenia  zgony  

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

IWINY 4 6 6 10 18 18 

JURKÓW 2 3 1  2 2 3 

LUBKÓW 0 1 1 7 3 2 

RACIBOROWICE DOLNE 3 1 1 12 11 9 

RACIBOROWICE GÓRNE 3 9 5 9 14 19 

SZCZYTNICA 7 13 9 14 6 27 

TOMASZÓW BOLESŁAWIECKI 12 11 12 18 13 22 

WARTA BOLESŁAWIECKA 5 12 3 5 12 10 

WARTOWICE 1 1 0 3 3 1 

WILCZY LAS 2 1 2 3 2 3 

RAZEM 39 58 40 83 84 114 
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Wykres zamieszczony poniżej przedstawia zmiany liczby urodzeń oraz zgonów w latach  

2023–2025, w podziale na poszczególne miejscowości gminy Warta Bolesławiecka.  

Dane zaprezentowano w układzie poziomym, w dwóch grupach dla każdej miejscowości, co 

umożliwia porównanie liczby urodzeń i zgonów w analizowanym okresie. 
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Sytuacja demograficzna gminy obejmuje m.in. porównanie liczby kobiet i mężczyzn  

w poszczególnych grupach wiekowych. Analiza tych danych pozwala ocenić proces starzenia się 

społeczeństwa. Zmiany w strukturze demograficznej gminy Warta Bolesławiecka w latach 

2021–2024 przedstawia poniższa tabela. 

 

 

Analiza danych demograficznych gminy Warta Bolesławiecka w latach 2022–2025 wskazuje na 

niewielkie wahania liczby ludności przy jednoczesnym utrzymaniu ogólnej stabilności populacji. 

W badanym okresie liczba mieszkańców ogółem wzrosła z 8209 osób  

w 2022 roku do 8343 osób w 2023 roku, po czym nastąpił niewielki spadek do 8284 osób  

w 2025 roku. Oznacza to brak wyraźnego trendu wzrostowego, lecz raczej stabilizację liczby 

ludności z tendencją lekko malejącą w ostatnich latach. 

W strukturze płci w całym analizowanym okresie utrzymuje się przewaga liczby kobiet nad 

liczbą mężczyzn. W 2025 roku kobiety stanowiły 4211 osób, natomiast mężczyźni 4073 osoby. 

Różnica ta jest stała w całym okresie analizy i nie ulega istotnym zmianom. 

Analiza struktury wiekowej wskazuje na niekorzystne zmiany demograficzne, związane  

z procesem starzenia się społeczeństwa. W grupie osób w wieku przedprodukcyjnym (0–17 lat) 

obserwuje się systematyczny spadek liczby mieszkańców. W przypadku kobiet liczba ta 

zmniejszyła się z 807 osób w 2022 roku do 751 osób w 2025 roku, natomiast wśród mężczyzn  
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z 795 do 767 osób. Trend ten wskazuje na ograniczony napływ młodych mieszkańców oraz 

potencjalne zmniejszenie liczby przyszłych osób w wieku produkcyjnym. 

W grupie osób w wieku produkcyjnym (kobiety 18–59 lat oraz mężczyźni 18–64 lata) liczba 

mieszkańców pozostaje relatywnie stabilna, jednak widoczne są niewielkie wahania. Wśród 

kobiet obserwuje się nieznaczny wzrost z 2264 osób w 2022 roku do 2311 osób w 2025 roku, 

natomiast wśród mężczyzn lekką tendencję spadkową z 2665 do 2658 osób. Oznacza to 

utrzymanie potencjału zasobów pracy, jednak bez wyraźnego wzrostu. 

Najbardziej widoczny trend dotyczy grupy osób w wieku poprodukcyjnym, gdzie odnotowano 

systematyczny wzrost liczby mieszkańców. Wśród kobiet liczba ta wzrosła z 1108 osób w 2022 

roku do 1149 osób w 2025 roku, natomiast wśród mężczyzn z 570 do 648 osób. Wzrost ten 

potwierdza postępujący proces starzenia się społeczeństwa gminy. 

Podsumowując, struktura demograficzna gminy Warta Bolesławiecka wskazuje na stabilną, lecz 

starzejącą się populację. Spadek liczby dzieci i młodzieży przy jednoczesnym wzroście liczby 

osób starszych może w przyszłości wpływać na zwiększenie obciążeń systemu społecznego oraz 

konieczność dostosowania polityki gminy do zmieniającej się struktury wiekowej mieszkańców. 

 

3.2. PRZEDSIĘBIORCY 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) to darmowy, publiczny 

rejestr przedsiębiorców działających w Polsce, prowadzony w formie elektronicznej przez 

ministra właściwego do spraw gospodarki. Gromadzi dane o osobach fizycznych prowadzących 

jednoosobową działalność gospodarczą oraz wspólnikach spółek cywilnych. CEIDG pełni wiele 

funkcji m.in. pozwala założyć jednoosobową działalność gospodarczą lub spółkę cywilną, 

umożliwia aktualizację danych firmy (np. zmiana adresu, nazwy, profilu działalności), służy do 

formalnego zawieszenia lub wznowienia działalności czy też zamknięcia firmy. Dodatkowo 

publiczna wyszukiwarka umożliwia weryfikację kontrahentów, sprawdzenie czy firma istnieje, 

jakie ma kody PKD lub jaki posiada numer NIP. Aby zarejestrować działalność gospodarczą w 

CEIDG, należy wypełnić formularz CEIDG-1. Formularz ten można złożyć elektronicznie za 

pośrednictwem serwisu biznes.gov.pl, bądź osobiście w dowolnym urzędzie gminy. 

Złożony w urzędzie papierowy wniosek jest następnie przekształcany na dokument 

elektroniczny, który po podpisaniu kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo profilem 

https://www.biznes.gov.pl/
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zaufanym ePUAP zostaje przesłany do CEIDG, gdzie Rejestr automatycznie przesyła dane do 

właściwego urzędu skarbowego (NIP), GUS (REGON) oraz ZUS/KRUS. 

 W 2025 roku do tutejszego urzędu złożono 83 wnioski o wpis do systemu CEIDG w tym: 

1) założenie działalności – 19 wniosków, 

2) zmiana działalności – 26 wniosków, 

3) zmiana działalności wraz ze zgłoszeniem zawieszenia działalności – 14 wniosków, 

4) zmiana działalności wraz ze wznowieniem działalności – 10 wniosków, 

5) zmiana działalności wraz z zakończeniem działalności – 1 wniosek, 

6) zakończenie działalności – 13 wniosków. 

Dane o ilości wpisów dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, według wygenerowanego 

z CEIDG raportu na dzień 31.12.2025 roku: 

1) liczba zarejestrowanych podmiotów – 589, 

2) liczba podmiotów aktywnych - 406, 

3) liczba podmiotów zawieszonych – 183, 

4) liczba działalności w formie spółek cywilnych - 12. 

 

3.3. POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, możliwości i zasoby. 

Zasady przyznawania pomocy i powody jej przyznawania reguluje ustawa o pomocy społecznej. 

W roku 2025 pomocą objęto 207 rodzin w tym ze świadczeń pieniężnych skorzystało 129 

rodziny, ze świadczeń niepieniężnych 79 rodzin. Łącznie wydano 432 decyzje administracyjne. 

W 113 rodzinach prowadzona była praca socjalna. 

Głównymi powodami przyznania pomocy było: 

 ubóstwo – 126 rodzin, 

 bezdomność – 10 rodzin, 
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 bezrobocie – 41 rodzin, 

 niepełnosprawność - 69 rodziny, 

 długotrwała lub ciężka choroba – 98 rodzin, 

 przemoc w rodzinie – 1 rodzina, 

 ochrona macierzyństwa – 20 rodzin, 

- w tym wielodzietność- 14 rodzin, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 15 rodzin ( w tym rodziny niepełne – 12 rodzin; wielodzietne – 1) 

 alkoholizm – 9 rodzin 

 sytuacja kryzysowa - 1 rodzina 

 narkomania – 2 rodziny 

 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z Zakładu Karnego – 1 rodzina  

 zdarzenie losowe – 3 rodziny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawowe zadania zlecone i własne gminy.  

Do zadań własnych, na realizację których GOPS otrzymuje dotację z budżetu wojewody, należy:  

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, których maksymalna kwota wynosiła 

dla osoby samotnej 1.229 zł miesięcznie, a dla osoby w rodzinie 823 zł 

W roku 2025 dla 56 osób wypłacono 515 świadczeń na kwotę 601 814,38 zł. w tym: 

 55 osób samotnie gospodarujących pobrało 514 świadczeń na kwotę 600 852,00 zł 

 1 osoba pozostająca w rodzinie pobrała 1 świadczenie na kwotę 962 zł 

Za osoby te odprowadzana jest również comiesięczna składka na ubezpieczenie zdrowotne. 

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych 

W 2025 roku 65 rodzinom wypłacono 405 świadczeń na kwotę 228 884,72 zł. 

 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy ze 

środków własnych budżetu gminy: 

W 2025 r. dla 52 osób i rodzin wypłacono zasiłki celowe między innymi na zakup opału, lekarstw, 

zakup żywności, odzieży na łączną kwotę 24.295,00 zł. 
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W 2025 r. dla 3 rodzin wypłacono zasiłki celowe zdarzenie losowe na łączną kwotę 12 000,00 zł 

Zasiłki celowe wypłacono w 2025 r. na łączną kwotę 36.295,00 zł 

Częściowy koszt pobytu 21 osób umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej wyniósł  

1 211 471,71 zł. 

Pobyt 3 osób bezdomnych w schronisku kosztował gminę 16.241,77 zł. 

W ramach programu rządowego „ Posiłek w szkole i w domu” pomocą objęto 115 osób, koszt 

wyniósł 86,666,67 zł ( 40% zadania własne gminy, 60 % zadania własne DUW). 

Łącznie w roku 2025 pomocą społeczną objęto 207 rodziny. Pomoc dotarła do 293 osób w tych 

rodzinach. Świadczenia przyznawane były w ramach zadań zleconych i zadań własnych. 

Każda forma pomocy finansowej przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej, po 

uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. W sprawach pomocy społecznej 

wydano 432 decyzji administracyjnych. 

Na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 

wydano 29 decyzje przyznających prawo do świadczeń zdrowotnych na okres 90 dni. 

Pracownicy socjalni ośrodka zajmują się również szeroko pojętą pracą socjalną. Polega ona 

między innymi na: 

✓ rozwiązywaniu problemów bezrobocia, 

✓ pomocy w uzyskaniu świadczeń emerytalno- rentowych, 

✓ pomocy w uzyskaniu sprzętu ortopedycznego, 

✓ pomocy w ustaleniu stopnia niepełnosprawności, 

✓ pomocy w uzyskaniu skierowania na turnusy rehabilitacyjne, 

✓ współpracy ze szkołą i pedagogiem szkolnym, 

✓ wystąpieniu do sądu o wydanie postanowień opiekuńczo- wychowawczych, 

✓ pomocy w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie, 

✓ pomocy w podjęciu leczenia odwykowego u osób uzależnionych od alkoholu, 

✓ pomocy w załatwianiu spraw urzędowych - przy współpracy z policją, sądem i 

✓ prokuraturą 

✓  
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W 2025 r. praca socjalna prowadzona była w 113 rodzinach. 

Rodzinny wywiad środowiskowy oraz świadczenie pracy socjalnej w środowisku może się 

odbywać w asyście funkcjonariusza Policji. Służy to wzmocnieniu bezpieczeństwa pracowników 

socjalnych Ośrodków Pomocy Społecznej. 

Mieszkanie wspomagane - w roku 2025 w mieszkaniu wspomaganym nie umieszczono osób, 

które spełniałyby kryteria pozwalające na zapewnienie im tego typu pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej realizuje wszystkie zadania z 

zakresu świadczeń rodzinnych. 

W roku 2025 wypłacono 6.135 świadczeń rodzinnych i dodatków na kwotę 3.637.040,14 zł. 

 

TABELA NR 31. ZESTAWIENIE WYPŁACONYCH W 2025 ROKU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

l.p. RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 

w zł 

1.  zasiłki rodzinne 1500 166.078,30 

2.  urodzenie dziecka 2 2.000 

3.  opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 

36 13.563 

4.  samotne wychowywanie dziecka 152 28.534,94 

5.  kształcenie i rehabilitacja dziecka 

niepełnosprawnego 

223 22.170,40 

6.  rozpoczęcie roku szkolnego 261 8.193,28 

7.  podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania 

195 10.476 

8.  wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 345 31.029,52 

9.  zasiłki pielęgnacyjne 2 426 522.332,80 

10.  świadczenie pielęgnacyjne 940 2.753.655,90 

11.  specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 

12.  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka 

9 9.000 

13.  zasiłek dla opiekunów 0 0 

14.  świadczenie rodzicielskie 111 104.518,90 

15.  jednorazowe świadczenie za życiem 0 0 
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ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE ( 500+) 

W 2025 roku do GOPS w Warcie Bolesławieckiej wypłacono 2 świadczeń na kwotę 434,42 zł. 

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

1) zasiłek pielęgnacyjny 

W roku 2025 wypłacono 2 426 świadczeń na kwotę 522 332,80 zł. 

2) świadczenie pielęgnacyjne tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej (na 

zasadach do 31.12.2023 r.) i nowe świadczenie pielęgnacyjne (na zasadach od 01.01.2024 r.) 

W roku 2025 wypłacono 840 świadczenia na kwotę 2 753 655,90 zł. 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2025 r. wypłacono dla 24 rodzin 409 świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego na kwotę 261 425,59 zł. 

W 2025 roku postępowanie prowadzone było wobec 124 dłużników alimentacyjnych , w tym 

90 zamieszkujących na terenie gminy Warta Bolesławiecka: 

Łącznie w sprawach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wydano: 

- 217 decyzji administracyjnych, 

- złożono 23 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej realizuje zadania wynikające z 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych. W roku 2025 wypłacono 175 świadczenia na kwotę 

56.531,85 zł. 

Rządowy program dla rodzin wielodzietnych. 

Karta Dużej Rodziny - w roku 2025 wpłynęło 24 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. 

Realizacja w/w kart to koszt 496,00 zł. 

POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY 

ŚWIADCZENIA RODZINNE DLA UCHODŹCÓW UKRAINY – wypłacono 108 świadczeń na kwotę 

47.777 zł. 
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SPOTKANIE OPŁATKOWE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Jak co roku niepełnosprawni mieszkańcy gminy Warta Bolesławiecka uczestniczyli w spotkaniu 

opłatkowym dla niepełnosprawnych organizowanym przez TPD Bolesławiec. W spotkaniu 

uczestniczyło 43 mieszkańców, GOPS poniósł wydatek w kwocie 3.225 zł na opłacenie paczek. 

PACZKI ŚWIĄTECZNE  

W grudniu 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z inicjatywy Wójta Gminy 

zorganizował i  zakupił usługę wykonania paczek świątecznych dla 36 najbardziej 

potrzebujących podopiecznych (którzy otrzymują zasiłek stały) na kwotę 9 000 zł. 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych skorzystało 1 dziecko. Jest to zadanie zlecone, w 

całości pokrywane przez środki Wojewody. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług to kwota 

145 zł, a koszt tego zadania w 2025 roku wyniósł łącznie 40.600 zł. 

PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ – edycja 2025 

1. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 

życiu społecznym. Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak 

zastępować. 

2. Adresatami Programu są: 

1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
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c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka z Programu skorzystało 7 osób niepełnosprawnych w 

tym 1 dziecko. 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 

Z pomocy żywnościowej w ramach Podprogramu 2024 w 2025 roku skorzystało 200 osób są to 

osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód nie przekroczył 265% 

kryterium dochodowego tj. 2.676,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 2.180,95 zł dla 

osoby w rodzinie. 

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW MODUŁ II 

Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Warta Bolesławiecka – seniorów w wieku 60 

lat i więcej, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do opieki na odległość. 

Moduł II obejmuje wsparcie seniorów, polegające na zapewnieniu tzw. „opieki na odległość” za 

pomocą opaski bezpieczeństwa. Opaski wyposażone w następujące funkcje: przycisk 

bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje 

umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące 

podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka z Programu w 2025 roku skorzystało 30 osób. 
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3.4.EDUKACJA 

Placówki oświatowe na terenie gminy 

Na terenie gminy Warta Bolesławiecka obowiązek szkolny realizowany jest w 5 szkołach 

podstawowych - w tym 1 prowadzona przez stowarzyszenie. 

Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Warta Bolesławiecka: 

Lp. Nazwa szkoły 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej, w skład 

której wchodzi szkoła 

Adres siedziby 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Henryka Sienkiewicza w Raciborowicach 

Dolnych 

- 
Raciborowice Dolne nr 3 

59-720 Raciborowice Dolne 

2. 

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego w 

Tomaszowie Bolesławieckim 

- 
Tomaszów Bolesławiecki nr 96 

59-720 Tomaszów Bolesławiecki 

3. 

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Władysława Stanisława Reymonta w 

Warcie Bolesławieckiej 

- 
Warta Bolesławiecka nr 29 

59-720 Warta Bolesławiecka 

4. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Pionierów Polskiej Miedzi w Iwinach 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Iwinach 

Iwiny – Osiedle 60 

59-720 Iwiny 

 

Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez osoby prawne niebędące jst lub osoby fizyczne: 

Lp. Nazwa szkoły 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej, w skład 

której wchodzi szkoła 

Adres siedziby 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Szczytnicy prowadzona przez 

„Stowarzyszenie Rozwoju wsi Szczytnica i 

okolice” 

- 
Szczytnica nr 34 

59-720 Szczytnica 
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Z danych zebranych w aplikacji SIO na dzień 30 września 2025r. w szkołach podstawowych 

uczyło się 676 uczniów oraz 51 uczniów z Ukrainy klas I-VIII szkół podstawowych w 41 

oddziałach. 

Szkoły oprócz szeregu pracowni tematycznych, posiadają świetlice, stołówki, gabinety 

pedagoga oraz sale gimnastyczne i kompleksy boisk. Każda ze szkół funkcjonuje w jednym 

budynku. 

Wychowanie przedszkolne odbywa się w: 

− 7 oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w 5 szkołach podstawowych, 

− 2 oddziałach Przedszkola Publicznego wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Iwinach,  

− 2 oddziałach Punktów Przedszkolnych tj. PP "Bajka" w PSP w Raciborowicach Dolnych i PP 

"Tęczowy ogród" w PSP w Tomaszowie Bolesławieckim, 

− Przedszkolu Niepublicznym "Akademia Rozwoju" w Tomaszowie Bolesławieckim. 

Według stanu na 30 września 2025r. do przedszkoli oddziałów przedszkolnych i innych form 

wychowania przedszkolnego uczęszczało 241 dzieci oraz 8 dzieci z Ukrainy. 

 

Dotacje dla placówek oświatowych prowadzonych przez inne organy. 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Szczytnica i Okolice, które prowadzi Publiczną Szkołę Podstawową 

w Szczytnicy na działalność dydaktyczną, opiekuńczo-wychowawczą i na utrzymanie obiektu 

oraz na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki dla dzieci 

niepełnosprawnych otrzymuje dotację zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. od 01 stycznia 

2018r. wprowadzonych ustawą z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 

oświatowych oraz zarządzeniami Wójta Gminy: 

1) W styczniu 2025r na podstawie ogłoszonych w Zarządzeniu nr SOG.Z.90.2024 Wójta Gminy 

Warta Bolesławiecka z dnia 30 października 2024r. określającym zaktualizowane 

podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2024.  

2) od lutego do marca 2025r. dotacje wypłacane były zgodnie z Zarządzeniem nr 

SOG.Z.16.2025 Wójta Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 31 stycznia 2025r. określającym 

podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2025,  
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3) od kwietnia do października 2025r. dotacje wypłacane były zgodnie z Zarządzeniem nr 

SOG.Z.28.2025 Wójta Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 28 marca 2025r. określającym 

zaktualizowane podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający 

w roku 2025.  

4) od listopada 2025r. dotacje wypłacane były zgodnie z Zarządzeniem nr SOG.Z.91.2025 Wójta 

Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 31 października 2025r. określającym zaktualizowane 

podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2025.  

W 2025r. na prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczytnicy stowarzyszenie 

otrzymało dotację łącznie na wszystkie zadania w wysokości 2.865.906,26zł. Natomiast na 

prowadzenie oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej 

stowarzyszenie otrzymało dotację łącznie na wszystkie zadania w wysokości 245.885,76zł. 

Na podstawie powyższych przepisów dotację otrzymuje także Przedszkole Niepubliczne 

"Akademia Rozwoju" w Tomaszowie Bolesławieckim, które otrzymało dotacje w łącznej kwocie 

430.082,59zł. 

Do powyższych placówek uczęszczają także dzieci nie będące mieszkańcami gminy Warta 

Bolesławiecka, dlatego gminy których są mieszkańcami zostają obciążane kwotami należnej 

dotacji za każde dziecko. Natomiast za przedszkolaki, które są mieszkańcami naszej gminy 

uczęszczają także do innych przedszkoli poza terenem gminy Gmina Warta Bolesławiecka musi 

dokonywać zwrotu należnej dotacji dla innych gmin. 

 

Zwrot kosztów dojazdu dzieci niepełnosprawnych do szkoły  

Gmina na kolejny rok szkolny w 2025/2026 podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Rodziców 

Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Bolesławcu, które posiada specjalistyczne busy 

dostosowane do potrzeb dzieci niepełnosprawnych na dowożenie uczniów z terenu gminy do 

Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu. W okresie styczeń-czerwiec 

2025r. stowarzyszenie dowoziło 13 uczniów natomiast od września dowoziło 10 uczniów. Aby 

zapewnić uczniom niepełnosprawnym dojazd do szkoły został uruchomiony kurs busem 

gminnym przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych będący w użytkowaniu Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Iwinach. Busem gminnym w okresie styczeń-czerwiec 2025r. 

dowożonych było 7 uczniów natomiast od września było dowożonych 10 uczniów 
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Zostały również podpisane umowy z rodzicami i opiekunami prawnymi uczniów 

niepełnosprawnych, którzy sami dowozili sześcioro dzieci do placówek oświatowych poza teren 

gminy natomiast gmina zwracała im koszty za dowóz. Łączny koszt w 2025r. to 242.086,76zł z 

budżetu Gminy oraz 139.736,80zł z budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Iwinach. 

 

Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, które określa 

nowe zasady i formy składania wniosków. Dyrektorzy szkół składają do organu prowadzącego 

wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok kalendarzowy, 

uwzględniając złożone wnioski nauczycieli oraz potrzeby kadrowe szkoły i na tej podstawie 

organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, który następnie realizują dyrektorzy szkół.  

 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela po przeprowadzenie 

analizy poniesionych w roku 2025 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, które przedstawia się następująco: 

Lp. 
Nauczyciele, o których mowa w 
art. 30 ust. 3 ustawy 

Średnia liczba 
etatów 

nauczycieli 

od dnia 1 
stycznia do dnia 

31 grudnia 

Iloczyn średniej 
liczby etatów 
nauczycieli i 

średnich 
wynagrodzeń 

nauczycieli 

Wydatki poniesione 
w 2025r. na 

wynagrodzenia 
nauczycieli w 
składnikach, o 

których mowa w art. 
30 ust.1 ustawy 

Kwota różnicy 

 

1 nauczyciel początkujący 25,44 2.036.922,80 2.359.101,88 322.179,08 
 
 

2 nauczyciel mianowany 17,95 1.685.750,56 1.921.250,21 235.499,65  

3 nauczyciel dyplomowany 48,98 5.877.641,14 6.533.485,72 655.844,58  
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Dla porównania kwoty różnicy jakie zostały nadpłacone w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego nauczycieli w poprzednich latach i różnice jakie musiały być wypłacone w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

Lp. 
Stopnie awansu 

zawodowego 

Kwota różnicy w 

2022r. 

Kwota różnicy w 

2023r. 

Kwota różnicy w 

2024r. 

Kwota różnicy w 

2025r. 

1 początkujący 137 256,63 226.091,08 307.054,38 322.179,08 

2 mianowany 134 391,09 136.068,28 102.030,45 235.499,65 

3 dyplomowany 370 322,55 680.730,64 562.943,68 655.844,58 

  

Stypendia za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe 

Do ubiegania się o przyznanie Stypendium Wójta Gminy za wysokie wyniki w nauce uprawnieni 

są uczniowie, którzy spełniają jedno z następujących kryteriów:  

1) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj. uzyskali średnią 

ocen minimum 5,10, 

2) w przypadku uczniów kończących szkołę - uzyskali średnią ocen minimum 5,10 lub wyniku 

z egzaminu kończącego szkołę na poziomie minimum 90% maksymalnej liczby punktów. 

Do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe uprawnieni są uczniowie, 

którzy są zdobywcami minimum III miejsca w konkursach, olimpiadach na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim. Stypendia za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe na koniec 

roku szkolnego 2024/2025 zostały przyznane 37 uczniom na kwotę 18.400,00zł. 

 

Szkoła Liczba uczniów 

Najwyższa średnia 

ocen ucznia w 

szkole 

PSP Warta Bolesławiecka 10 5,67 

PSP Tomaszów Bolesławiecki 10 6,00 

PSP Raciborowice Dolne 1 5,17 

ZS-P Iwiny 6 5,45 

PSP Szczytnica 10 5,55 
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Średnia ocen Liczba uczniów 

5,10-5,19 10 

5,2-5,29 7 

5,3-5,39 6 

5,4-5,49 8 

Powyżej 5,5 6 

 

Stypendia szkolne  

Dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – w 2025 

roku w okresie od stycznia do czerwca 2025r. (tj. na 6 miesięcy) zostały przyznane stypendia na 

kolejny okres roku szkolnego 2024/2025 - 3 uczniom . Na nowy rok szkolny 2025/2026 po 

rozpatrzeniu 7 wniosków - stypendium szkolne zostało przyznane 7 uczniom na okres od 

września do końca grudnia 2025r. (tj. na 4 miesiące). Łącznie wypłacono stypendia na kwotę 

5.104,80zł z czego 1.020,96zł stanowiły środki własne gminy a 4.083,84zł stanowiła dotacja. 

 

Fundusz pomocy - dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

Dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa były prowadzone w 2025 roku w szkołach 

podstawowych. MEN na podstawie średniomiesięcznej liczbie uczniów w poszczególnej szkole 

naliczało środki z Funduszu pomocy na szkoły i następnie przekazywało je na konto gminy. W 

2025 roku gmina otrzymała środki z Funduszu pomocy w wysokości 1.267.121,00zł. Następnie 

środki z Funduszu pomocy były przekazywane szkołom zgodnie z liczbą uczniów w szkole a także 

zgodnie z zapotrzebowaniem poszczególnych szkół. Rozliczanie przyznanych środków 

następowało po zakończeniu każdego kwartału oraz dodatkowo według stanu na 31 sierpnia 

2025r. 
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Dentobus 

W celu zapewnienia uczniom opieki zdrowotnej nad uczniami Gmina Warta Bolesławiecka 

zawarła w 2023r. porozumienie z firmą DirectMedic sp z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w 

zakresie obsługi świadczeń stomatologicznych w Dentobusie Dolnośląskim. We wrześniu 2025r. 

Dentobus odwiedził wszystkie szkoły dla których gmina jest organem prowadzącym i przebadał 

wszystkie chętne dzieci. 

 

Program „Poznaj Dolny Śląsk” 

Gmina Warta Bolesławiecka otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, w roku 2025, pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Gminy w 

wysokości: 16.000,00zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wycieczek szkolnych pn.: „Poznaj 

Dolny Śląsk”, mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im poznawania Dolnego Śląska, jego środowiska przyrodniczego, tradycji, 

zabytków kultury i historii, w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina. Powyższa kwota została podzielona na szkoły: 

Publiczna Szkoła Podstawowa                                   
w Warcie Bolesławieckiej 

4 000,00 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa                                     
w Raciborowicach Dolnych 

4 000,00 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa                                           
w Tomaszowie Bolesławieckim 

4 000,00 zł 

Zespół Szkolno-Przedszkolny                                              
w Iwinach 

4 000,00 zł 

 

 

Laptopy dla uczniów szkół podstawowych w Gminie Warta Bolesławiecka 

Gmina Warta Bolesławiecka w  2025 r. podpisała umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu 

dla szkół w ramach inwestycji „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu 

wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne - inwestycje związane ze 
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spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery 

przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej określiło listę szkół, którym zostało przydzielone wsparcie w 

ramach inwestycji.  

Realizacja wskaźnika C15G w Gminie Warta Bolesławiecka w ramach inwestycji to: 

− 64 szt. laptopów,  

− 15 szt. laptopów przeglądarkowych, 

− 30 szt. tabletów. 

Łączna wartość otrzymanego sprzętu to 254.465,79zł. 

Sprzęt został przekazany umową użyczenia dla 4 szkół tj. dla: 

• Publicznej Szkoły Podstawowej w Warcie Bolesławieckiej 

• Publicznej Szkoły Podstawowej w Tomaszowie Bolesławieckim 

• Publicznej Szkoły Podstawowej w Raciborowicach Dolnych 

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Iwinach 

Celem inwestycji jest poprawa kompetencji cyfrowej uczniów i nauczycieli oraz wyrównywanie 

szans edukacyjnych w Polsce. Sprzęt dostarczany do szkół z KPO ma wyrównać poziom 

wyposażenia szkół w nowoczesny sprzęt, a tym samym zniwelować różnice w dostępie do 

nowoczesnych technologii. Inwestycja ma poprawić jakość edukacji w Polsce, wyposażając 

szkoły w nowoczesne narzędzia, które przygotują uczniów do wyzwań współczesnego świata. 

 

Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych dla szkół 

podstawowych w Gminie Warta Bolesławiecka 

Gmina Warta Bolesławiecka w 2025 r. podpisała umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu dla 

szkół w ramach inwestycji „Wdrażania inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w 

odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów 

edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji 

zdalnych lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia 

ogólnego”.  
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W ramach funduszy z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) szkoły będą 

wyposażane w nowoczesny sprzęt tj. narzędzia informatyczne na potrzeby prowadzenia lekcji 

zdalnych lub hybrydowych w ramach realizacji wskaźnika C12L.  

Realizacja wskaźnika C12L to 32 nowe zestawy do nauczania zdalnego, dla szkół Gminy Warta 

Bolesławiecka, każdy zestaw składa się z następujących elementów: 

• tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, 

• słuchawki z mikrofonem, 

• mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, 

• kamera, 

• statyw wysoki, 

• HUB USB, 

• instrukcja obsługi  

Ministerstwo Edukacji Narodowej określiło listę szkół, z liczbą zestawów, którym zostanie 

przydzielone wsparcie w ramach inwestycji.  

Gmina Warta Bolesławiecka nowe zestawy otrzyma jednak dopiero w 2026r., które następnie 

przekaże szkołom: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Warcie Bolesławieckiej 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie Bolesławieckim 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Raciborowicach Dolnych 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Iwinach 

Celem inwestycji jest wyposażenie szkół w infrastrukturę do nauczania zdalnego w postaci 

zestawów narzędzi informatycznych takich jak tablety graficzne wraz z narzędziami 

pomocniczymi. Wskaźnik C12L jest częścią inwestycji edukacyjnych realizowanych w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, który ma na celu wsparcie rozwoju 

gospodarki i społeczeństwa. Transformacja cyfrowa szkół poprzez wdrażanie narzędzi do 

nauczania zdalnego wpisuje się w strategię podnoszenia jakości kształcenia i przygotowania 

młodych ludzi do wyzwań przyszłości.  
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Darmowe podręczniki dla uczniów 

W 2025r. dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe obejmowała osobno uczniów polskich i osobno  uczniów ukraińskich. 

Gmina otrzymała dotację na uczniów polskich w kwocie 70.995,95zł oraz w kwocie 9.218,60zł 

z Funduszu Pomocy na uczniów z Ukrainy.  Szkoły wydatkowały obie dotacje w całości na zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. 

Ponadto szkoły otrzymały środki w wysokości 1% kwoty dotacji na koszty obsługi zadania w 

kwocie 709,92zł z dotacji podręcznikowej i w kwocie 92,17zł z Funduszu Pomocy. Środki te 

szkoły wydatkowały na artykuły biurowe tj. na zakup tonera do ksera i papieru do kserowania 

materiałów ćwiczeniowych na potrzeby uczniów oraz na potrzeby obsługi zadania zakupu 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych. 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W 2025r. do Gminy wpłynęły 43 wnioski na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników, które są finansowane ze środków Funduszu Pracy. Wszyscy 

wnioskodawcy otrzymali pozytywne decyzje administracyjne, zaświadczenia o pomocy de 

minimis i o notyfikacji przyznanego dofinansowania. Gmina pozyskała środki z Funduszu Pracy 

w wysokości 318.194,00zł, które następnie zostały wypłacone pracodawcom. 

Awans zawodowy nauczycieli 

W 2025 roku zostały powołane Komisje Egzaminacyjne dla siedmiu nauczycieli ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Wszyscy nauczyciele zdali egzamin i uzyskali akty 

mianowania na stopień nauczyciela mianowanego. 

Konkurs na dyrektora szkoły 

W 2025roku ogłoszony został konkurs na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Stanisława Reymonta w Warcie Bolesławieckiej. Dyrektorem Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Warcie Bolesławieckiej wyłonionym w 

drodze w/w postępowania konkursowego, została Pani Bożena Bondrow. 
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3.5. DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA ENERGIĄ 

Zarządzanie energią dotyczy oświetlenia drogowego oraz dostaw energii do budynków 

wchodzących w skład zasobu komunalnego gminy. Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka 

znajduje się ok. 1666 opraw świetlnych w tym 1403 opraw typu LED. Dostawy energii zapewnia 

TAURON Dystrybucja S.A. Natomiast sprzedaż energii zapewniała ENERGA – OBRÓT S. A.  

 

 

Dystrybucja i sprzedaż energii elektrycznej na oświetlenie placów, ulic, obiektów publicznych 

(w tym obiekty kultury), itp. – wartość zadania - 574.002,66 zł, w tym: dystrybucja - 290.888,10 

zł, sprzedaż – 283.114,56 zł (wartość zadania administrowanego przez: Urząd Gminy Warta 

Bolesławiecka – 398.468,07 zł, GCK Warta Bolesławiecka – 175.534,59 zł).
 

Konserwacja i serwis oświetlenia drogowego 2025 – wartość zadania: 140.216,00 zł
 

Odtworzenie zniszczonego mienia w oświetleniu drogowym wyniosło 10 punktów świetlnych o 

łącznej wartości odtworzeniowej: 45.743,25 zł  

Działania realizowane w 2025 roku  

➢ Rozbudowa oświetlenia drogowego dla wybranych miejscowości gminy Warta 

Bolesławiecka 2025 w miejscowościach: Wartowice, Warta Bolesławiecka, Raciborowice 

Dolne.  

Wartość projektu: 373.839,84 zł w tym: Wartowice 61.983,35 zł, Warta Bolesławiecka 

286.542,29 zł, Raciborowice Dolne 25.314,20 zł. 

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2024. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

19%

81%

Procentowa liczba opraw świetlnych wg. typu

1. Typ sodowe 2. Typ LED



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

87 
      

05.12.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt finansowany w całości ze środków 

własnych gminy. 

Realizacja obejmowała rozbudowę oświetlenia drogowego w miejscowościach: 

1) Wartowice– długość sieci: 389 m, ilość słupów: 5 szt., ilość opraw typu LED: 5 szt. (drogi 

wewnętrzne gminne na działkach nr 49/1, 332, 350); 

2) Warta Bolesławiecka – długość sieci: 1349 m, ilość słupów: 27 szt., ilość opraw typu LED: 

27 szt. (drogi wewnętrzne gminne na działkach nr 201/4, 444, 447, 454, 458, 753, 754, 

772/3, 773, 800, 803); 

3) Raciborowice Dolne– długość sieci: 111 m, ilość słupów: 2 szt., ilość opraw typu LED: 2 

szt. (drogi wewnętrzne gminne na działkach nr 399); 
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3.6. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO CENTRUM KULTURY 

W 2025 roku w Gminie Warta Bolesławiecka funkcjonowały następujące Domy Kultury, 

Świetlice Wiejskie i Biblioteki Publiczne: 

1. Wiejski Dom Kultury w Warcie Bolesławieckiej; 

2. Wiejski Dom Kultury w Raciborowicach Górnych; 

3. Wiejski Dom Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim; 

4. Świetlica Wiejska w Wartowicach; 

5. Świetlica Wiejska w Szczytnicy; 

6. Świetlica Wiejska w Iwinach Osiedle; 

7. Świetlica Wiejska w  Iwinach Park; 

8. Świetlica Wiejska w Jurkowie; 

9. Świetlica Wiejska w Lubkowie, 

10. Świetlica Wiejska w Wilczym Lesie; 

11. Klub Osiedlowy w Szczytnicy; 

12. Kino Kujawy w Raciborowicach Dolnych; 

13. Klub Osiedlowy w Iwinach Osiedle; 

14. Sala Tradycji w Iwinach Osiedle; 

15. Biblioteka Publiczna w Warcie Bolesławieckiej; 

16. Biblioteka Publiczna w Tomaszowie Bolesławieckim; 

17. Biblioteka Publiczna w Raciborowicach Górnych; 

18. Biblioteka Publiczna w Iwinach. 

Obiekty zlokalizowane w Raciborowicach Górnych, Szczytnicy, Iwinach Park, Jurkowie, 

Lubkowie oraz Wilczym Lesie są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

W 2025 roku zorganizowano łącznie 37 wydarzeń kulturalnych, obejmujących mi.in festiwale, 

przeglądy artystyczne, koncerty, prelekcje, spotkania, wykłady, imprezy turystyczne oraz 

sportowo – rekreacyjne, a także konkursy i warsztaty. 

Do najważniejszych wydarzeń należały: 

1. Przybyli Trzej Królowie; 

2. Dzień Seniora w Tomaszowie Bolesławieckim; 

3. Ferie 2025; 
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4. Zabawa walentynkowa; 

5. Dzień Kobiet w Iwinach Osiedle; 

 

6. XXVIII Konkurs Recytatorski PEGAZIK; 

 

7. 37 Gminne Spotkanie Kobiet; 

8. Konkurs czytelniczy „Sposób na elfa”; 

9. Konkurs czytelniczy „Zaczarowana zagroda”; 

 

 

10. Konkurs czytelniczy „Nowe szaty cesarza”; 

11. Pasowanie na czytelnika w Raciborowicach; 

12. Konkurs czytelniczy „O psie, który jeździł koleją”; 

13. Wystawa fotografii oraz spotkania autorskiego z Panem Andrzejem Pękałą; 

14. Spotkanie wielkanocne; 
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15. Gminny Konkurs Recytatorski „Dzieci Lubią Wiersze” 

16. 81 Rocznica Bitwy pod Monte Casino, oraz 55 rocznicy śmierci Gen. Władysława 

Andersa; 

17. Konkurs czytelniczy „Karolcia”; 

18. 35 lecie Samorządu Terytorialnego; 

19. Dzień Dziecka; 

20. Puchar Wójta 2025; 

21. Festiwal Folklorystyczny Bukowińskie Spotkania – Jastrowie – Zespół folklorystyczny 

„Podgrodzianki”; 

22. Festyn Rodzinny; 

23. Festiwal Folklorystyczny Bukowińskie Spotkania – Rumunia – Zespół folklorystyczny 

„Podgrodzianki”; 

24. Dożynki Gminne; 

25. Dożynki Wiejskie; 
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26. Bezpieczne zakończenie wakacji; 

       

 

27. Konkurs czytelniczy „Szewczyk Dratewka”; 

28. Dzień Seniora; 

29. Konkurs czytelniczy „Dziewczynka z parku”; 

30. Barbórka; 

31. Konkurs czytelniczy „Asiunia”; 

32. Rodzinny Wieczór Andrzejkowy; 

 

 

33. Pieczenie pierniczków; 

34. Barbórka Gminna; 

35. Zabawa Mikołajkowa; 

36. Konkurs czytelniczy „Cudaczek – Wyśmiewaczek” 

We wskazanych wydarzeniach wzięło 2387 mieszkanek i mieszkańców, które wiązały się                  

z poniesieniem kosztów w wysokości 204 645,83 zł.  

W ramach działalności Gminnego Centrum Kultury w Warcie Bolesławieckiej  odbywały się 

regularne zajęcia 60 + dla seniorów w Wiejskim Domu Kultury w Warcie Bolesławieckiej, 

Wiejskim Domu Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim, Wiejskim Domu Kultury w 
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Raciborowicach Górnych i Świetlicy Wiejskiej w  Iwinach Osiedle. Celem tych spotkań było 

aktywizowanie osób starszych poprzez zajęcia ruchowe. Wzięło w nich udział 647 osób. 

Dodatkowo w Wiejskim Domu Kultury w Warcie Bolesławieckiej, Tomaszowie Bolesławieckim 

oraz świetlicy wiejskiej w Szczytnicy realizowano zajęcia taneczno – aerobowe skierowane do 

różnych grup wiekowych. Zajęcia te miały charakter cykliczny i wspierały aktywność 

mieszkańców. Uczestniczyło w nich 275 osób. W Wiejskim Domu Kultury w Tomaszowie 

Bolesławieckim regularnie odbywa się kurs tańca towarzyskiego, który cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. W zajęciach uczestniczyło 19 par, co daje 40 osób aktywnie 

rozwijających swoje umiejętności taneczne. Kurs stanowi nie tylko formę aktywności fizycznej, 

ale również sprzyja integracji lokalnej społeczności oraz budowaniu relacji międzyludzkich. 

Dodatkowo, w Kinie Kujawy w Raciborowicach Dolnych działa klub gier bez prądu, którego 

głównym celem jest promowanie gier planszowych jako wartościowej formy spędzania 

wolnego czasu. Inicjatywa ta zachęca mieszkańców do bezpośrednich spotkań, rozwijania 

kreatywności oraz budowania więzi społecznych poprzez wspólną zabawę i zdrową rywalizację. 

Ponadto w Wiejskim Domu Kultury w Warcie Bolesławieckiej realizowano zajęcia plastyczne 

skierowane do dzieci. Zajęcia miały na celu rozwijanie zdolności manualnych oraz kreatywności 

uczestników. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 42 dzieci. 

Na terenie gminy funkcjonują również grupy artystyczne, koła, sekcje i kluby zrzeszające łącznie 

101 mieszkańców. W ramach działalności prowadzono zajęcia o charakterze folklorystycznych, 

obejmujące kulturę ludową, śpiew i taniec. W strukturach tych działają także koła gospodyń 

wiejskich. 

 

Biblioteki gminne 

W 2025 roku na terenie Gminy Warta Bolesławiecka funkcjonowały cztery biblioteki publiczne. 

Stan księgozbioru na dzień 1 stycznia 2025 r. wynosił 48 161 woluminów, natomiast na dzień 

31 grudnia 2025 r. – 48 893  woluminy. W przeliczeniu na jednego mieszkańca liczba 

woluminów wynosiła odpowiednio 5,8 oraz 5,9. Biblioteki nie posiadały zbiorów 

audiowizualnych (CD, DVD). W 2025 roku zarejestrowano 579 czytelników, którzy łącznie 
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wypożyczyli 732 woluminy. W analizowanym okresie księgozbiór został wzbogacony o nowe 

pozycje literatury pięknej. Biblioteki zatrudniały łącznie 2 pracowników. 

W ramach działań upowszechniających czytelnictwo  realizowano ogólnopolską akcję „Cała 

Polska czyta dzieciom”. Do najważniejszych wydarzeń należały konkursy recytatorskie „dzieci 

lubią wierze” oraz „Pegazik”, skierowane do dzieci uczęszczających do oddziałów 

przedszkolnych klasy”0” oraz uczniów klas I-VIII szkół podstawowych. 

 

3.7.DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA GMINY 

Działania promocyjne prowadzone na terenie gminy Warta Bolesławiecka stanowiły ważny 

element strategii rozwoju lokalnego, ukierunkowanej na wzmacnianie jej rozpoznawalności, 

atrakcyjności oraz potencjału społeczno – gospodarczego. Gmina w 2025 roku zleciła 

wykonanie publikacji  Biuletynu Informacyjnego o Gminie Warta Bolesławiecka firmie PPU „ 

UNIFOT” Andrzej Bobik Chojnów. W ciągu minionego roku wydane zostały cztery nakłady 

Biuletynu. Każdy nakład zawierał po 1000 egzemplarzy, a łącznie wykonano 4000 egzemplarzy  

za łączną kwotę 19 180,00 zł. 

W wydanych Biuletynach Informacyjnych Gminy publikowane były treści o charakterze 

informacyjnym, społecznym i organizacyjnym, których celem było bieżące informowanie 

lokalnej społeczności o sprawach istotnych dla funkcjonowania gminy. Zamieszczano 

informacje o realizowanych i planowanych inwestycjach, w tym dotyczących infrastruktury, 

ochrony środowiska oraz projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, 

informacje o dostępnych programach wsparcia, dofinansowaniach oraz inicjatywach 

skierowanych do mieszkańców, relacje z wydarzeń lokalnych, kulturalnych, sportowych                    

i edukacyjnych, a także działalności jednostek organizacyjnych i stowarzyszeń. Publikowane 

treści zawierały praktyczne informacje ułatwiające codzienne funkcjonowanie mieszkańców, 

takie jak harmonogramy odbioru odpadów, czy zasady korzystania z usług publicznych. 

Biuletyny pełniły funkcję lokalnego kanału komunikacji, łącząc elementy informacyjne                       

z promowaniem aktywności społecznej i integracją mieszkańców wokół spraw gminy. Publikacje 

były nieodpłatne, powszechnie dostępne  mieszkańcom   zarówno w Urzędzie Gminy, jak                 

i             w obiektach gminnych. 
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Promocja Gminy Warta Bolesławiecka w 2025 roku wyróżniała się aktywnością  oraz obecnością 

w mediach społecznościowych,  takich jak Facebook. Gmina prowadzi profil na Facebooku, 

który służy jako platforma komunikacji z mieszkańcami. Takie działania promocyjne stanowią 

doskonały przykład nowoczesnej i skutecznej komunikacji z mieszkańcami. Zamieszczane 

publikacje nie tylko informuję o bieżących wydarzeniach i inwestycjach, ale także budują 

poczucie wspólnoty oraz zaangażowanie lokalnej społeczności. Dzięki aktywności w mediach 

społecznościowych mieszkańcy mają szybki dostęp do najważniejszych informacji, mogą na 

bieżąco śledzić rozwój gminy oraz uczestniczyć w jej życiu. Posty są różnorodne -  od relacji              

z wydarzeń, przez prezentację inicjatyw lokalnych, ogłoszeń dla mieszkańców, aż po promocję 

walorów turystycznych regionu. 

Obchodzony jubileusz 35- lecia samorządu terytorialnego w Gminie Warta Bolesławiecka 30 

maja 2025 roku stanowił ważny moment podsumowania drogi, jaką lokalna wspólnota przeszła 

od czasu odrodzenia samorządności w Polsce w 1990 roku. Obchody tego jubileuszu były 

wyrazem uznania dla wszystkich, którzy przez lata współtworzyli samorządność w gminie – 

zarówno tych, którzy pełnili funkcje publiczne, jak i mieszkańców aktywnie uczestniczących         

w życiu lokalnym. Z tej okazji uhonorowano osoby szczególnie zasłużone.    

Tradycyjnie, w miesiącu grudniu Wójt Gminy zorganizował ,, spotkanie wigilijne”, w którym 

wzięli udział przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, wspólnoty lokalnej, pracownicy 

Urzędu Gminy. Podczas uroczystego spotkania dzieci ze szkół podstawowych zaprezentowały 

się podczas występu ,, jasełka” wprowadzając obecnych w nastrój Świąt Bożego Narodzenia. 

W Gminie Warta Bolesławiecka w 2025 roku  nie wykorzystano wszystkich materiałów 

promocyjnych zakupionych w latach poprzednich, ( tj. foldery promocyjne o gminie Warta 

Bolesławiecka, breloki do kluczy), poniesiony został koszt na zakup okładek A4 ( z herbem 

gminy)  w twardej i miękkiej oprawie do wykorzystania podczas oficjalnych spotkań, takich jak 

sesje rady, jubileuszy, przy kontaktach z partnerami czy uroczystościach lokalnych.  

Ogółem na promocję gminy Warta Bolesławiecka w 2025 roku wydano z budżetu gminy środki 

w kwocie 70 480,94 zł. 
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3.8.REALIZACJA SPRAW ADMINISTRACYJNYCH DLA WYBRANYCH STANOWISK 

Realizacja spraw administracyjnych rzadko jest przedmiotem opracowań. Wiele analiz skupia 

się na aspektach prawnych, regulacyjnych czy teoretycznych administracji publicznej, 

natomiast kwestie związane z faktycznym wykonywaniem tych spraw, ich organizacją, 

efektywnością czy codziennymi wyzwaniami urzędników są rzadziej omawiane. 

Realizacja spraw administracyjnych jest kluczowa, ponieważ bez niej prawo i regulacje 

pozostają jedynie teorią – to właśnie skuteczne wykonywanie procedur administracyjnych 

przekłada się na funkcjonowanie państwa i jakość życia obywateli. 

 

3.8.1.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

1. Wystawianie PIT-ów dla 31 osób pobierających stypendia naukowe oraz ich elektroniczne 

przesyłanie do Urzędu Skarbowego w Bolesławcu oraz do wszystkich wnioskodawców za 

potwierdzeniem odbioru. 

2. Rozpatrzenie 7 wniosków na stypendia socjalne – ich rozpatrzenie i wydanie decyzji 

administracyjnych i ich rozliczenie. 

3. Przyjęcie 37 wniosków na stypendia naukowe - ich rozpatrzenie i zawiadomienie rodziców 

o przyznaniu stypendium oraz zorganizowanie spotkania na uroczyste wręczenie 

przyznanych stypendiów. 

4. Przyjęcie 43 wniosków na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

- ich rozpatrzenie i wydanie decyzji administracyjnych, zaświadczeń o pomocy de minimis                 

i o notyfikacji przyznanego dofinansowania. 

5. Spełnianie obowiązku nauki do 18 roku życia – wysyłanie dwukrotnie wezwań do określenia 

w jakiej formie uczeń spełniania obowiązek szkolny lub nauki przez młodzież w wieku 15 – 

18 lat – wezwania dotyczyły 22 uczniów. 

6. Prowadzenie wniosków na dotację podręcznikową jej aktualizację i rozliczanie. W 2025r. 

uzyskano dwie dotacje tj. osobno na uczniów z Polski i osobno na uczniów z Ukrainy                     

z Funduszu Pomocy. Obie dotacje otrzymano łącznie w kwocie 81.016,64zł dla 5 szkół.  

7. Przeprowadzenie awansu zawodowego dla 7 nauczycieli.  

8. Przeprowadzenie konkursu na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Warcie Bolesławieckiej. 
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9. Realizacja programu pod nazwą „Poznaj Dolny Śląsk”. 

10. Realizacja programu z KPO „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu 

wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne - inwestycje związane ze 

spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery 

przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”. 

11. Realizacja programu z KPO „Wdrażania inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w 

odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów 

edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji 

zdalnych lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia 

ogólnego” 

12. Wyliczanie i aktualizacja podstawowych kwot dotacji, statystycznej liczby dzieci i wskaźnika 

zwiększającego niezbędnych do przyznawania dotacji dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Szczytnicy i dla Przedszkola Niepubliczne "Akademia Rozwoju" w Tomaszowie 

Bolesławieckim. 

13. Wyliczanie subwencji na dzieci niepełnosprawne dla szkół prowadzonych przez jst i dla 

szkoły dotowanej. 

14. Wyliczanie comiesięcznej dotacji dla Przedszkola Niepubliczne "Akademia Rozwoju" w 

Tomaszowie Bolesławieckim oraz obciążanie innych gmin za przedszkolaki niebędące 

mieszkańcami naszej gminy. 

15. Wyliczanie comiesięcznej dotacji dla oddziału przedszkolnego zorganizowanego w 

Publicznej Szkole Podstawowej w Szczytnicy oraz obciążanie innych gmin za dzieci 

niebędące mieszkańcami naszej gminy. 

16. Wyliczanie comiesięcznej dotacji dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczytnicy 

17. Sprawdzanie arkuszy organizacyjnych szkół i sporządzonych do nich aneksów. 

18. Rozpatrzenie wniosków na nagrody dla wyróżnionych nauczycieli oraz zorganizowanie 

spotkania na uroczyste wręczenie przyznanych nagród dla nauczycieli i dyrektorów oraz 

zaproszonych gości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

19. Przygotowywanie projektów uchwał i ich opiniowanie przez Związki Zawodowe zrzeszające 

nauczycieli (jeśli tego wymagają przepisy praw) 

20. Analizowanie i wyliczanie średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. 
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21. Opracowanie i sporządzenie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Warta 

Bolesławiecka za zakończony rok szkolny 

22. Kontrolowanie wprowadzania przez placówki szkolne danych do bazy SIO. 

23. Fundusz pomocy - dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Comiesięczne naliczanie 

przyznanych środków z Funduszu pomocy na szkoły i następnie ich kwartalne rozliczenie. 

24. W zakresie realizacji spraw administracyjnych również obsługa interesantów w Urzędzie 

Stanu Cywilnego (przyjmowanie zgłoszeń zgonów i tworzenie aktów zgonu oraz aktów 

małżeństw i wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego, migracja aktów, wprowadzanie 

przypisków i wzmianek do aktów itp.) oraz z obsługa interesantów z Działalności 

Gospodarczej. 

3.8.2.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE ZADAŃ ZWIĄZANYCH                               

Z WYDAWANIEM POZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

1. W 2025 roku w Urzędzie Gminy w Warcie Bolesławieckiej wydano 20 stałych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zamieszczona poniżej tabela przedstawia ilość wydanych zezwoleń według zawartości alkoholu. 

DETAL 

Zezwolenia według zawartości alkoholu 

do 4,5% oraz piwo 
od 4,5% do 18% 

(z wyjątkiem piwa) 
powyżej 18% Razem: 

7 7 6 20 

 

2. Nie wydano żadnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w działalności 

gastronomicznej. 

3. Wydano również 2 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz 

piwa do spożycia podczas trwania niżej wymienionych imprez: 

1) Festyn wiejski w Warcie Bolesławieckiej w dniu 28 czerwca 2025 roku, 

2) Dożynki wiejskie w Iwinach w dniu 23 sierpnia 2025 roku. 

4. Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Gminie Warta Bolesławiecka było 13 stałych punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejsce sprzedaży (sklepy) 
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i 2 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

(lokale gastronomiczne). 

5. W 2025 roku wydano 3 decyzje o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wszystkie dotyczyły detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych. Decyzje zostały wydane w 

związku z likwidacją jednego punktu sprzedaży znajdującego się w miejscowości Raciborowice 

Dolne. 

3.8.3.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE ZADAŃ ZWIĄZANYCH                               

Z INFRASTRUKTURĄ  KOMUNALNĄ  

Gmina Warta Bolesławiecka posiada trzynaście placów zabaw oraz piętnaście siłowni 

zewnętrznych,  na których dwa razy w tygodniu pracownicy społeczno-użyteczni dbają o 

utrzymanie porządku. Systematycznie, według potrzeb, wykonywane są prace naprawcze                

i konserwatorskie przez pracowników grupy interwencyjnej. Dla zachowania odpowiedniego 

poziomu bezpieczeństwa i trwałości urządzeń ustalono plan oraz częstotliwość kontroli 

powyższych obiektów  budowlanych tj. kontrola regularna co najmniej raz w tygodniu, kontrola 

funkcjonalna raz na trzy miesiące oraz kontrola podstawowa wykonywana raz w roku.  

W ubiegłym roku wybudowano sprawnościowy plac zabaw w parku w miejscowości Iwiny za 

kwotę 64.509,81 zł. 

 

W ubiegłym roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bolesławcu przeprowadził trzy 

kontrole, podczas których nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości: 

1. 17 kwietnia 2025r. wiaty przystankowe na terenie gminy Warta Bolesławiecka; 

2. 11 czerwca 2025r. place zabaw oraz obiekty małej architektury na terenie gminy Warta 

Bolesławiecka; 
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3. 28 sierpnia 2025r. boisko wielofunkcyjne oraz siłownia zewnętrzna na osiedlu w 

Szczytnicy. 

Pracownicy interwencyjni wykonywali prace konserwatorskie i porządkowe przy obiektach 

gminnych, tj. altany parkowe, ławki zewnętrzne, tablice ogłoszeniowe, boiska wielofunkcyjne, 

wiaty przystankowe, drogi rowerowe. Poprawiono bezpieczeństwo na terenie gminy poprzez 

malowanie przejść dla pieszych i miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych. 

Na bieżące utrzymanie przystanków autobusowych, w tym: prace naprawcze, konserwatorskie, 

malowanie gmina poniosła koszt w wysokości 21 456,58 zł. 

Usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu ludzi oraz mienia na terenach będących 

własnością gminy, część drzew usunięto systemem gospodarczym przez pracowników grupy 

interwencyjnej zatrudnionych w Urzędzie Gminy, natomiast drugą część przez specjalistyczną 

firmę, która dokonała wycinki 4 szt. drzew znajdujących się na terenie gminy oraz cięć 

pielęgnacyjnych 4 szt. drzew za łączną kwotę 14 824,00 zł.  

W ubiegłym roku Wójt Gminy Warta Bolesławiecka wydał 15 decyzji administracyjnych 

zezwalających na usunięcie drzew oraz jedną decyzję odmawiającą wydania zezwolenia na 

usunięcie drzewa. 

W sierpniu za kwotę 35 000,00 zł wybudowano wiatę drewnianą o wymiarach  500x500 cm z 

podłożem z kostki brukowej wraz z wyposażeniem wiaty w stół oraz ławki, która powstała na 

działce nr 915/7 na osiedlu w Tomaszowie Bolesławieckim. 
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Zakończono rewitalizację zabytkowego parku w Iwinach. Pracownicy interwencyjni wykonywali 

prace porządkowe polegające na redukcji nalotu samosiewów wraz z pracami towarzyszącymi 

oraz usunięciem zagrażających, przeznaczonych do wycinki drzew i krzewów z południowo – 

wschodniej części parku wpisanego do rejestru zabytków. 15 maja 2025 r. zakończono prace 

polegające na utwardzeniu istniejącej ścieżki stanowiącej aleję parkową w Iwinach za łączną 

kwotę 42 000,00 zł. 

 

 

 

W ubiegłym roku wykryto dwóch sprawców uszkodzenia mienia, w tym: wybitej szyby w wiacie 

przystankowej na osiedlu w Szczytnicy oraz uszkodzenia samochodem osobowym ogrodzenia 

kapliczki w miejscowości Wilcz Las. 

Zakupiono traktorek ogrodowy John Deere ZTrak Z320R do koszenia trawy i utrzymania 

terenów zielonych za kwotę 30 000,00 zł oraz rozdrabniacz do zrębkowania gałęzi za kwotę 

4600,00 zł, a także 10 szt. tablic ogłoszeniowych do każdej miejscowości za 16 000,00 zł. 
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3.8.4 .WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE SPRAW STANU CYWILNEGO  

W 2025 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Warcie Bolesławieckiej  w drodze transkrypcji wpisano 

do Rejestru Stanu  Cywilnego 11 aktów urodzeń.  

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 30 aktów małżeństwa, w tym 5 aktów sporządzono na 

podstawie zagranicznych dokumentów. Ślub cywilny zawarło 17 par, natomiast 8 par 

zdecydowało się na ślub kościelny. Największą liczbę zawartych związków małżeńskich 

odnotowano we wrześniu - 6 ślubów.  

W ubiegłym roku zarejestrowano 18 rozwodów tj. o 8 więcej niż w roku 2024. 

W ubiegłym roku sporządzono 38 akty zgonu (o 6 więcej niż w roku 2024) w tym dla  

2 osób zmarłych poza granicami Polski. 

W 2025 roku Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wydał 7 decyzji o zmianie nazwiska. 

Urząd Stanu Cywilnego w Warcie Bolesławieckiej w 2025 r. wydał 967  odpisów aktu stanu 

cywilnego, 35  zaświadczeń, sporządzono 189 wzmianek dodatkowych w aktach stanu 

cywilnego, zamieszczono 287 przypisków do aktów oraz zmigrowano 131 aktów do Rejestru 

Stanu Cywilnego. 

3.8.5.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE W EWIDENCJI LUDNOŚCI  

 

LP. NAZWA CZYNNOŚCI 2025 

1 zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt czasowy lub stały, 

zgłoszenia powrotu z pobytu stałego 
541 

2 decyzje w postępowaniach o wymeldowanie 11 

3 nadanie numeru PESEL obywatelowi Ukrainy 66 

4 przekazanie danych kontaktowych i potwierdzenie profilu zaufanego obywatelom 

Ukrainy 
48 

5 zarządzanie statusem UKR 39 

6 udostępnianie danych z rejestrów: PESEL, RM, RCZ, RDO, 16 

7 wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek 

dotyczy z prowadzonych rejestrów 
425 

8 wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych z rejestrów 3 

9 wydawanie dowodów osobistych 886 

10 przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 65 

11 przyjmowanie formularzy  zgłoszenia podejrzenia nieuprawnionego wykorzystania 

danych 
6 

 razem 2106 
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3.8.6.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE PLANOWANIA                                                    

I  ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 

Lp. Nazwa czynności Liczba spraw 

1. Sporządzenie postanowień opiniujących o zgodności wstępnego 
projektu podziału nieruchomości z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

52 

2. Sporządzenie wypisów i wyrysów z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

220 

3. Sporządzenie uzgodnień na lokalizację obiektów budowalnych, 
umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami 

122 

RAZEM 
 

394 
 

3.8.7.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE –  REMONTY I MODERNIZACJE OBIEKTÓW 

GMINNYCH 

 

➢ Rozbudowa zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilczy Las. 

Wartość projektu: 269.929,68 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2023. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

09.10.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt współfinansowany w kwocie: 

60.000,00 zł ze środków udzielonych jako pomoc finansowa w formie dotacji celowej z 

budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu pn.: „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 

na relaizację zadania pod nazwą „Rozbudowa zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Wilczy Las” i w kwocie: 13.154,57 zł ze środków przeznaczonych z funduszu 

sołeckiego przez Radę sołecką na powyższe zadanie w miejscowości: Wilczy Las. 

Rozbudowa w północno-zachodniej części frontu budynku składa się z dwóch pomieszczeń 

gospodarczych (magazynowych) o łącznej powierzchni użytkowej 32,84 m2 wraz z dwoma 

przejściami do istniejącego budynku. Powierzchnia zabudowy wynosi 40,00 m2, przy 

wymiarach zewnętrznych rozbudowy: 8,00 m x 5,00 m. Budynek parterowy 

jednokondygnacyjny, nie podpiwniczony. Forma i kształt rozbudowy stanowi bryła budynku: 

prosta, prostokątna, parterowa przykryta stropodachem jednospadowym, pokrytym 

blachodachówką w kolorze analogicznym jak na istniejącym budynek. Elewacja budynku 
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nawiązująca do istniejącego budynku. Zasilanie instalacji elektrycznej z istniejących instalacji 

w budynku 

 

 

 

 

 

 

➢ Remont boiska do piłki nożnej w Warcie Bolesławieckiej. 

Wartość projektu: 389.541,00 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2024. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

19.05.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt współfinansowany w kwocie: 

194.340,00 zł (50% wydatku) ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej pn: 

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” w Warcie Bolesławieckiej 

w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” – 

EDYCJA 2024.  
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Remont boiska do piłki nożnej o powierzchni 1906,25 m2 na obiekcie Zespołu Boisk 

Sportowych ORLIK 2012 w miejscowości Warta Bolesławiecka składał się z 

1) prac porządkowych; 

2) wymiany murawy z trawy syntetycznej o następujących parametrach technicznych i 

użytkowych: 

➢ długość 62,50 m;  

➢ szerokość 30,50 m; 

➢ wysokość całkowita nawierzchni: min 60 mm, podkład granulat EPDM+ piasek 

kwarcowy ~3,5 cm, warstwa nawierzchni EPDM ~1,4 cm; 

➢ gęstość (ilość splotów/m2): 145.600 włókien / m2; 

➢ rodzaj włókna: 100% polietylen (PE); 

➢ 100% włókien monofilowych; 

➢ grubość włókien min. 371 mikronów; 

➢ dtex: min. 14.781; 

➢ wypełnienie: piasek kwarcowy w ilości min. 21 kg piasku/m2 powierzchni boiska, 

oraz granulat; 

➢ linie segregacyjne: wklejone w nawierzchnię;     

3) wymiana siatki piłko chwytów w ilości 2 szt. Siatka polipropylenowa o oczkach 10,0x10,0 

cm ze sznurka plecionego gr. ~4 mm. Wysokość 6,00 m długość 17,60 m; 

4) wymiana siatki do bramek w ilości 2 szt.; 

5) naprawa siatki ogrodzeniowej poprzez dowiązanie do słupków; 

6) wymiana zamków furtek w ilości 2 sztuk. 
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➢ Remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych na I i II piętrze budynku Urzędu Gminy Warta 

Bolesławiecka wraz z wymianą instalacji kanalizacyjnej. 

Wartość projektu: 202.260,00 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2024. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

24.07.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt finansowany w całości ze środków 

własnych gminy. 
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Remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych na I i II piętrze budynku Urzędu Gminy Warta 

Bolesławiecka wraz z wymianą instalacji kanalizacyjnej składał się z:  

• demontażu armatury sanitarnej; 

• rozebraniu ścianek działowych z cegły pełnej oddzielających pomieszczenia higieniczno-

sanitarne od korytarzy i zastąpienie ich ścianami z gipsu wodoodpornego, nie 

wymagającego tynkowania o szerokości 10 cm; 

• rozbiórki sześciu kabin WC z cegły pełnej; 

• skucia płytek ściennych i podłogowych; 

• demontażu dwóch istniejących okien – skrzydła/ościeżnice, jedno na każdej 

kondygnacji; 

• demontażu dwóch parapetów kamiennych lastryko; 

• demontażu czterech istniejących drzwi wewnętrznych – skrzydła/ościeżnice, dwa na 

każdej kondygnacji; 

• demontażu instalacji kanalizacyjnej z rur żeliwnych wraz z pionami, odpływem z 

budynku, przyłączami armatury;  

• montażu nowej instalacji kanalizacyjnej z rur PVC wraz z pionami, odpływem z budynku, 

przyłączami armatury; 

• montażu dwóch okien 92x160cm PVC z pakietem trzyszybowym – skrzydła/ościeżnice, 

jedno na każdej kondygnacji; 

• montażu nowych parapetów; 

• wykonaniu instalacji c.w.u. po między dwoma pomieszczeniami higieniczno-

sanitarnymi; 

• wykonaniu niezbędnych zmian w podejściach instalacji wody użytkowej; 

• wykonaniu podejścia pod zmywarkę, zlewozmywak na I kondygnacji, na II kondygnacji 

zlewozmywak oraz pod zawory czerpalne; 

• wykonaniu przeróbek instalacji elektrycznej w tym nowe podłączenie - gniazdo wtykowe 

pod zmywarkę;   

• wykonaniu okładzin podłogowych i ściennych z glazury; 

• wyrównaniu sufitu i malowaniu; 
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• montażu nowych drzwi wewnętrznych – skrzydła/ościeżnice, jedne na każdej 

kondygnacji; 

• montażu pięciu kabin z płyt HPL; 

• wykonaniu ścianek z płyt HPL pełnych pomiędzy sanitariatami a umywalkami; 

• montażu nowej armatury. 
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➢ Wymiana ogrodzenia stadionu Raciborowice Górne. 

Wartość projektu: 88.408,77 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2024. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

18.02.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt finansowany w całości ze środków 

własnych gminy. 

Wymiana ogrodzenia stadionu Raciborowice Górne w miejscowości Raciborowice Górne nr 

działki: 363/6 – obręb 0005 Raciborowice Górne; Gmina Warta Bolesławiecka składała się z:  

1) demontażu istniejącego ogrodzenia stalowego trybun od strony murawy dł. ~100,0 mb; 

2) demontażu stalowych barierek rurowych z lewej i prawej strony trybun stadionu dł. ~9,0 

mb, ~8,22 mb; 

3) zakupu ogrodzenia z paneli systemowych z lewej strony trybun stadionu o wysokości 

2,20 m. Panele ogrodzenia zgrzewane, pręty pionowe 6 mm, pręty poziome 2x8 mm. 

Słupki z profili 40x60 mm, przy furtce słupki z profili 80x80 mm. Panele mocowane na 

obejmy. Ogrodzenie ocynkowane, powlekane powłoką poliestrową w kolorze RAL 5010, 

furtka w kolorze RAL 9010; 

4) montażu ogrodzenia z paneli systemowego z lewej strony trybun stadionu o wysokości 

2,20 m i długości poszczególnych odcinków: ~20,0 mb (w tym 1 mb furtka pojedyncza), 

~9,0 mb, ~7,44 mb, ~7,44 mb, ~4,94 mb; 

5) zakupu ogrodzenia z paneli systemowych z centralnej i prawej strony trybun stadionu o 

wysokości 1,20 m. Panele ogrodzenia zgrzewane, pręty pionowe 6 mm, pręty poziome 

2x8 mm. Słupki z profili 40x60 mm, przy czterech furtkach słupki z profili 80x80 mm. 

Panele mocowane na obejmy. Ogrodzenie ocynkowane, powlekane powłoką 

poliestrową w kolorze RAL 5010, furtki w kolorze RAL 9010; 

6) montażu ogrodzenia z paneli systemowego z centralnej i prawej strony trybun stadionu 

o wysokości 1,20 m i długości poszczególnych odcinków: ~6,0 mb (+ 2 mb furtka 

podwójna), ~20,0 mb (+ 2 mb furtka podwójna), ~20,00 mb (+ 2 mb furtka podwójna), 

~24,00 mb (+ 1 mb furtka pojedyncza), ~8,22 mb; 

7) specyfikacji materiałowej: 
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Lp. Nazwa Ilość J.m. 

1. Panel Prosty 8/6/8 mm 2230 x 2500 mm 50x200 mm ocynk + lakier 5010 20 szt. 

2. Panel Prosty 8/6/8 mm 1230 x 2500 mm 50x200 mm ocynk + lakier 5010 33 szt. 

3. Słup 60x40x2,0 mm wys. 2800 mm ocynk + lakier 5010 22 szt. 

4. Słup 60x40x2,0 mm wys. 1800 mm ocynk + lakier 5010 30 szt. 

5. Nasadka 60x40 52 szt. 

6. Obejma 80x80 mm początkowa prosta RAL 9010 24 szt. 

7. Dystans plastikowy - Książeczka 308 szt. 308 szt. 

8. Nakrętka M8 koł. ząbkowana ocynk 10 mikronów (obejma) 308 szt. 

9. Śruba zamkowa M8x25 (obejma) ocynk 10 mikronów 308 szt. 

10. Obejma 60x40 mm narożna prosta RAL 5010  8 szt. 

11. Obejma 60x40 mm początkowa prosta RAL 5010 28 szt. 

12. Obejma 60x40 mm przelotowa prosta RAL 5010 120 szt. 

13. 
Furtka Guard 2D 2200x1000 mm ocynk + lakier RAL 9010 (w komplecie dwa słupy 80x80 

mm, zawiasy regulowane, przymyk, zamek na klucz i klamka) 
1 szt. 

14. 
Furtka Guard 2D 1200x1000 mm ocynk + lakier RAL 9010 (w komplecie dwa słupy 80x80 

mm, zawiasy regulowane, przymyk, zamek na klucz i klamka 1 
1 szt. 

15. 
Brama skrzydłowa Guard 2D 1200x2000 mm ocynk + lakier RAL 9010 (w komplecie dwa 

słupy 80x80 mm, zawiasy regulowane, rygiel dolny do podłoża, zamek na klucz i klamka) 
3 szt. 

 

8) montażu słupków rozpoczęto poprzez rozmieszczenie, rozkucie, podkopanie i 

wprowadzenie na głębokość zgodną ze specyfikacją montażu producenta. Doły pod 

słupki mają wymiary co najmniej o 20 cm większe od wymiarów słupka. Najpierw 

wykonano doły pod słupki narożne, bramowe i na załamaniach ogrodzenia, a następnie 

dokonano podziału odcinków prostych. Osadzono słupki w sposób monolityczny. Słupek 

wstawiano w gotowy wykop wypełniony mieszanką betonową. Mieszanka betonowa 
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odpowiadała wymaganiom PN-EN 206-1. Uszkodzone podczas prac krawędzie, lico 

naprawiono uzupełniając uprzednio przygotowaną mieszanką do napraw betonu.  

9) paneli ogrodzeniowych w górnej części grzebienia pozbawionych wystających końcówek 

prętów. 

Przed wymianą ogrodzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po wymianie ogrodzenia 
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➢ Modernizacja boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Warta Bolesławiecka. 

Wartość projektu: 1.955.637,09 zł. w tym: Warta Bolesławiecka 228.159,27 zł, Iwiny 

556.159,28 zł, Raciborowice Dolne 1.003.159,28 zł., Wartowice 168.159,26 zł. 

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2024. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

29.10.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt dofinansowany przez Unię Europejską 

w kwocie: 1.050.000,00 zł w ramach projektu nr FEDS.06.01-IZ.00-0008/25 ze środków 

Priorytet nr 6 „Fundusze Europejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska” Działania nr 6.1 

„Rozwój lokalny - strategie ZIT” Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–

2027. 

Realizacja obejmuje modernizację boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Warta 

Bolesławiecka w tym: 

1) Boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19,60 x 32,60 m na obiekcie Zespołu Boisk 

Sportowych ORLIK 2012 w miejscowości Warta Bolesławiecka dz. nr 879; 

2) Boisko wielofunkcyjne w Iwinach dz. nr 304/3 składające się z boiska do piłki ręcznej o 

wymiarach 40,50 x 24,00 m oraz boiska do piłki koszykowej i siatkowej o wymiarach 

25,65 x 18,00 m i siatkowej o wymiarach 24,00 x 15,00 m;  

3) Boisko wielofunkcyjne w Raciborowicach Dolnych dz. nr 875 składające się z boiska do 

piłki koszowej i siatkowej o wymiarach 19,10 x 32,10 m oraz boiska do piłki nożnej o 

wymiarach 32,00 x 62,00 m;  

4) Boisko wielofunkcyjne w Wartowicach dz. nr 150/9 składające się z boiska do piłki 

koszykowej i siatkowej o wymiarach 24,60 x 15,00 m. 

Zakres modernizacji boisk: 

• wymiana i naprawa ogrodzenia (zniszczonych paneli ogrodzeniowych, dowiązanie 

siatki ogrodzeniowej, wymiana zamków furtek); 

• naprawa podbudowy (uzupełnienie zagęszczenie tłucznia, likwidacja rys spękań na 

płycie betonowej – wariant z płytą betonową); 

• wymiana poliuretanowej nawierzchni EPDM na czterech boiskach o tej nawierzchni; 
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• wymiana nawierzchni z trawy syntetycznej na dwóch boiskach o tej nawierzchni 

miedzy innymi w miejscowości Warta Bolesławiecka, Raciborowice Dolne; 

• wymiana siatek piłko chwytów, bramek; 

• wymiana uszkodzonych siedzisk, bądź ich utworzenie; 

• wymiana oświetlenia boisk (Warta Bolesławiecka 38 szt. naświetlaczy, Raciborowice 

Dolne 10 szt. opraw, Wartowice 2 szt. opraw). 
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➢ Zakup z dostawą iluminacji świątecznych na słupy oświetlenia drogowego. 

Wartość projektu: 7.070,38 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. Status zadania zrealizowane. Prace w całości 

zrealizowano w 2025 roku. Płatność nastąpiła w 2025 roku. 

Lp. Nazwa/symbol Rozmiar Kolorystyka 
Odebrana 

ilość 

1. Motyw świetlny LED ML118 250x100 

Śnieżka duża + pałka - zimna biel, mała 

śnieżka - niebieska, wypełnienie 

niebieskie z błyskiem zimnej bieli  

2 

2. Motyw świetlny LED ML232 460 LED 170x100 
Gwiazda - zimna biel, wypełnienie - 

niebieskie 
2 

3. 
 Uchwyt do ozdób oświetlenia 

drogowego 
  

  

nie dotyczy 

 

8 

 

➢ Przełożenie okładzin biegu schodowego wejścia do Ośrodka Zdrowia w Tomaszowie 

Bolesławieckim. 

Wartość projektu: 6.000,00 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

15.04.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt finansowany w całości ze środków 

własnych gminy. 

Przełożenie okładzin biegu schodowego wejścia do Ośrodka Zdrowia w miejscowości 

Tomaszów Bolesławiecki składało się z:  

• rozebranie okładzin biegu schodowego z płytek zewnętrznych antypoślizgowych, 

mrozoodpornych o powierzchni około 15 m2, 

• oczyszczenie odzyskanych płytek, 

• skucie oczyszczenie i zagruntowanie podłoża, 
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• uzupełnienie i wyrównanie ubytków powierzchni betonowej biegu schodowego, 

• ułożenie płytek, 

• uzupełnienie popękanych, uszkodzonych płytek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Doposażenia z montażem pomieszczeń higieniczno-sanitarnych na I i II piętrze budynku 

Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka. 

Wartość projektu: 6.000,00 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. Prace w całości zrealizowano w 2025 roku, 

ostatecznie zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 

24.10.2025 r. Płatność nastąpiła w 2025 roku. Projekt finansowany w całości ze środków 

własnych gminy. 

Zakres zadania obejmował elementy doposażenia strefy umywalki do zakupienia i zamontowania w 

pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych na I i II piętrze budynku Urzędu Gminy Warta 

Bolesławiecka w tym: 

1) szafka z blatem na wymiar w świetle ścianek szt. 2, 

2) ceramiczny zlew z ociekaczem biały wraz z syfonem szt. 2, 

3) zmywarka 40 cm do zabudowy szt. 1, 

4) lustro szt. 2, 

5) dozownik metalowy wiszący na mydło szt. 2, 
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6) dozownik metalowy wiszący na płyn do naczyń szt. 2, 

7) metalowy wiszący pojemnik na ręczniki papierowe szt. 2, 

8) zawieszka metalowa na papier toaletowy szt. 6, 

9) mały kosz na śmieci do kabiny damskiej szt. 3, 

10) kosze na śmieci szt. 2, 

11) szczotka do wc szt. 5. 

NAJWAŻNIEJSZE PROJEKTY PLANOWANE NA 2026 ROKU 

➢ Budowę oświetlenia przejścia dla pieszych w miejscowości Raciborowice Dolne i rozbudowę 

oświetlenia drogowego dla wybranych miejscowości gminy Warta Bolesławiecka 2026.  

Szacowana wartość projektu: 393.896,48 zł w tym: Raciborowice Dolne 33.057,54 zł, 

Raciborowice Górne 214.388,14 zł, Tomaszów Bolesławiecki 123.057,95 zł, Iwiny 23.392,85 

zł. Koszt dokumentacji projektowo-kosztorysowej: 20.000,00 zł. Przygotowanie zadania 

nastąpiło od 2025. Planowane prace w całości będą realizowane w 2026 roku.  

Realizacja obejmuje: 

1) Budowę oświetlenia przejścia dla pieszych w miejscowości Raciborowice Dolne – długość 

sieci: 67 m, ilość słupów: 2 szt., ilość opraw typu LED: 2 szt. (skrzyżowanie dróg 

powiatowych na działkach nr 8,142); 

2) Rozbudowę oświetlenia drogowego w miejscowości Raciborowice Górne – długość sieci: 

595 m, ilość słupów: 13 szt., ilość opraw typu LED: 13 szt. (drogi wewnętrzne gminne na 

działkach nr 391, 577, 597, 611, 615 oraz droga Zarządu Dróg Powiatowych działka nr 

623); 

3) Rozbudowę oświetlenia drogowego w miejscowości Tomaszów Bolesławiecki – długość 

sieci: 447 m, ilość słupów: 7 szt., ilość opraw typu LED: 7 szt. (drogi wewnętrzne gminne 

na działkach nr 370/21, 371/20, 414/4, 1052 oraz przejście linią kablową przez działkę 

nr 416/1 własności Powiatu Bolesławieckiego – Zarządu Dróg Powiatowych); 

4) Rozbudowę oświetlenia drogowego w miejscowości Iwiny – długość sieci: 76 m, ilość 

słupów: 1 szt., ilość opraw typu LED: 1 szt. (drogi wewnętrzne gminne na działce nr 

302/3 oraz przejście linią kablową przez działkę nr 231/1 własności Powiatu 

Bolesławieckiego – Zarządu Dróg Powiatowych). 
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➢ Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilczy Las. 

Szacowana wartość projektu: 71.957,53 zł. Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. 

Planowane prace w całości będą realizowane w 2026 roku. Planowa zadanie obejmujące 

remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilczy Las składać się będzie z:  

➢ rozłożenie rusztowania zewnętrznego. 

➢ zabezpieczenie okien i drzwi zewnętrznych. 

➢ wykonanie warstwy zbrojonej na ścianie elewacji południowej - pas 0,5m 

wzdłuż rysy. 

➢ gruntowanie powierzchni zewnętrznych pod farbę silikonową. 

➢ tynk elewacyjny cienkowarstwowy silikonowy. 

➢ rozłożenie rusztowania wewnętrznego. 

➢ dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych 

- płyt gipsowych spoinowanych szpachlowanych z gruntowaniem - sufity. 

➢ gruntowanie powierzchni pionowych i poziomych - tynków 

wewnętrznych gładkich, ścian i sufitów. 

➢ przygotowanie powierzchni pod malowanie farbami emulsyjnymi 

starych tynków z poszpachlowaniem nierówności. 

➢ dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych 

- tynków gładkich bez gruntowania - sufity. 

➢ dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych 

- tynków gładkich bez gruntowania - ściany. 

➢ dwukrotne malowanie farbą olejną ościeżnic drzwi wewnętrznych. 

➢ Remont dachu Domu Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim. 

Szacowana wartość projektu: 298.473,05 zł. Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. 

Planowane prace w całości będą realizowane w 2026 roku. Planowane zadanie obejmujące 

remont dachu budynku Domu Kultury w miejscowości Tomaszów Bolesławiecki 100 polegać 

będzie na wymianie pokrycia bez ingerencji w konstrukcję więźby. Wymiana obejmuje:  
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1) demontaż: starego pokrycia z blachy falistej wraz z obróbkami, rynien, łat i 

kontrłat (powierzchnia 1056,00 m2);  

2) montaż: membrany dachowej, kontrłat i łat, wyłazu dachowego, pokrycia 

dachu blachą dachówkopodobną wraz z obróbkami i uszczelniaczami; 

3) uzupełnienie izolacji cieplnej stropu na poddaszu wełną mineralną gr 10 cm. 

Sposób wykonania:   

➢ przygotowanie: zabezpieczenie teren wokół budynku, przygotowanie narzędzi 

(wkrętarka, drabina, rusztowanie, łom do podważania) oraz zapewnienie 

środków ochrony osobistej; 

➢ demontaż obróbek: w pierwszej kolejności zdejmowane będą gąsiory 

(kalenicę), wiatrownice (obróbki szczytowe) oraz rynny; 

➢ zdejmowanie arkuszy: arkusze blachy falistej wykręcane będą w kolejności od 

najwyższego rzędu (kalenica) do najniższego (okap), co zapobiegnie 

zakleszczaniu się blach; 

➢ usuwanie elementów mocujących: wkręty będą wykręcane i zbyte na złom; 

➢ demontaż podkonstrukcji: po usunięciu blachy zdemontowane będą stare łaty 

i kontrłaty, a także membranę; 

➢ zasady bezpieczeństwa: Po dachu będą poruszać się w obuwiu o miękkiej 

podeszwie, stawiając stopy w miejscach łat; 

➢ przygotowanie podłoża: na krokwiach układana będzie membrana 

dachowa (warstwa wstępnego krycia); 

➢ kontrłaty i łaty: najpierw przybijane będą kontrłaty wzdłuż krokwi (zapewniają 

szczelinę wentylacyjną), a następnie łaty prostopadle do nich; 

➢ wyłaz dachowy: przygotowanie otworu, mocowanie ościeżnicy i izolacji 

przeciwwilgociowej, montaż kołnierza uszczelniającego; 

➢ montaż rynien i pasów: zamontowane będą haki rynnowe, pasy nadrynnowe 

oraz obróbki blacharskie (wiatrownice na krawędziach szczytowych); 

➢ układanie arkuszy: montaż zaczynie się od okapu do kalenicy, arkusze 

mocowane będą wkrętami (farmer) w dolnej części fali, tuż przy przetłoczeniu, 

na obrzeżach dachu i kalenicy wkręty będą umieszczane w każdej fali, w 
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środku połaci – co drugą falę, wkręty dokręcane będą tak, aby uszczelka lekko 

wystawała spod podkładki – nie za mocno; 

➢ cięcie: do cięcia stosowane będą wyłącznie nożyce do blachy (elektryczne lub 

ręczne). Użycie szlifierki kątowej prowadzi do korozji z powodu termicznego 

uszkodzenia powłoki; 

➢ wykończenie: montaż gąsiorów (kalenic) z taśmą uszczelniającą oraz obróbek 

przy kominie; 

➢ ułożenie izolacji cieplnej stropu na poddaszu: kolejną warstwę wełny (10 cm) 

należy układać prostopadle do pierwszej (lub do belek stropowych/krokwi), 

wełnę należy docinać z naddatkiem ok. 1,5–2 cm, układanie mat tak, aby 

szczelnie do siebie przylegały, unikane będą przerw i dziur, które mogłyby stać 

się miejscami ucieczki ciepła. 

NIEZREALIZOWANE ROZPOCZĘTE PROJEKTY W 2025 ROKU 

➢ Demontaż żerdzi żelbetowych ŻN oznaczonych nr GW/T/32 i GW/T/33 wraz z linią nN w 

miejscowości Tomaszów Bolesławiecki, znajdujących się na dz. nr 704/9, stanowiących 

pozostałość po pierwotnym oświetleniu drogowym. Szacowana wartość projektu: 

15.000,00 zł. Przygotowanie zadania nastąpiło od 2025. Planowane prace w całości miały 

być realizowane w 2025 roku. Realizacja obejmowałaby demontaż linii napowietrznej o 

długości około ~80 m, wraz ze słupami ŻN (rozkraczny krańcowy oraz pośredni podwójny) 

o nr GW/T/32 i GW/T/33. Bezpośrednią przyczyną odstąpienia było przekroczenie kwoty, 

którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zadania. Zadanie zostało przełożone 

na kolejny rok. 

3.8.8.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE W DZIEDZINIE OCHRONY ŚRODOWISKA                         

I  GOSPODARKI ODPADAMI: 

 

1) Wymiar opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w ramach wykonywanych 

zadań przyjęto i wprowadzono do systemu teleinformatycznego ponad 150 nowych 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie gminy Warta Bolesławiecka, dokonano również 

ponad 300 korekt deklaracji. W czerwcu przygotowano i wysłano dowody wpłat  
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za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla wszystkich właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych znajdujących się na terenie gminy, tj. 2322 szt. Podejmowano również 

czynności w zakresie uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi systemem 

gospodarki odpadami – w ramach prowadzonych działań wysłano  

ok. 15 wezwań do złożenia deklaracji.  

2) Usuwanie azbestu z budynków zlokalizowanych na terenie gminy – w wyniku prowadzonych 

czynności udzielono 5 dotacji w kwocie 9.263,13 zł, a mieszkańcy usunęli 2,15 ton wyrobów 

azbestowych i zawierających azbest, głównie płyt dachowych falistych. 

3) Sprawozdawczość – w ramach prowadzonych czynności zebrano dane, przygotowano  

i wysłano 18 sprawozdań z różnych dziedzin, głównie ochrony środowiska, gospodarki 

odpadami i gospodarki wodno – kanalizacyjnej. 

4) Realizacja programu udzielania dotacji celowej na zadanie służące ochronie powietrza, 

związane z trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach  

o charakterze mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym – w ramach programu 

dofinansowano 35 wniosków o wymianę starych nieekologicznych źródeł ciepła na nowe. 

Kwota wypłaconych dofinansowań wyniosła łącznie 221.380.00 zł. 

5) Obsługa administracyjna cmentarzy komunalnych, tym wydawanie zgód na pochówek – 48, 

zgód na ekshumacje – 7, zgód na prace na cmentarzu – 39. Dodatkowo sporządzano 

dokumentację fotograficzną wykonanych na cmentarzu prac, a zdjęciami zasilano aplikację 

Interaktywny Administrator Cmentarzy. Przez cały rok kontrolowano również realizację 

obowiązków przez administratora cmentarzy komunalnych. 

6) Kontrola miejsc nielegalnego składowania odpadów. W roku 2025 podjęto 15 interwencji 

związanych z nielegalnym składowaniem odpadów komunalnych.Były  

to interwencje w terenie i interwencje pisemne. Kilka spraw przekazano do organów 

ścigania w celu wykrycia sprawców. 

7) Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.  

W roku 2025 prowadzono 3 postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Decyzje w ww. postępowaniach wydano w roku 2026. 

8) Realizacja zadań z zakresu gospodarki wodnej. Przygotowanie wniosku  

o dofinansowanie i nadzór nad realizacją zadania pn.: „Konserwacja i remont melioracji 

wodnych szczegółowych na terenie gminy Warta Bolesławiecka w roku 2025”. Koszt zadania 
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23.700,00 zł. Uzyskano pomoc finansową z budżetu Województwa Dolnośląskiego w kwocie 

11.800,00 zł. 

9) Przyjmowanie i wprowadzanie do systemu teleinformatycznego deklaracji dotyczących 

źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. W roku 2025 przyjęto i wprowadzono do systemu ok. 

40 deklaracji i ich korekt.  

10) Zbieranie danych i udzielanie odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej 

w zakresie czynności swojego stanowiska. W 2025 roku udzielono odpowiedzi na 24 

wnioski. 

11) Przygotowywanie projektów aktów prawnych – uchwał o tematyce związanej  

z zakresem czynności przypisanym do stanowiska, współpraca z radcą prawnym  

i organami opiniującymi. 

12) Obsługa interesantów – około 1000 osób w 2025 roku. 

13) Współpraca z pracownikami spółki gminnej, tj. Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Lubkowie Sp. z o.o. w zakresie gospodarki odpadami i gospodarki wodno  

– kanalizacyjnej.  

14) Udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje i poszerzających wiedzę. 

15) Przygotowywanie artykułów do biuletynu informacyjnego wydawanego cyklicznie przez 

gminę oraz portalu społecznościowego Facebook. 

16) Bieżące wprowadzanie danych dotyczących ilości osób wskazanych w deklaracjach  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ich korektach  

do systemu informacji przestrzennej QGIS. 

17) Uczestnictwo w pracach dot. przedsięwzięć realizowanych w ramach FEDS 2021-2027. 

3.8.9.WYBRANE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE –  W ZAKRESIE UDZIELANIA INFORMACJI 

PUBLICZNEJ 

Polityka informacyjna Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka ma na celu realizację ustawowej 

zasady jawności życia publicznego i działania organów samorządu terytorialnego oraz prawa 

dostępu do informacji publicznej. Polityka informacyjna realizowana jest poprzez: 

1) udzielanie informacji na wnioski składane w sprawie udostępnienia informacji 

publicznej, udzielanie informacji przedstawicielom środków masowego     przekazu 

(wywiady), 
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2) publikowanie materiałów informacyjnych i promocyjnych w środkach masowego 

              przekazu, 

3) zebrania wiejskie i tablice ogłoszeń, 

4) prowadzenie urzędowego publikatora teleinformatycznego – Biuletynu Informacji 

              Publicznej Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka, 

5) prowadzenie strony internetowej Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka, 

6) prowadzenia portalu w mediach społecznościowych 

W roku 2025 pracownicy udzielili odpowiedzi na 92 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. W roku 2025 na stronie internetowej zamieszczonych zostało 553 informacji. 

publikatora teleinformatycznego i jest źródłem wiarygodnej informacji o sprawach publicznych.  

 

3.8.10.CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE –  ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

W roku 2025 dokonano zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych (Zarządzenie nr 

SOG.Z.114.2025 Wójta Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 29 grudnia 2025 roku) uwzględniając 

zmiany w ustawie z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych. 

Tabela- Postępowania w roku 2025 

Rodzaj postępowania Liczba postępowań Wartość zawartych umów     bez 

podatku od towarów                        

i  usług (w złotych) 

Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej 

niż 130 000 złotych 

Zamówienia przeprowadzone zgodnie 

z regulaminem 

2 480 252,77 

Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej 

niż progi unijne 

12 5 102 380,02 

Zamówienia o wartości równej lub 

przekraczającej progi unijne 

1 2 818 150,00 
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3.8.11 .CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNE –  PODSUMOWANIE DANYCH Z REJESTRÓW CENTRALNYCH  

Każdy z pracowników Urzędu rejestruje niektóre z wydawanych dokumentów w rejestrach 

prowadzonych centralnie, i tak: 

1) na wnioski mieszkańców wydanych zostało łącznie 154 zaświadczeń potwierdzających stany 

prawne spraw, 

2) wójt gminy zawarł 230 umowy (w kategorii różne) oraz 108 umów zleceń, 

3) pracownicy Urzędu przyjęli do rozliczenia 1911 faktur, które zostały zarejestrowane                               

w Rejestrze faktur, 

4) do Urzędu wpłynęło także 10106 pism zarejestrowanych w Rejestrze korespondencji 

przychodzącej, co daje średnio około 439 pism na każdego pracownika administracyjnego. 
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IV. WSPÓŁDZIAŁANIE Z SAMORZĄDAMI I INNYMI 

PODMIOTAMI W REALIZACJI ZADAŃ 
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4.1. ZWIĄZEK GMIN „KWISA” 

Gmina Warta Bolesławiecka jest członkiem Związku Gmin „Kwisa” od 25 października 2012r, 

który został utworzony 7 lutego 1992 r. Siedzibą Związku jest miasto Lubań. Obecnie w skład 

Związku wchodzi 15 jednostek samorządu terytorialnego : 2 miasta - Lubań i Bolesławiec, 8 

jednostek miejsko-gminnych – Leśna, Gryfów, Lubomierz, Mirsk, Olszyna, Nowogrodziec, 

Lwówek Śląski i Wleń, 5 gmin wiejskich – Siekierczyn, Lubań, Osiecznica, Warta Bolesławiecka i 

Bolesławiec. Głównymi celami ZG „Kwisa” są wspólne działania zrzeszonych gmin służące 

ochronie środowiska Kwisy i Bobru, prowadzenie schroniska dla zwierząt małych oraz 

organizowanie wspólnych imprez w zakresie rekreacji, sportu, kultury fizycznej i turystyki. 

Działalność związku finansowana jest ze składek gmin – członków związku, oraz dotacji 

celowych pozyskiwanych z różnych źródeł. Związek prowadzi schroniska dla bezdomnych psów 

i kotów, w którym docelowo może przebywać nawet 500 czworonogów, które utworzył 

30.09.2014 roku. Inicjatorami utworzenia schroniska było 13 gmin Związku Gmin Kwisa, w tym 

również nasza gmina. Schronisko Związku Gmin „Kwisa” dla Bezdomnych Małych Zwierząt w 

Przylasku w gminie Platerówka to kompleks obejmujący przede wszystkim budynek 

wielofunkcyjny z pomieszczeniem kuchennym, zapleczem i biurami, częścią sanitarną dla 

personelu i pomieszczeniem wydawania zwierząt do adopcji oraz pawilon z kojcami 

ogrzewanymi dla psów chorych i zwierząt po zabiegach, kilka długich rzędów kojców dla psów 

i jeden podwójny dla kotów wraz z budami, oraz kojce kwarantanny i obiekty magazynowe.         

W związku z prowadzoną działalnością Związku w 2025 roku, gmina Warta Bolesławiecka 

poniosła wydatki w łącznej kwocie 92.521 zł, z czego kwota 12.616,50 zł stanowiła roczną 

składkę członkowską przeznaczoną na funkcjonowanie Związku, natomiast kwota 79.904,50 zł 

stanowiła zryczałtowaną opłatę roczną przeznaczoną na prowadzenie schroniska dla zwierząt. 

W ubiegłym roku z terenu naszej gminy odłowiono i przyjęto do schroniska 10 psów i 1 kota. 

Odłowione koty wolnożyjące po sterylizacji lub kastracji wypuszczane są w miejsce ich 

bytowania lub przekazane do adopcji. 
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4.2. LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „PARTNERSTWO IZERSKIE” 

Gmina Warta Bolesławiecka przystąpiła do Stowarzyszenia jako członek zwyczajny na mocy 

Uchwały Nr XX/137/08 Rady Gminy z dnia 12 listopada 2008 r. Obecnie Stowarzyszenie 

funkcjonuje w oparciu o trzy sektory: publiczny, społeczny i gospodarczy, przy czym sektor 

publiczny reprezentowany jest przez 20 podmiotów, co tworzy platformę współpracy na rzecz 

rozwoju lokalnego. Członkostwo w Lokalnej Grupie Działania umożliwia gminie ubieganie się o 

środki finansowe z funduszy Unii Europejskiej oraz realizację projektów wspierających 

zrównoważony rozwój, w tym inicjatywy społeczne, gospodarcze i infrastrukturalne. W 2025 

roku działalność LGD Partnerstwo Izerskie koncentrowała się na realizacji działań wspierających 

rozwój lokalny. Istotnym elementem działalności było prowadzenie doradztwa oraz działań 

informacyjnych skierowanych do mieszkańców, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, 

co ułatwiało przygotowanie projektów oraz ubieganie się o środki zewnętrzne. LGD wspierała 

tym samym rozwój przedsiębiorczości, inicjatyw społecznych oraz poprawę jakości życia na 

terenie gminy. W 2025 roku ogłoszono łącznie 6 naborów wniosków, z czego jeden miał 

szczególne znaczenie dla Gminy Warta Bolesławiecka. W jego ramach Ochotnicza Straż Pożarna 

W Warcie Bolesławieckiej, przy współpracy z gminą, złożyła wniosek o dofinansowanie zadania 

pn. Budowa placu zabaw przy szkole podstawowej w Raciborowicach Dolnych. Szacunkowa 

wartość kosztorysowa planowanej inwestycji została określona na poziomie 400 000,00 zł, co 

znalazło odzwierciedlenie w wysokości wnioskowanego dofinansowania. Realizacja 

przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy infrastruktury rekreacyjnej oraz jakości życia 

mieszkańców.  
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4.3. WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI: POWIATOWYM I WOJEWÓDZKIM, W REALIZACJI ZADAŃ 

 

4.3.1 .WSPÓŁPRACA ZE STAROSTEM POWIATOWYM W BOLESŁAWCU  

Udzielenie Powiatowi Bolesławieckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2276D w miejscowości Tomaszów 

Bolesławiecki” w kwocie 260.000,00 zł. 

4.3.2.WSPARCIE Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  

 

Budowa drogi wewnętrznej transportu rolniczego na dz. nr 486, 466, 485/1, 300, 484, 473 w 

miejscowości Warta Bolesławiecka – zadanie pod nazwą „WARTA BOLESŁAWIECKA droga 

dojazdowa do gruntów rolnych” – wartość inwestycji – 698.573,80zł, współfinansowanie ze 

środków budżetu województwa w kwocie 499.800,00 zł. 

 

4.3.3.WSPÓŁFINANSOWANIE ZADAŃ ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

 

 Rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych w Tomaszowie Bolesławieckim. Zadanie 

realizowane w latach 2023-2025. W roku 2023 przeprowadzono postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarto umowy na realizację zadania w 

formule zaprojektuj i wybuduj oraz na sprawowanie nadzoru inwestorskiego, z 

terminem realizacji zadania do 18 miesięcy. W roku 2024 zgodnie z harmonogramem 

rzeczowym zrealizowano m.in. roboty ziemne i żelbetowe na ponad 50% wartości 

przedmiotu zamówienia. W lutym 2025 roku przeprowadzono odbiory końcowe oraz 

zakończono realizację zdania. Nowa infrastruktura pozwala na znaczne zwiększenie 

wydajności oczyszczalni. Inwestycja była niezwykle ważna dla dalszego rozwoju gminy, 

a jej realizacja przyczyni się także do zapewnienia lepszych standardów ochrony 

środowiska ze względu na polepszenie parametrów ścieku oczyszczonego. Inwestycja w 

kwocie 6.484.380,69zł została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
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Program Inwestycji Strategicznych. Ostateczna wartość zadania wyniosła: 6.825.663,90 

zł brutto. 

           

                                   

 

 Montaż i budowa instalacji fotowoltaicznych w obiektach infrastruktury wodociągowo 

kanalizacyjnej w Gminie Warta Bolesławiecka. W roku 2024 przeprowadzono 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarto umowy na realizację 

zadania w formule zaprojektuj i wybuduj oraz na sprawowanie nadzoru inwestorskiego. 

Wartość kontraktu 861.086,10zł. W 2025 roku zrealizowano zasadniczą część robót 

budowlanych.  Jednocześnie przedłużono termin realizacji zadania ze względu na 

okoliczności niezależne od wykonawcy. Planowany odbiór końcowy w 2026 roku. 

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, w kwocie 818.031,79zł.   
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4.4. WSPARCIE FINANSOWE DLA DZIAŁAŃ INNYCH PODMIOTÓW 

Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym 

porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa                                      

i przeciwpowodziowa. Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka zadanie to realizowane jest przy 

pomocy 4 jednostek ochotniczych straży pożarnych. Jednostki OSP zrzeszały w swoich 

szeregach w 2025 roku łącznie około 90 druhen i druhów. W 2025 roku jedenastu kandydatów 

na strażaka ratownika ukończyło kurs podstawowy, organizowany przez Komendę Powiatową 

PSP w Bolesławcu i zasiliło szeregi jednostek OSP. Ponadto przy OSP w Tomaszowie 

Bolesławieckim aktywnie działała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, do której należało około 30 

osób. Wszystkie jednostki OSP posiadają podstawowy sprzęt gaśniczy, wyposażenie, 

umundurowanie oraz wyszkolenie. OSP w Warcie Bolesławieckiej należy do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Wszystkie pojazdy i sprzęt poddawane są przeglądom i bieżącej 

konserwacji. 

TABELA 45: POJAZDY POZOSTAJĄCE W WYPOSAŻENIU JEDNOSTEK OSP 

 OSP Typ pojazdu Marka, rok produkcji 

 

Warta Bolesławiecka 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes-Jelcz 

r. prod. 2002 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy VOLVO SL 

r. prod. 2019 

samochód osobowy specjalny Suzuki Grand Vitara, 

r. prod. 2007 

Samochód osobowy specjalny Renault Master, r prod. 2011 

dron Statek bezzałogowy 

r. prod. 2023 

dron Statek bezzałogowy  

r. prod. 2025 

quad Segway, 

r. prod.2022 

Jurków średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes 1113B, 

r. prod. 1976 

Raciborowice średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes ATEGO 

r. prod. 2014 

Tomaszów Bolesławiecki średni samochód ratowniczo-gaśniczy IVECO EUROCARGO 

r. prod. podwozie 2006, zabudowa 2014 
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TABELA 46:  ZADYSPONOWANIE JEDNOSTEK OSP DO ZDARZEŃ WG RODZAJÓW W 2025 ROKU 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADYSPONOWANIE JEDNOSTEK OSP DO ZDARZEŃ W LATACH 2020 -2025 
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OSP Warta

Bolesławiecka

OSP Jurków OSP Raciborowice OSP Tomaszów

Bolesławiecki

Zadysponowanie OSP w latach 2020-2025

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

OSP Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 
Razem 

Warta 

Bolesławiecka 
62 60 9 131 

Jurków 12 1 0 13 

Raciborowice  37 26 3 66 

Tomaszów 

Bolesławiecki 
33 29 5 67 
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Dzięki obowiązującym od 2022 roku przepisom, emerytowani  druhowie Ochotniczych 

Straży Pożarnych uzyskali możliwość ubiegania się o świadczenie ratownicze z tytułu wysługi lat 

w OSP. Wójt Gminy w roku 2025 zweryfikował oświadczenia świadków potwierdzających 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych 3 strażaków ochotników ubiegających się                

o świadczenie ratownicze u właściwego komendanta państwowej straży pożarnej.  

Gmina Warta Bolesławiecka ponosiła koszty utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 

wypłaty ekwiwalentów za akcje i działania ratownicze, za udział w szkoleniach, zakup paliwa do 

samochodów, sprzętu, części zamiennych, przeglądy samochodów i sprzętu, badania lekarskie, 

płace konserwatorów sprzętu i za energię, zakupy sprzętu i umundurowania.  Wysokość 

wydatków ponoszonych na utrzymanie jednostek OSP zależy w sporej mierze od  ilości akcji 

ratowniczych w ciągu roku i związanych z nimi kosztów min. eksploatacji pojazdów i sprzętu 

oraz ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych. Ze względu na systematyczne 

doposażanie jednostek w niezbędny sprzęt i wyposażenie ze środków własnych, w tym w 

ramach funduszu sołeckiego, a także środków pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych, poziom 

usprzętowienia poszczególnych OSP uległ w ostatnich latach widocznej poprawie                                   

i unowocześnieniu. 

W roku 2025 Gmina Warta Bolesławiecka przekazała także dotacje celowe z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla OSP w łącznej kwocie 3809,00 zł. 

Przekazane przez Gminę dotacje pozwoliły jednostkom OSP na zabezpieczenie wkładu 

własnego przy wnioskowaniu o środki zewnętrzne z Komendy Głównej PSP, MSWiA oraz FUSR 

w łącznej kwocie 35.177,00zł. Ponadto OSP w Warcie Bolesławieckiej otrzymała dotację w 

kwocie 35000zł na zakup samochodu specjalnego Renault Master BV 679-XQ. 

1 stycznia 2025 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i 

obronie cywilnej, w myśl której Ochotnicze Straże Pożarne jako podmioty ochrony ludności 

stały się bardzo ważnym elementem systemu ochrony ludności. W związku z tym samorząd w 

ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej podejmował działania mające na celu 

pozyskanie środków finansowych na doposażenie poszczególnych jednostek w nowoczesny 

sprzęt ratowniczy i wyposażenie. 

W roku 2025 w ramach Programu zakupiono sprzęt przeznaczony do użytku przez jednostki 

OSP na łączną kwotę 122.602,60zł. Wśród asortymentu znalazły się dron z kamerą 
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termowizyjną, mobilny maszt oświetleniowy, motopompy półszlamowe, zestawy ratownictwa 

medycznego PSP-R1oraz agregaty prądotwórcze jednofazowe. 

 

PROGRAM OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ 

Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która weszła w życie 1 stycznia 2025 r., nałożyła 

na gminy szereg nowych obowiązków. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta odpowiadają za 

kierowanie działaniami ochronnymi w gminie, w tym za tworzenie i utrzymywanie lokalnych 

zasobów i infrastruktury ochrony ludności, organizowanie szkoleń, ćwiczeń i edukacji, a także 

prowadzenie ewidencji podmiotów i zasobów ochrony ludności. Do zadań wójta należy m.in. 

opracowanie wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji, ewidencjonowanie schronów i miejsc 

doraźnego schronienia, organizacja szkoleń, budowanie społecznej odporności, wspieranie 

działań z zakresu pomocy humanitarnej oraz utrzymywanie gotowości systemów ostrzegania 

i alarmowania, czy chociażby zapewnienie wody i środków bytowych w sytuacjach kryzysowych. 

W 2025 roku Gmina Warta Bolesławiecka zakupiła nowoczesny sprzęt w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Nowe wyposażenie stanowi 

uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony 

cywilnej. Doposażono bazę magazynową w sprzęt niezbędny do realizacji zadań w sytuacjach 

kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych oraz w 

czasie wojny. Dzięki środkom gmina zakupiła w ramach Programu m.in. dwa beczkowozy na 

wodę pitną o poj. 5000l, trzy mobilne agregaty prądotwórcze o mocy 2 x 50 kW oraz 35 kW, 

dwa mobilne maszty oświetleniowe, defibrylator zewnętrzny AED, rękawy 

przeciwpowodziowe, regały magazynowe oraz drobny sprzęt stanowiący wyposażenie 

magazynu obrony cywilnej. Ponadto zakupiono drona z kamerą termowizyjną, torby medyczne 

R1, agregaty prądotwórcze, motopompy szlamowe, przekazane następnie do użytkowania 

przez OSP. Pozyskano także fundusze na szkolenia pięciu operatorów dronów oraz szkolenie 

zasadnicze w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. Zakupy i szkolenia zostały 

zrealizowane ze środków rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025–2026. Wartość dofinansowania wynosi 549.463,56zł. 
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ZESTAWIENIE DANYCH DOTYCZĄCYCH POZYSKANIA LUB REALIZACJI ZADAŃ ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH W 2025 ROKU 

 

 

L.P. NAZWA NABORU 
ORGAN 

ZARZĄDZAJĄCY NAZWA INWESTYCJI 
POZYSKANE 

ŚRODKI W ZŁ 

CAŁKOWITA 
KWOTA 

INWESTYCJI 
W ZŁ 

% 
UDZIAŁ 
GMINY 

W 
ZADANIU ŚRODKI  UWAGI 

1. 

Dotacja celowa na 
wykonanie zadań 
rekultywacyjnych 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Warta Bolesławiecka -droga 
dojazdowa do gruntów 

rolnych 499 800,00    698 573,80    28,45% 

Budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Wniosek o dofinansowanie złożony               
w roku 2024. Zadanie zrealizowane                   

i rozliczone w roku 2025 

2. 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Pogram Inwestycji 

Strategicznych BGK 

Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków komunalnych w 

Tomaszowie Bolesławieckim 6 484 380,69    6 825 663,90    5,00% budżet państwa 

Zadanie realizowane w latach 2023-2025. 
W roku 2023 przeprowadzono 

postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego oraz zawarto umowy na 

realizację zadania w formule zaprojektuj i 
wybuduj oraz na sprawowanie nadzoru 
inwestorskiego. W roku 2024 zgodnie z 

harmonogramem rzeczowym 
zrealizowano m.in. roboty ziemne                

i żelbetowe na ponad 50% wartości 
przedmiotu zamówienia. W roku 2024 
rozliczono dofinansowanie w kwocie 

3177755,98zł. W roku 2025 
przeprowadzono odbiory końcowe                   

i zakończono zadanie. 
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3. 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Pogram Inwestycji 

Strategicznych BGK 

Montaż i budowa instalacji 
fotowoltaicznych w obiektach 
infrastruktury wodociągowo 

kanalizacyjnej w Gminie 
Warta Bolesławiecka 818 031,79    861 086,10    5,00% budżet państwa 

W roku 2024 zawarto umowy na realizację 
zadania w formule zaprojektuj i wybuduj 

oraz na sprawowanie nadzoru 
inwestorskiego. W 2025 roku 

zrealizowano zasadniczą część prac 
budowlanych, jednocześnie przedłużono 

realizację zadania do 2026 roku, ze 
względu na okoliczności niezależne od 

wykonawcy. Planowane zakończenie – maj 
2026. Dofinansowanie po realizacji 

zadania 

4. 

Program Ochrony Ludności i 
Obrony Cywilnej - zadania 

inwestycyjne 
Wojewoda 
Dolnośląski 

Zakup drona z kamera 
termowizyjną; zakup 3 sztuk 

mobilnych agregatów 
prądotwórczych; zakup 2 

sztuk beczkowozów o 
pojemności 5000L na wodę 

pitną; zakup dwóch mobilnych 
masztów oświetleniowych; 

zakup defibrylatora 394 097,00    394 097,00    0,00% budżet państwa 

Złożenie wniosku o dofinansowanie, 
realizacja zadania oraz jego rozliczenie      

w roku 2025. 

5. 

Program Ochrony Ludności i 
Obrony Cywilnej - zadania 

bieżące 
Wojewoda 
Dolnośląski 

Realizacja zadań bieżących, w 
tym zakup sprzętu, 

wyposażenia, organizacja 
szkoleń 155 339,56    157 627,56    1,45% budżet państwa 

Złożenie wniosku o dofinansowanie, 
realizacja zadania oraz jego rozliczenie      

w roku 2025. 

6. 

Pomoc finansowa dla gmin i 
powiatów w 2025 roku na 

bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji 

wodnych szczegółowych 
będących ich własnością 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Konserwacja i remont 
melioracji wodnych 

szczegółowych na terenie 
gminy Warta Bolesławiecka w 

roku 2025 

11 800,00    23 700,00    

50,21% 

budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Złożenie wniosku o dofinansowanie, 
realizacja zadania oraz jego rozliczenie       

w roku 2025. 

7. Odnowa Dolnośląskiej Wsi 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Rozbudowa zaplecza 
kuchennego świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Wilczy Las 60 000,00    255 000,00    76,47% 

budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Złożenie wniosku o dofinansowanie, 
realizacja zadania oraz jego rozliczenie       

w roku 2025. 
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8. Odnowa Dolnośląskiej Wsi 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Budowa sprawnościowego 
placu zabaw w parku w 

miejscowości Iwiny   29 504,00    59 008,01    50,00% 

budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Złożenie wniosku o dofinansowanie, 
realizacja zadania oraz jego rozliczenie      

w roku 2025. 

9. 

Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021–2027  

Działania nr 6.1 „Rozwój 
lokalny - strategie ZIT” 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Modernizacja boisk 
wielofunkcyjnych na terenie 
Gminy Warta Bolesławiecka 1 025 175,36    1 950 286,25    47,43% 

fundusze 
europejskie 

Zadanie zrealizowane w roku 2025. 
Wypłata środków po zaakceptowaniu 
wniosków rozliczających - rok 2026. 

10. 

Fundusze Europejskie na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

2.2. Wzmocnienie 
krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 

Centrum 
Projektów Polska 

Cyfrowa 
Bezpieczna w 

cyberprzestrzeni 552 691,84    730 979,00    24,39% 

fundusze 
europejskie, 

budżet państwa 

W czerwcu 2024r. podpisano umowę na 
dofinansowanie. Realizacja projektu przez 
okres 2 lat. Wypłata środków następowała 

transzami, ostateczna kwota inwestycji i 
dofinansowania zostanie ustalona po 

zakończeniu wszystkich zadań.  

11. 

Modernizacja kompleksów 
sportowych "Moje Boisko- 
Orlik 2012" - edycja 2024 

Ministerstwo 
Sportu i Turystyki 

Modernizacja kompleksu 
sportowego "Moje Boisko - 

Orlik 2012" przy Szkole 
Podstawowej w Warcie 

Bolesławieckiej 194 340,00    388 680,00    50,00% 

fundusz 
rozwoju kultury 

fizycznej 

Wniosek o dofinansowanie złożony             
w roku 2024. Zadanie zrealizowane              

i rozliczone w roku 2025 

12. 

Fundusze Europejskie na 
rzecz przedsiębiorczego 

Dolnego Śląska; Działanie 
1.3. Cyfryzacja usług 

publicznych. 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej w północno-

zachodniej części 
województwa dolnośląskiego 

– II etap 277 513,49 396 447,84 70,00% 
fundusze 

europejskie 
Wniosek o dofinansowanie złożony             

w 2023 r. Zadanie w trakcie realizacji. 
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V.PODSUMOWANIE I OCENA PRIORYTETÓW NA 

ROK 2026 ORAZ KOLEJNE LATA 

Podsumowując rok 2025, należy wskazać na konsekwencję w realizacji zadań, które 

bezpośrednio przekładają się na poprawę jakości życia oraz potencjał gospodarczy Gminy 

Warta Bolesławiecka. Pomimo nie zawsze łatwych warunków, wszystkie możliwe do 

zrealizowania zadania zostały wykonane w sposób rzetelny, prawidłowy i zgodny z rachunkiem 

ekonomicznym. Dzięki temu udało się zaspokoić różnorodne oczekiwania społeczności lokalnej, 

co potwierdza również sprawozdanie finansowe z działalności gminy i jej organu 

wykonawczego. 

W roku 2026 i kolejnych gmina będzie  prowadziła działania w celu realizacji kolejno 

zaplanowanych zadań, w tym w szczególności: 

✓ Kontynuacja prac planistycznych w zakresie opracowania planu ogólnego, 

✓ Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2026- 2036,  

✓ Budowa ścieżki rowerowej na terenie gminy Warta Bolesławiecka (w miejscowości 

Szczytnica ), 

✓ Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy remizy OSP w Warcie 

Bolesławieckiej, 

✓ Budowa przebudowa i remont dróg wewnętrznych na terenie gminy Warta 

Bolesławiecka 

✓ Remont drogi gminnej nr 000002D w miejscowości Tomaszów Bolesławiecki, 

✓ Remont dachu Domu Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim, 

✓ Remont świetlicy wiejskiej w Wilczym Lesie, 

✓ Montaż i budowa instalacji fotowoltaicznych w obiektach infrastruktury wodociągowo 

kanalizacyjnej w Gminie Warta Bolesławiecka, 

✓ Modernizacja boisk sportowych na terenie gminy: 

- Wykonanie instalacji nawadniania boiska w Iwinach 

- Remont ogrodzenia boiska w Warcie Bolesławieckiej 

- Wykonanie instalacji wodnej do nawadniania boiska w Tomaszowie Bolesławieckim 

✓ Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 

✓ Budowa ścieżki rowerowej na terenie gminy Warta Bolesławiecka II etap ( Warta 

Bolesławiecka – Iwiny) 
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✓ Budowa remizy OSP w  miejscowości Warta Bolesławiecka 

✓ Wspieranie działań kulturalno-sportowych, 

 

Warto podkreślić, że przedstawione powyżej zamierzenia obejmują jedynie najważniejsze 

przedsięwzięcia inwestycyjne i planistyczne. Obok nich gmina będzie stale prowadzić wszystkie 

dotychczasowe działania o charakterze powtarzalnym, które są niezbędne do jej prawidłowego 

funkcjonowania. Mowa tu przede wszystkim o bieżącym utrzymaniu dróg, oświetlenia i mienia 

komunalnego, a także o realizacji zadań z zakresu oświaty, pomocy społecznej oraz codziennej 

obsługi administracyjnej mieszkańców. Wszystkie te rutynowe obowiązki będą realizowane 

równolegle do głównych inwestycji, aby zapewnić stabilność i ciągłość usług publicznych                 

w naszej wspólnocie. 

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim, którzy swoim zaangażowaniem przyczynili się 

do realizacji zadań prowadzonych w 2025 roku. Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy, 

kierownikom oraz pracownikom jednostek organizacyjnych, a także radnym i sołtysom za 

wspólną pracę na rzecz naszej społeczności. Słowa podziękowania kieruję również do 

mieszkańców za zgłaszane inicjatywy, które pozwalają lepiej dopasowywać nasze działania do 

rzeczywistych potrzeb Gminy Warta Bolesławiecka. Niniejszy raport jest podsumowaniem 

wspólnego wysiłku, podjętego w minionym roku dla dobra wspólnoty. 

 

                                                                                                       Z wyrazami szacunku 

                                                                                             Wójt Gminy Warta Bolesławiecka 

                                                                                                      Mirosław Haniszewski 
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VI. WYKAZ UCHWAŁ RADY GMINY WARTA 

BOLESŁAWIECKA PRZYJĘTYCH W 2025 ROKU 
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UCHWAŁY RADY GMINY - KADENCJA 2024-2029 

ROK 2025 

Lp. Numer uchwały Data uchwalenia Tytuł ( w sprawie ) 
Data wejścia 

w życie 

Ogłoszenia 

w dzienniku 

Urzędowym 

ZMIANY/ UCHYLENIA  / INNE 

INFORMACJE                               

(TERMIN OBOWIĄZYWANIA ) 

Informacja o sposobie 

wykonania zapisów uchwały 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

 

IX/91/25 11.02.2025r. 

w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Warta 
Bolesławiecka na lata 2025-

2028 

11.02.2025r.  

Zm. WPF 2025-2028 Dokonano zmiany WPF                 

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej   w Legnicy 

 

2. 

 

IX/92/25 11.02.2025r. 

w sprawie zmiany budżetu 
gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 
11.02.2025r.  

Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych                    

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej   w Legnicy 

 

3. 

 

 

IX/93/25 

 

11.02.2025r. 

w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 

 

11.02.2025r. 

  Zrealizowana. Zakupiono 30 

opasek bezpieczeństwa, 

wszystkie rozdysponowano 

 

4. 

 

 

IX/94/25 

 

 

11.02.2025r. 

w sprawie planu 
dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Gminę 
Warta Bolesławiecka oraz 

ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie nauczycieli w 

2025 roku 

 

11.02.2025r. 

  Przekazano do realizacji 

Dyrektorom szkół 
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5. 

 

IX/95/25 

 

11.02.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy dzierżawy  

 

11.02.2025r. 

 Dot. dzierżawy dz. nr 300/2 w 

Warcie Bolesławieckiej 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

6. 

 

IX/96/25 

 

11.02.2025r. 

  w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy dzierżawy  

 

11.02.2025r. 

 Dot. dzierżawy cz. dz. nr 304/279 

w Iwinach 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

7. 

 

IX/97/25 

 

11.02.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy dzierżawy  

 

11.02.2025r. 

 Dot. dzierżawy cz. dz. nr 304/6 w 

Iwinach 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

8. 

 

IX/98/25 

 

11.02.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy najmu  

 

11.02.2025r. 

 Dot. najmu pomieszczenia 

gospodarczego o pow. 25,60m2, 

dz. nr 215/4 w Raciborowicach 

Górnych 

Podpisano umowę na najem 

lokalu. 

9. 

 

IX/99/25 

 

11.02.2025r. 

w sprawie planu pracy 
i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Warta 
Bolesławiecka na 2025 rok 

 

11.02.2025r. 

  Zrealizowana 

10. 

 

 

 

X/100/25 

 

20.03.2025r. 

o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji 
publicznym i niepublicznym 

szkołom, przedszkolom i 
innym formom wychowania 

przedszkolnego 
prowadzonym na terenie 

Gminy Warta Bolesławiecka 
przez podmioty inne niż 

jednostki samorządu 
terytorialnego oraz trybu 
przeprowadzenia kontroli 

 

11.04.2025 r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

27.03.2025 

poz. 1589 

Zmiana uchwały nr XXXIII/249/18 

z dnia 11 stycznia 2018r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 18.01.2018 

poz. 312 

W trakcie realizacji 
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prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania 

11. 

 

X/101/25 

 

20.03.2025r. 

o zmianie Regulaminu 
utrzymania czystości i 

porządku w gminie Warta 
Bolesławiecka 

 

11.04.2025 r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

27.03.2025 

poz. 1590 

 W trakcie realizacji.  

Dot. dostosowania zasad 

funkcjonowania PSZOK-u w 

związku z obowiązkiem 

segregacji odzieży i tekstyliów 

12. 

 

X/102/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Warta 
Bolesławiecka na zadania 

służące ochronie powietrza, 
związane z trwałą likwidacją 
w lokalach mieszkalnych lub 

nieruchomościach o 
charakterze mieszkalnym 
ogrzewania opartego na 

paliwie stałym 

 

11.04.2025 r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

27.03.2025 

poz. 1591 

 W trakcie realizacji.  

W ramach realizacji uchwały 

mieszkańcy gminy w roku 2025 

wymienili 35 nieekologicznych 

pieców opalanych paliwem 

stałym, zastępując je 35 

nowymi, bardziej 

ekologicznymi źródłami ciepła. 

Łącznie udzielono dotacji  

w kwocie: 221.380,00 zł. 

13. 

 

X/103/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie programu opieki 
nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

11.04.2025 r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

27.03.2025 

poz. 1592 

Dot. Roku 2025 Realizowano poprzez 

schronisko dla zwierząt i 

gabinet wet, łączny koszt 

zadania 120.387,89 zł, w tym 

schronisko 92.521 zł , usługi 

wet. 26.900 zł, zakup karmy-

108.68 zł. 

14. 

 

X/104/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność  Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. dz. nr 304/111 o pow. 

0,00064 ha oraz dz. nr 304/112 o 

pow. 0,0050 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

15. 

 

X/105/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 243/8 o pow. 

0,0024 ha o. Lubków 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 
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własność Gminy Warta 
Bolesławiecka 

16. 

 

X/106/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/6 o 

pow.0,0806 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

17. 

 

X/107/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 67/1 o 

pow.0,0336 ha o. Lubków 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

18. 

 

X/108/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/12 o pow. 

0,0710 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

19. 

 

X/109/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/6 o pow. 

0,0979 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

20. 

 

X/110/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/279 o pow. 

0,0018 ha w m. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

21. 

 

X/111/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/30 o pow. 

0,0700 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 



RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2025 ROK 

 

144 
      

własność Gminy Warta 
Bolesławiecka 

22. 

 

X/112/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/12 o pow. 

1.0324 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

23. 

 

X/113/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy najmu na 
nieruchomość będącą 

własnością Gminy Warta 
Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. lokal użytkowy w 

Wartowicach 37, dz. nr 150/10 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

24. 

 

X/114/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość będącą w 
użytkowaniu wieczystym 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 848/34 o pow. 

0,0300 ha o. Raciborowice Górne 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

25. 

 

X/115/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na 

nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

20.03.2025r. 

 Dot. część dz. nr 304/12 o pow. 

0,0674 ha o. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

26. 

 

X/116/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Warta 
Bolesławiecka na lata 2025-

2028 

 

20.03.2025r. 

 Zm. WPF 2025-2028 Dokonano zmiany WPF                 

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Legnicy 

27. 

 

X/117/25 

 

20.03.2025r. 

w sprawie zmiany budżetu 
gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

20.03.2025r. 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych                    

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Legnicy 
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28. 

 

XI/118/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie wotum zaufania 
dla Wójta Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

06.05.2025r. 

 Wotum udzielone Zrealizowano 

29. 

 

XI/119/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Warta 
Bolesławiecka za 2024 rok 

oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy za 

2024 rok 

 

06.05.2025r. 

 Sprawozdania rozpatrzone 

pozytywnie 

Zrealizowano 

30. 

 

XI/120/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Warta 

Bolesławiecka absolutorium 
z wykonania budżetu Gminy 

za 2024 rok 

 

06.05.2025r. 

 Absolutorium dla Wójta Gminy Zrealizowano 

31. 

 

XI/121/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie umów 
dzierżawy na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

06.05.2025r. 

 Dot. działek w m. Iwiny, 

Tomaszów Bol. Warta Bol. 

Podpisano umowy na 

dzierżawę gruntu. 

32. 

 

XI/122/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie przyjęcia Oceny 
Zasobów Pomocy Społecznej 

w Gminie Warta 
Bolesławiecka za rok 2024 

 

06.05.2025r. 

  Zrealizowano 

33. 

 

XI/123/25 

 

06.05.2025r. 

w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Warcie 
Bolesławieckiej za rok 2024 

 

06.05.2025r. 

  Zrealizowano 

34. 

 

XII/124/25 

 

27.05.2025r. 

w sprawie wyboru metody 
ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty na terenie Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

01.07.2025r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

30.05.2025 

poz. 2679 

Uchyla uchwałę nr XVIII/151/20 z 

21.05.2020r.; nr XXVII/292/21 z 

22.06.2021r.; nr XLIV/421/23 z 

07.02.2023r.  

W trakcie realizacji.  

W związku  

z podniesieniem stawki opłaty 

z 28,00 zł na 33,00 zł wpływy z 

tytułu opłaty  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wzrosły o 
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456.720,00 zł,  

co pozwoliło na zmniejszenie 

różnicy pomiędzy dochodami  

i wydatkami, które gmina 

pokryła w 2025 roku  

z dochodów własnych 

niepochodzących  

z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

35. 

 

XII/125/25 

 

27.05.2025r. 

 

w sprawie zmiany budżetu 
gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

27.05.2025r. 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych i 

przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

36. 

 

XII/126/25 

 

27.05.2025r. 

 

w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla 

Powiatu Bolesławieckiego 

 

27.05.2025r. 

  

Dotacja celowa 260 tys. zł na 

przebudowę drogi w 

Tomaszowie Bol. 

Przekazano dotację celową na 

przebudowę drogi powiatowej 

nr 2276D w msc. Tomaszów 

Bolesławiecki, w kwocie 

260.000,00zł. Kwota wynika z 

przeprowadzonego 

postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

Zadanie zrealizowano. 

 

37. 

 

XIII/127/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu 

położonego we wsi 
Raciborowice Dolne i 
Raciborowice Górne 

 

18.07.2025r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

03.07.2025 

poz. 3117 

 Zrealizowano 
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38. 

 

XIII/128/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu 

położonego we wsi 
Tomaszów Bolesławiecki 

 

18.07.2025r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

03.07.2025 

poz. 3118 

 Zrealizowano 

39. 

 

XIII/129/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu 

położonego we wsi Warta 
Bolesławiecka 

 

18.07.2025r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

03.07.2025 

poz. 3119 

 Zrealizowano 

40. 

 

XIII/130/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie zmiany budżetu 
gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

26.06.2025r. 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych                     

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej                          

w Legnicy 

41. 

 

XIII/131/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie umów 
dzierżawy na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

26.06.2025r. 

 Dot. działek w m. Warta Bol., 

Raciborowice Górne, Iwiny 

Podpisano umowy na 

dzierżawę gruntu. 

42. 

 

XIII/132/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie 

umowy najmu na 
nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Warta 
Bolesławiecka 

 

26.06.2025r. 

 Dot. lokale użytkowe w Iwinach, 

dz. nr 314/4 

Podpisano umowy na najem 

lokali. 

43. 

 

XIII/133/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie rozpatrzenia 
petycji do Rady Gminy Warta 

Bolesławiecka w sprawie 
pomników przyrody 

 

26.06.2025r. 

 Petycja w części zasadna Zrealizowano 
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44. 

 

XIII/134/25 

 

26.06.2025r. 

w sprawie udzielenia dotacji 
dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Jadwigi Śląskiej w 

Tomaszowie Bolesławieckim 
na prace konserwatorskie, 

restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru 

zabytków 

 

26.06.2025r. 

 Dotacja celowa 30 tys. zł na 

wyminę okien dla Parafii w 

Tomaszowie Bol. 

Zrealizowano, zgodnie z 

zawartą umową  

45. 

 

XIV/135/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2026 

rok 

01.01.2026r. Dz.Urz.Woj.Dol. z 

01.10.2025 

poz. 3996 

Traci moc uchwała nr VI/57/24 

Rady Gminy Warta 

Bolesławiecka z dnia  

24 września 2024 r. 

Uchwała zrealizowana i 

przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

46. 

 

XIV/136/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie utworzenia 
wydzielonych rachunków 

dochodów jednostek 
budżetowych Gminy Warta 

Bolesławiecka prowadzących 
działalność określoną w 

ustawie z dnia 14 grudnia 
2016r. - Prawo oświatowe  

 

25.09.2025r. 

 

 Traci moc uchwała                nr 

XLI/404/2022                Rady 

Gminy Warta 

Bolesławiecka z dnia            24 

listopada 2022 r. 

W trakcie realizacji 

47. 

 

XIV/137/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie umów 
dzierżawy na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

25.09.2025r. 

 

 Dot. część działki nr 304/270 w 

m. Iwiny 

Podpisano umowę na 

dzierżawę gruntu. 

48. 

 

XIV/138/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie umów 

najmu na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

25.09.2025r. 

 

 Dot. ośrodków zdrowia w m. 

Raciborowice Górne, Warta Bol., 

Iwiny; 

sala tradycji i świetlica wiejska w 

m. Iwiny 

Podpisano umowy na najem 

lokali. 
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49. 

 

XIV/139/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Warta 
Bolesławiecka na lata 2025-

2028 

 

25.09.2025r. 

 

 Zm. WPF 2025-2028 Dokonano zmiany WPF     i 

przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej         w Legnicy 

50. 

 

XIV/140/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

25.09.2025r. 

 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych           i 

przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej              w 

Legnicy 

51. 

 

XIV/141/25 

 

25.09.2025r. 

 

zmieniająca uchwałę w 
sprawie przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy 
Warta Bolesławiecka dla 
uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy 
Warta Bolesławiecka  

 

16.10.2025r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

01.10.2025 

poz. 3997 

Zmiana uchwały nr XXIV/235/21 

z dnia 9 lutego 2021r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 12.02.2021 

poz. 768 

W trakcie realizacji 

52. 

 

XIV/142/25 

 

25.09.2025r. 

 

w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Wójta Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

25.09.2025r. 

 

 Skarga uznana za niezasadną   Zrealizowano 

53. 

 

XV/143/25 

 

30.10.2025r. 

w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku 

od środków transportowych 
na 2026 rok 

 

01.01.2026r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

05.11.2025 

poz. 4477 

Traci moc uchwała nr VII/73/24 

Rady Gminy Warta 

Bolesławiecka z dnia 30 

października 2024 r. 

Uchwała zrealizowana i 

przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

54. 

 

XV/144/25 

 

30.10.2025r. 

w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego 

 

01.01.2026r.  

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

05.11.2025 

poz. 4478 

 Traci moc uchwała nr VII/72/24 

Rady Gminy Warta Bolesławiecka 

z dnia 30 października 2024 r. 

Uchwała zrealizowana i 

przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

55. 
  

w sprawie wyrażenia zgody 
na ponowne zawarcie umów 
dzierżawy na nieruchomości 

  Dot. działek w m. Iwiny i 

Tomaszów Bol. 

Podpisano umowy na 

dzierżawę gruntu. 
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XV/145/25 30.10.2025r. stanowiące własność Gminy 
Warta Bolesławiecka 

30.10.2025r. 

56. 

 

XV/146/25 

 

30.10.2025r. 

w sprawie przyjęcia 
„Wieloletniego Programu 
Współpracy Gminy Warta 

Bolesławiecka z 
organizacjami 

pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 
publicznego na lata 2026-

2030 

 

30.10.2025r. 

 Traci moc uchwała nr 

XXXI/240/17 Rady Gminy Warta 

Bolesławiecka z dnia 28 listopada 

2017  r. 

Program zacznie obowiązywać 

od 01.01.2026 roku 

57. 

 

XV/147/25 

 

30.10.2025r. 

w sprawie zmiany budżetu 
gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

30.10.2025r. 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych          i 

przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej            w 

Legnicy 

58. 

 

XV/148/25 

 

30.10.2025r. 

w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Warta Bolesławiecka - 
Mirosława Haniszewskiego 

 

30.10.2025r. 

 Traci moc uchwała nr I/3/24 

Rady Gminy Warta Bolesławiecka 

z dnia 2 maja 2024 r. 

Zrealizowano 

59. 

 

XVI/149/25 

 

09.12.2025r.  

w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Warta Bolesławiecka na lata 

2026-2029 

 

01.01.2026r. 

 WPF 2026-2029 Sporządzono WPF na lata 

2026-2029 i przesłano              

do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

60. 

 

XVI/150/25 

09.12.2025r. 
w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Warta 

Bolesławiecka na 2026 rok 

 

01.01.2026r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

23.01.2026 

poz. 400  

Budżet 2026 Wprowadzono plany 

finansowe na 2026 rok                

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej                          

w Legnicy 

61. 

 

XVI/151/25 

09.12.2025r. 
w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

 

01.01.2026r. 

  W trakcie realizacji 
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Narkomanii na lata 2026-
2029 

62. 

 

XVI/152/25 

09.12.2025r. 
w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie 
przejęcia przez Gminę 
Miejską Bolesławiec 

obowiązku zapewnienia 
schronienia bezdomnym 

mężczyznom z terenu Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

09.12.2025r. 

  Zrealizowano, zgodnie z 

zawartym Porozumieniem 

63. 

 

XVI/153/25 

09.12.2025r. 
w sprawie wyrażenia zgody 

na ponowne zawarcie umów 
dzierżawy na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

09.12.2025r. 

 Dot. działek w m. Tomaszów Bol i 

Szczytnica 

Podpisano umowy na 

dzierżawę gruntu. 

64. 

 

XVI/154/25 

09.12.2025r. 
w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności 

przesyłu 

 

09.12.2025r. 

 Dot. dz. nr 23 w m. Szczytnica – 

grunt pod ścieżkę rowerową 

Podpisano akt notarialny 

65. 

 

XVI/155/25 

 

09.12.2025r. 

w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Warta 
Bolesławiecka na lata 2025-

2028 

 

09.12.2025r. 

 Zm. WPF 2025-2028 Dokonano zmiany WPF               

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej                          

w Legnicy 

66. 

 

XVI/156/25 

 

09.12.2025r. 

w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Warta Bolesławiecka 

na 2025 rok 

 

09.12.2025r. 

 Zm. budżetu 2025 Wprowadzono aktualizację 

planów finansowych                      

i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej                          

w Legnicy 

67. 

 

XVI/157/25 

 

09.12.2025r. 

w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej 

 

09.12.2025r. 

  Zrealizowana. 

Podejmując uchwałę Rada 

Gminy wyraziła zgodę  

na pokrycie w 2025 roku  
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opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Różnicy pomiędzy dochodami  

i wydatkami związanymi  

z gospodarką odpadami 

komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

68. 

 

XVI/158/25 

 

09.12.2025r. 

w sprawie dopłat do cen 
zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków 

 

09.12.2025r.  

  Zrealizowana. 

Podjęcie uchwały pozwoliło na 

obniżenie mieszkańcom cen 

zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. Na 

dopłaty przekazano  

w 2025 roku kwotę 689.676,00 

zł.   

69. 

 

XVI/159/25 

 

09.12.2025r. 

w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 
ratowników, kandydatów na 

strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

01.01.2026r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 

17.12.2025 

poz. 5471 

Traci moc uchwała nr LII/560/23 

Rady Gminy Warta Bolesławiecka 

z dnia 31 października 2023r.  

W trakcie realizacji 

 

 

 


